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2001

2002

2001
AQUAMARIN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen sehr feinen Aquama-
rin von ca. 4.40 ct, in Zargenfassung, flankiert 
von 8 Princess-Diamanten von zus. ca. 1.30 ct. 
Schiene mit Verschluss und Scharnier. 
Gr. ca. 57.
AQUAMARINE DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Set with an emerald-cut aquamarine of ca. 
4.40 ct, flanked by 8 princess-cut diamonds, 
totalling ca. 1.30 ct. Size ca. 57.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2002*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches, flexibles Alliance-Modell besetzt 
mit 14 Brillanten von zus. ca. 4.20 ct. 
Gr. ca. 51.
DIAMOND MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 14 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 4.20 ct. Size ca. 51.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 430.- / 5 330.-)

2003
DIAMANT-GOLD-CREOLEN-
OHRSTECKER, E. PERETTI, 
TIFFANY & Co. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Dekorative Creolen-Ohrstecker, verziert auf 
der Schauseite mit je 23 Brillanten von zus. ca. 
0.30 ct. Signiert Peretti Tiffany & Co. Stift 
und Mutter später. Ca. 2,8 cm Ø.
DIAMOND AND GOLD HOOP 
EARRINGS, E. PERETTI, 
BY TIFFANY & Co. 
Yellow gold 750, rhodium plated. 
Each set with brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 0.30 ct. Stud later. Ca. 2,8 cm Ø.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)
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2003

2005

2004

2004*
AQUAMARIN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, Gesamtgewicht 116g. 
Sportlich-elegantes dreireihiges Collier aus 
zahlreichen, facettierten Aquamarin-Rondellen 
im Verlauf, von ca. 5 bis 9,4 mm Ø, zusätzlich 
verziert mit 1 runden Zierteil besetzt mit 1 
floral gravierten Aquamarin von 50.02 ct in 
Brillant-Entourage. Verschluss ausgefasst mit 
Brillanten. Gesamtgewicht der 66 Brillanten 
ca. 2.50 ct. L ca. 58 cm.
UDGL-certificate no. 306093, 2008 for the 
clasp stone and GII-report for one aquamarine, 
Nr. 13000581-001, July 2013.
AQUAMARINE DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 116g. 
A 3 row aquamarine beads necklace, of ca. 
5- 9,4 mm Ø, decorated with a flower motive 
set with a round aquamarine of 50.02 ct, within 
a diamond surround of ca. 2.50 ct. L ca. 58 cm.

CHF 4 200.- / 6 200.-
(€ 4 000.- / 5 900.-)

2005
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750, 16g. 
Dekorativer Bandring, die Schauseite ganz aus-
gefasst mit 68 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Schiene mit Verschluss und Scharnier. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 16g. 
Set with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
1.50 ct. Size ca. 55.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 620.- / 2 570.-)
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2006*
BERYLL-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrstecker aus je 1 Brillantlinie 
und zusätzlich verziert mit 9 tropfenförmigen 
Beryllen in unterschiedlichen Grössen und 
Farben: 4 Aquamarinen, 1 grünen, 1 farblosen 
bzw. 1 gelben Beryll und 2 Morganite. Gesamt-
gewicht der Beryllen ca. 17.30 ct und der 
Brillanten ca. 0.50 ct. L ca. 5,3 cm.
BERYL DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.50 ct and 9 pear-shaped beryls in differ-
ent sizes and colours, totalling ca. 17.30 ct. 
L ca. 5,3 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)

2007
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von 1.01 ct, E/VVS2 bzw. F/VVS1, in Vier-
griff-Chaton gefasst.
GIA-report no. 1136469840, December 2012 
and no. 7183598157, November 2014.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with a brilliant-cut diamond of 1.01 ct, 
E/VVS2 resp. F/VVS1.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)

2006

2007
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2008*
BERYLL-BRILLANT-ANHÄNGER/
BROSCHE. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Anhänger in stilisierter Blütenform 
besetzt mit 1 Aquamarin, 2 Morganiten, 1 
Goldberyll, 1 grünen Beryll, in unterschied-
lichen Schliffen von zus. ca. 17.90 ct und 
zusätzlich verziert mit 6 kleinen, zentralen 
Brillanten von zus. ca. 0.10 ct. Ca. 3 x 2,5 cm.
BERYL DIAMOND FLOWER PENDANT/
BROOCH. 
White gold 750. 
Set with 1 aquamarine, 1 morganites, 1 golden 
beryl and 1 green beryl, totalling ca. 17.90 ct 
and brilliant-cut diamonds of ca. 0.10 ct. 
Ca. 3 x 2,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2009*
BERYLL-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 342g. 
Sportlich-elegantes, dreireihiges Collier aus 
138 im Verlauf aufgezogenen Beryllen, wie 
Aquamarin, Morganit, Goldberyll, grünen und 
farblosen Beryll, in unterschiedlichen Farben, 
Formen und Grössen. Als Zwischenteile 18 
brillantbesetzte Rondellen. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 4.00 ct. Karabiner-Verschluss 
verziert mit 10 Brillanten. L verstellbar, 54 und 
58 cm.
BERYL AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 342g. 
Designed as 3 row of beryls, such as aquama-
rine, morganite, golden beryl, in different 
shapes and sizes with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 4.00 ct. L ca. 54 and 58 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2009

2008
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2010*
DIAMANT-COLLIER MIT BRACELET. 
Weissgold 750, 203g. 
Modernes asymmetrisches „V“-förmiges 
Collier, ganz ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten. L ca. 40 cm. Dazu entsprechend 
gearbeitetes Bracelet, L ca. 18 cm. Gesamt-
gewicht der Brillanten ca. 26.00 ct.
With box.
DIAMOND NECKLACE WITH 
BRACELET. 
White gold 750, 203g. 
Asymmetric, „V“-shaped necklace set with 
brilliant-cut diamonds and matching bracelet. 
L ca. 40 cm. resp. L ca. 18 cm. Diamonds 
totalling ca. 26.00 ct.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2011*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Moderne elegante Ohrclips/Stecker mit floral 
durchbrochenen Oberfläche und je 3 tropfen-
förmigen Pendentifs als Abschluss, ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 5.00 ct. Graviert Van Cleef & Arpels, 
Meistermarke „LK“. L ca. 4,5 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 

White gold 750. 
Floral designed ear studs set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 5.00 ct. Engraved 
Van Cleef & Arpels, marks „LK“. 
L ca. 4,5 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2012
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 16g. 
Sehr dekorativer Ring, die quadratische Schau-
seite verziert mit 90 Princess-Diamanten von 
insgesamt ca. 3.50 ct, invisible setting, die 
Fassung mit gekreuzten Bandmotiven verziert 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 4.30 ct. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 16g. 
Set with princess-cut diamonds of ca. 3.50 ct, 
invisible setting, and brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 4.30 ct. Size ca. 55.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2013*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, zum Teil geschwärzt. 
Dekorative Ohrhänger mit diamantbesetzten 
Creolen-Ohrsteckern, verziert mit je 1 Tahiti-
Zuchtperle von ca. 14,6 mm Ø, unter einer 
Linie aus 2 Diamant-Tropfen und 2 dreieckigen 
Rosen in Diamant-Entourage. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 3.10 ct. L ca. 5,8 cm.
TAHITI PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with a line of pear-shaped and rose-
cut diamonds, totalling 3.10 ct, suspending a 
Tahiti cultured pearl of ca. 14,6 mm Ø. 
L ca. 5,8 cm.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 480.- / 3 430.-)

2010

2011

2012
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2014*
MABE-PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Silber und Gelbgold 750. 
Grosse, dekorative Ohrclips besetzt mit je 1 
barocken, silbergrauen, Mabe-Zuchtperle von 
ca. 27 x 23,5 mm, die Umrahmung ausgefasst 
mit zahlreichen cognacfarbenen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.80 ct.
MABE PEARL AND DIAMOND 
EARRINGS. 
Silver and yellow gold 750. 
Each set with a mabe cultured pearl of ca. 
27 x 23,5 mm Ø, within a brownish diamond 
surround, totalling ca. 1.80 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2015
PERLEN-DIAMANT-RING, 
STELLA D’ORO. 
Weissgold 750, 25g. 
Moderner attraktiver Ring, die runde Schau-
seite besetzt mit 1 silbergrauen Tahiti-Zucht-
perle von ca. 15,2 mm Ø, umgeben von zahl-
reichen, beweglichen Kettenteilen mit 8 
cognacfarbenen Diamant-Tropfen und 66 Bril-
lanten von insgesamt ca. 2.00 ct als Abschluss. 
Gr. ca. 54.
PEARL AND DIAMOND RING, 
BY STELLA D`ORO. 
White gold 750, 25g. 
Set with a Tahiti cultured pearl of ca. 15,2 mm 
Ø, within a surround of bicolored diamonds, 
weighing ca. 2.00 ct. Size ca. 54.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 570.- / 6 480.-)

2016*
TAHITI-PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Apartes Collier aus 33 grauen Tahiti-Zucht-
perlen mit feinem Lüster, im Verlauf von ca. 
12-14,9 mm Ø. Kugelverschluss verziert mit 
8 Brillanten von ca. 0.08 ct. L ca. 46 cm.
TAHITI PEARLS NECKLACE. 
White gold 750. 
Single strand of 33 Tahiti cultured pearls, 
measuring ca. 12-14,9 mm Ø. Boule clasp with 
8 circular-cut diamonds. L ca. 46 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)

2013

2015

2014

2016
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2017
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 15 
Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. Gr. ca. 51.
DIAMOND MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 15 brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 2.50 ct. Size ca. 51.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2018
BRILLANT-OHRCLIPS UND RING, 
CORALIE. 
Weissgold 750. 
Moderne, grosse Ohrclips mit Stecker, in Form 
einer plastisch gestalteten Blüte, das Zentrum 
besetzt mit je 23 Brillanten von insgesamt ca. 
4.40 ct, die Blütenblätter ausgefasst mit zahl-
reichen schwarzen Brillanten von zus. ca. 20.00 
ct. Dazu entsprechend gearbeiteter Ring mit 
23 weissen Brillanten von insgesamt ca. 2.20 ct 
und zahlreichen schwarzen Brillanten von zus. 
ca. 11.00 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND FLOWER EAR CLIPS AND 
RING, BY CORALIE. 
White gold 750. 
Each set with black and white diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 24.40 ct. Matching 
ring, diamonds totalling ca. 13.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 13 000.- / 15 000.-
(€ 12 380.- / 14 290.-)

2019*
BRILLANT-GOLD-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegante Ankerkette verziert mit 34 
Brillanten von zus. ca. 11.70 ct, in schlichten 
Ringfassungen. Karabiner-Verschluss. 
L ca. 70 cm.
GOLD DIAMOND CHAIN. 
White gold 750. 
Set with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
11.70 ct. L ca. 70 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2018

2018
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2020*
BRILLANT-GOLD-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegante Ankerkette verziert mit 53 
Brillanten von zus. ca. 12.60 ct, in schlichten 
Ringfassungen. Karabiner-Verschluss. 
L ca. 101 cm.
GOLD DIAMOND CHAIN. 
White gold 750. 
Set with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
12.60 ct. L ca. 101 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2021*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Alliance-Ring, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamant-Baguetten und zusätzlich 
verziert mit brillantbesetzter Bordüre. Insge-
samt ca. 4.40 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with baguette-cut diamonds, weighing ca. 
4.40 ct. Size ca. 53.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2022*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-dekoratives Croisé-Modell, besetzt 
mit 2 Brillanten von zus. ca. 2.10 ct, ca. K/SI 
und pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 2 brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 2.10 ct, ca. K/SI and pavé-set diamonds 
of ca. 0.70 ct. Size ca. 54.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2021

2022

2019

2020
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2023*
BRILLANT-MANSCHETTENKNÖPFE. 
Weissgold 750, 7g. 
Elegante, schlichte Manschettenknöpfe aus je 
1 Kugel mit zahlreichen pavé-gefassten Bril-
lanten von zus. ca. 4.10 ct und 1 Goldstab als 
Gegenteil. D ca. 1,25 cm.
DIAMOND CUFFLINKS. 
White gold 750, 7g. 
Each designed as a diamond pavé-set boule, 
totalling ca. 4.10 ct. D ca. 1.25 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2024
SET SAPHIR-DIAMANT-COLLIER MIT 
BRACELET UND 2 PAAR OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Collier aus 49 Kugeln im Verlauf, 
pavé-gefasst mit zahlreichen schwarzen Saphi-
ren und Brillanten, L ca. 44 cm. Dazu entspre-
chend gearbeitetes Bracelet aus 19 Kugelmo-
tiven, L ca. 20 cm und 2 Paar passende 
Ohrhänger mit Stecker aus 2 bzw. 3 Kugelmo-
tiven, ebenfalls ganz ausgefasst mit Saphiren 
und Brillanten. Gesamtgewicht der Saphire ca. 
216.00 ct und der Brillanten ca. 1.60 ct.

SAPPHIRE AND DIAMOND BOULES 
NECKLACE, BRACELET AND 2 PAIRS 
OF EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Designed as a strand of boules pavé-set with 
black sapphires and diamonds, L ca. 44 cm 
resp. L ca. 20 cm. Two pairs of matching ear 
pendants with studs. Total weight of the sap-
phires ca. 216.00 ct and diamonds ca. 1.60 ct.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2024

2023
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2025*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Dekorative elegante brillantbesetzte Creole-
Ohrstecker, daran 1 beweglich montierten 
Anhänger besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.00 ct, 
ca. J-K/SI2-P1, in Brillant-Entourage. Gesamt-
gewicht der kleinen Brillanten ca. 0.30 ct.
DIAMOND HOOP EARRINGS. 
White gold 750. 
Each suspending a movable diamond pendant 
of ca. 1.00 ct, ca. J-K/SI2-P1, within a bril-
liant-cut diamond surround, weighing ca. 
0.30 ct.

CHF 4 400.- / 6 400.-
(€ 4 190.- / 6 100.-)

2026*
BRILLANT-ONYX-RING, CARTIER. 
Weissgold 750. 
Eleganter moderner Panthère-Bandring pavé-
gefasst mit zahlreichen Brillanten und zusätz-
lich verziert mit schwarzen Onyx-Carrés und 
-Triangeln als Flecken. Gesamtgewicht der 
Brillanten ca. 2.60 ct. 
Signiert Cartier Nr. 47102A. Gr. 49.
With original box.
DIAMOND ONYX PANTHER RING, 
BY CARTIER. 
White gold 750. 
Designed as a pavé-set diamond panther and 
set with black onyx spots. Diamonds weighing 
ca. 2.60 ct. Signed Cartier no. 47102A. 
Size ca. 49.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2027*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 56 Brillanten von zus. ca. 6.40 ct. 
L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
6.40 ct. L ca. 18 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2024

2025

2026

2027



|   12

2028*
SAPHIR-RUBIN-ANHÄNGER. 
Weissgold 750, 23g. 
Sehr dekorativer Anhänger in Form einer pla-
stisch gestalteten Orchidee besetzt in der Mitte 
mit 1 ovalen Rubellit von ca. 10.00 ct und ganz 
ausgefasst mit Rubinen bzw. Pink-Saphiren im 
Farbverlauf, von zus. ca. 12.90 ct. Drei Griffe 
zusätzlich besetzt mit 21 kleinen Brillanten. 
Ca. 6,5 x 6,5 cm.
SAPPHIRE RUBY ORCHID PENDANT. 
White gold 750, 23g. 
Set at the center with an oval rubellite of ca. 
10.00 ct, rubies and pink sapphires, totalling 
ca. 12.90 ct. Ca. 6,5 x 6,5 cm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)

2029*
BRILLANT-PERLMUTT-RUBIN-
ANHÄNGER MIT KETTE. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Anhänger in Form eines Fisches, 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 0.75 ct, der Schwanz besetzt mit 1 einge-
schliffenen Perlmutt, das Auge besetzt mit 1 
kleinen Rubin. L ca. 6,2 cm. Montiert an feiner 

Ankerkette mit Federring-Verschluss. 
L ca. 40 cm.
DIAMOND RUBY FISH PENDANT WITH 
CHAIN. 
White gold 750. 
Pendant set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.75 ct and a small ruby as eye. 
L ca. 6,2 cm. Chain, L ca. 40 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 520.- / 2 480.-)

2030*
BRILLANT-SAPHIR-BRACELET. 
Weissgold 750, 21g. 
Dekoratives Bracelet aus 6 unterschiedlich 
grossen Fischmotiven, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. 
Als Augen 6 kleine Saphiren. Karabiner-
Verschluss. L ca. 18 cm.
DIAMOND SAPPHIRE FISH BRACELET. 
White gold 750, 21g. 
Set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
2.50 ct and sapphires. L ca. 18 cm.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 480.- / 3 430.-)

2031*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750, 17g. 
Mehrfacher, breiter Ring, die Schauseite mit 
zahlreichen unterschiedlich hohen brillant-
besetzten Bandmotiven. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 2.10 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 17g. 
Set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
2.10 ct. Size ca. 53.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)

2029

2028

2031

2030
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2032*
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorative, elegante, blütenförmige Ohrclips 
mit abklappbarem Stecker, im Zentrum ver-
ziert mit je 7 Brillanten von insgesamt ca. 0.60 
ct, die Blütenblätter ausgefasst mit zahlreichen 
eingeschliffenen Princess-Rubinen, invisible 
setting, von insgesamt ca. 14.00 ct. 
Ca. 2,8 x 2,8 cm.
RUBY DIAMOND FLOWER EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with princess-cut rubies, invisible set-
ting, weighing ca. 14.00 ct and brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 0.60 ct. 
Ca. 2,8 x 2,8 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2033*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubin von ca. 7.10 ct, flan-
kiert von 2 halbmondförmigen Diamanten und 

umgeben von zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.60 ct. Gr. ca. 52.
RUBY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an oval ruby of ca. 7.10 ct, and 
diamonds, totalling ca. 1.60 ct. Size ca. 52.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2034*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 41g. 
Klassisches Rivière-Collier, besetzt mit 118 im 
Verlauf gefassten Brillanten von insgesamt ca. 
10.30 ct, in quadratischen Fassungen. 
L ca. 41 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 41g. 
Set with 118 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 10.30 ct. L ca. 41 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2035*
DIAMANT-CHARMS-BRACELET. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Dekoratives Bracelet aus diamantbesetzten 
herzförmigen Gliedern, bzw. Ringösen, zusätz-
lich verziert mit 8 Pendentifs mit der Schrift 
„I-LOVE-YOU“ und 4 Herzen ausgefasst mit 
Diamanten. Insgesamt ca. 4.00 ct. 
L ca. 20,5 cm.
With box.
DIAMOND CHARMS BRACELET. 
Yellow gold 750, rhodium plated. 
Suspending 4 hearts and 8 letters „I LOVE 
YOU“, set with diamonds of ca. 4.00 ct. 
L ca. 20,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2032

2033

2034

2035
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2036*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 14,3 
mm Ø, umgeben von 20 Diamant-Navetten 
und 10 -Trapezen von zus. ca. 2.50 ct. 
Gr. ca. 53.
PEARL DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a South Sea cultured pearl of ca. 14,3 
mm Ø and diamonds, weighing ca. 2.50 ct. 
Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2037*
RUBIN-GOLD-OHRCLIPS. 
Weissgold 750, 18g. 
Moderne boutonförmige Ohrclips mit Stift, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Rubinen von 
zus. ca. 6.30 ct.
GOLD RUBY EARRINGS. 
White gold 750, 18g. 
Each designed as a button, set with rubies, 
totalling ca. 6.30 ct.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2038*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 weissen Südsee-Zuchtperle von 
ca. 13 mm Ø, mit feinem Lüster. Die Ring-
schultern und die spiralförmige Fassung ver-
ziert mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
1.50 ct. Gr. ca. 53.
PEARL DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a white South Sea cultured pearl 
of ca. 13 mm Ø and brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.50 ct. Size ca. 53.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 480.- / 3 430.-)

2039*
PERLEN-BRILLANT-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 585. 
Klassisches Collier aus 29 weissen Südsee-
Zuchtperlen von 14,5-17,4 mm Ø, mit sehr 
feinem Lüster. Brillantbesetzter Verschluss 
aus 1 Ringmotiv und 1 Clipöse von insgesamt 
ca. 0.30 ct. L ca. 50 cm.
PEARL DIAMOND NECKLACE. 
White gold 585. 

Single strand of 29 South Sea cultured pearl of 
ca. 14,5-17,4 mm Ø. L ca. 50 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 13 330.- / 19 050.-)

2040*
RUBIN-SAPHIR-BRACELET. 
Weissgold 750, geschwärzt. 
Dekoratives Bracelet aus 8 oliven- bis eiför-
migen Gliedern, ausgefasst mit Rubinen bzw. 
Saphiren von zus. ca. 35.00 ct in Wechselfolge. 
L ca. 22 cm.
RUBY SAPPHIRE BRACELET. 
White gold 750. 
Designed as a line of 8 oval boules set with 
rubies and sapphires, totalling ca. 35.00 ct. 
L ca. 22 cm.

CHF 6 200.- / 8 200.-
(€ 5 900.- / 7 810.-)

2036

2039
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2041*
PERLEN-SAPHIR-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, teilweise geschwärzt. 
Moderne, dekorative Ohrstecker aus je 1 Trop-
fen-Motiv ausgefasst mit zahlreichen Saphiren 
von insgesamt 2,30 ct und als Abschluss je 1 
Südsee-Zuchtperle von ca. 15 mm Ø. 
L ca. 4,3 cm.
PEARL SAPPHIRE EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Designed as a drop, set with sapphires totalling 
ca. 2.30 ct, suspending a South Sea cultured 
pearl of ca. 15 mm Ø. L ca. 4,3 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2042*
SAPHIR-GOLD-RING. 
Weissgold 750, 20g, zum Teil geschwärzt. 
Moderner attraktiver Ring, die gewölbte 
Schauseite pavé-gefasst mit zahlreichen 
Saphiren von insgesamt ca. 14.50 ct. Gr. ca. 54.
SAPPHIRE GOLD RING. 
White gold 750, 20g. 

With a pavé-set of sapphires, totalling ca. 
14.50 ct. Size ca. 54.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 620.- / 2 570.-)

2043*
SAPHIR-GOLD-OHRRINGE. 
Weissgold 750, 14g, zum Teil geschwärzt. 
Dekorative ovale Creolen-Ohrstecker ausge-
fasst mit zahlreichen Saphiren von zus. ca. 
9.30 ct. L ca. 4 cm.
SAPPHIRE GOLD HOOP EARRINGS. 
White gold 750, 14g. 
Each set with sapphires, totalling ca. 9.30 ct. 
L ca. 4 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2044*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750, 54g. 
Sportlich-dekoratives neunreihiges Bracelet 
mit zahlreichen Saphir-Rondellen, von ca. 
2,8 bis 3,8 mm Ø von zus. ca. 190 ct, zusätzlich 
verziert mit 4 diamantbesetzten Barett-
Zwischenteile und diamantbesetztem Ver-
schluss. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
1.10 ct. B ca. 3 cm, L ca. 18,5 cm.
With UDGL-certificate for 1 sapphire Nr. 
306443, 2008.
SAPPHIRE DIAMOND BRACELET. 
White gold 750, 54g. 
With 9 row of sapphire beads, ca. 2,8 - 3,8 
mm, totalling ca. 190 ct, and brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 1.10 ct. W ca. 3 cm, 
L ca. 18,5 cm.

CHF 3 400.- / 5 400.-
(€ 3 240.- / 5 140.-)

2041
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2045
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante Ohrstecker aus je 5 ungleich langen, 
beweglichen Diamantlinien, besetzt mit 20 
Diamant-Herzen, montiert an 1 brillantbesetz-
ten pagodenartigen Zierelement. Gesamtge-
wicht der Diamanten ca. 11.50 ct. L ca. 5,8 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each suspending a 5 row graduated fringe of 
heart-cut diamonds, weighing ca. 11.50 ct. 
L ca. 5,8 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2046
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1950. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Rubin von ca. 
6.50 ct, unerhitzt, umgeben von 12 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 3.60 ct. Gr. ca. 55.
GGTL-Report no. 14-B-2761, January 2015.
BURMA RUBY DIAMOND RING, 
ca. 1950. 
Platinum 950. 
Set with an oval Burma ruby of ca. 6.50 ct, not 
heated, and circular-cut diamonds, totalling ca. 
3.60 ct. Size ca. 55.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2045
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2047
BRILLANT-COLLIER, um 1950. 
Weissgold 750, 55g. 
Klassisch-elegantes Rivière-Collier, die Schau-
seite verziert mit 9 im Verlauf angeordneten 
gekreuzten Bandmotiven, bzw. 8 Pendentifs, 
ganz ausgefasst mit Brillanten und Achtkant-
Diamanten. Insgesamt ca. 209 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von ca. 7.50 ct, 2 fehlen. 
L ca. 42,5 cm.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1950. 
White gold 750, 55g. 
Designed with 9 crossed ribbons and 8 pen-
dants, set with circular-cut diamonds, totalling 
ca. 7.50 ct, 2 missing. L ca. 42,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2048
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Platin 850. 
Elegantes Bracelet mit geometrisch durchbro-
chenen Gliedern, besetzt mit 16 Diamant-
Baguetten, 29 Brillanten und ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 6.50 ct. L ca. 17,5 cm.
With appraisal of Edigem, 2014.
DIAMOND BRACELET. 
Platinum 850. 
The geometrical links set with baguette-, 
brilliant- and single-cut diamonds totalling 
ca. 6.50 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2046
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2049
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, um 1950. 
Platin 950 und Weissgold, 60g. 
Aparte Schmuckuhr, das ovale Mittelteil ein-
seitig verziert mit einem Schleifenmotiv und 
ausgefasst mit zahlreichen eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten und Brillanten, in der 
Mitte eine kleine runde Uhr mit brillantbesetz-
tem Deckel. Silberfarbenes Zifferblatt mit sil-
berfarbenen Indizes und Zeigern, signiert. 
Handaufzug, Aufzugskrone auf der Rückseite. 
Durchbrochen gearbeitetes Bracelet, ganz aus-
gefasst mit zahlreichen Brillanten und Acht-

kant-Diamanten, nicht signiert. Totalgewicht 
der 317 Diamanten ca. 15.00 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND WRISTWATCH, 
BY JAEGER LE COULTRE, ca. 1950. 
Platinum 950 and white gold, 60g. 
Small round mechanical watch, with winding 
crown on the back side. Cap and bracelet set 
with circular-cut diamonds and baguette-cut 
diamonds, totalling ca.15.00 ct. L ca.18,5 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2050
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.56 ct, ca. J/SI1, 
in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a circular-cut diamond of ca. 1.56 ct, 
ca. J/SI1. Size ca.54.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2049
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2051*
TANSANIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Tansanit von ca. 
10.10 ct, in Doppel-Entourage von 52 Bril-
lanten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 55.
TANZANITE DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an oval tanzanite of ca. 10.10 ct, with-
in a double surround of brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 1.20 ct. Size ca. 55.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2052
DIAMANT-COLLIER, E. MEISTER, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Collier aus kleinen wellenförmigen 
Gliedern verziert mit je 1 Diamant, auf der 
Schauseite zusätzlich verziert mit 8 kleinen 
Diamant-Carrés sowie 7 Brillant-Pendentifs 
von zus. ca. 7.00 ct, ca. J-K/VS1-SI1, montiert 
an je 1 Diamant-Baguette. Totalgewicht der 
Brillanten, Achtkant-Diamanten, Carrés und 
Baguetten ca. 1.30 ct. Signiert Meister. 
L ca. 38 cm.
With appraisal of Edigem, 2014.
DIAMOND NECKLACE, 
BY E. MEISTER, ca. 1960. 
White gold 750. 
Designed with small wavy links, each set with 
1 diamond, the front suspending 7 brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 7.00 ct, ca. J-K/VS1-
SI1, 8 square and 7 baguette-cut diamonds of 
ca. 1.30 ct. Signed Meister. L ca. 38 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2051
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2053
SAPHIR-BRILLANT-GOLD-BRACELET 
MIT UHR, JACQUES LACLOCHE, 
um 1940. 
Roségold 750 und Platin. 
Sportlich-elegantes, geripptes Armband mit 
gewölbten Gliedern im Verlauf, das aufklapp-
bare Mittelteil in Weissgold verziert mit 10 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.00 ct, 
flankiert von 18 Brillanten von zus. ca. 2.20 ct 
und 16 Saphir-Baguetten von zus. ca. 3.50 ct. 
Darunter eine rechteckige Uhr mit goldfar-
benem Zifferblatt, Handaufzug. Dazu zusätz-
lichen Ersatzdeckel in Roségold mit Rippende-
kor. Signiert J. Lacloche. L ca. 17 cm.
SAPPHIRE DIAMOND BRACELET 
WITH WATCH, BY JACQUES 
LACLOCHE, ca. 1940. 
Pink gold 950 and Platinum. 

2053

Ribbed bracelet with rectangular watch, the 
cover set with 10 baguette-cut and 18 bril-
liant-cut diamonds totalling 3.20 ct, flanked by 
16 baguette-cut sapphires of ca. 3.50 ct. Yellow 
dial with black index, numerals and hands, 
mechanical movement with lever escapement, 
signed Swiss Nova. Additional cover in gold. 
L ca. 17 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)
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2054*
DIAMANT-GOLD-BROSCHE, 
RÉNÉ BOIVIN. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche in Form eines Schmetter-
lings, die Flügel und der Körper verziert mit 
46 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Die Antenne verziert mit 2 kleinen Rubinen, 
die Augen mit 2 Smaragden, 1 fehlt. 
Ca. 4,2 x 3,3 cm.
With certificalte of Françoise Caille, 
March 2011.
DIAMOND GOLD BUTTERFLY 
BROOCH, BY RÉNÉ BOIVIN. 
Yellow gold 750. 
Set with circular-cut diamonds, totalling ca. 
1.20 ct, 2 emeralds as eyes, 1 missing. 
Ca. 4,2 x 3,3 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2054A*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1900. 
Gelbgold. 
Schlichter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen Ceylon-Saphir von ca. 4.00 ct, 
unerhitzt, flankiert von Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.30 ct. Gr. ca. 57.
With box.
SAPPHIRE DIAMOND RING, ca. 1900. 
Yellow gold. 
Set with an oval Ceylon sapphire of ca. 4.00 
ct, not heated, flanked by 2 circular-cut 
diamonds, totalling ca. 1.30 ct. Size ca. 57.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2055
BRILLANT-BRACELET, um 1960. 
Weissgold 750, 32g. 
Klassisches dreireihiges Bracelet besetzt mit 
135 feinen Brillanten von zus. ca. 16.00 ct. 
L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1960. 
White gold 750, 32g. 
A 3 row bracelet set with brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 16.00 ct. L ca.19 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 13 330.- / 19 050.-)

2054
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2056
DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Cushion-Diamant von ca. 5.80 ct, 
ca. M/SI1, in Sechsgriff-Chaton gefasst, 
flankiert von 2 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
0.10 ct. Gr. ca. 55.
GGTL-short-report no. 14-B-2763, 
January 2015.
DIAMOND RING, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with a cushion-cut diamond of ca. 5.80 ct. 
ca. M/SI1, flanked by 2 baguette-cut dia-
monds, weighing ca. 0.10 ct. Size ca. 55.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2057
EDELTOPAS-DIAMANT-OHRRINGE 
MIT RING, Russland, um 1960. 
Silber und Roségold 750. 
Dekorative Ohrhänger besetzt mit je 1 tonne-
auförmigen lachsfarbenen Edeltopas von je ca. 
20.00 ct umgeben von diamantbesetzten Band-
motiven von insgesamt ca. 0.40 ct. Dazu pas-
sender Ring besetzt mit 1 Topas von ca. 30.00 
ct umgeben von 28 kleinen Diamanten von zus. 
ca. 0.30 ct. Gr. ca. 55.
With box.
TOPAZ DIAMOND EARRING WITH 
RING, Russia, ca. 1960. 
Silver and pink gold 750. 
Each set with a topaz totalling ca. 20.00 ct and 
diamonds ca. 0.40 ct. Ring set with 1 topaz ca. 
30.00 ct and 28 diamonds ca. 0.30 ct. 
Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2056
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2058
DIAMANT-GOLD-RING, um 1945. 
Roségold 585 und Platin. 
Dekoratives Modell mit gerippten Ringschul-
tern, die ovale Schauseite verziert mit 1 Blüten-
motiv ausgefasst mit 9 Brillanten und 22 Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 0.80 ct. Gr. ca. 
55.
DIAMOND GOLD FLOWER RING, 
ca. 1945. 
Pink gold 585 and platinum. 
Set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
0.80 ct. Size ca. 55.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2059
GOLD-“RUBIN“-BRACELET, um 1945. 
Roségold 750, 76g. 
Dekoratives, halbmassives Bracelet aus 6 gros-
sen, plastisch gestalteten, floralen Gliedern, 
zusätzlich verziert mit je 3 kleinen synthe-
tischen Rubinen. L ca. 20 cm.
GOLD „ RUBY“ BRACELET, ca. 1945. 
Pink gold 750, 76g. 
Designed with floral motifs set with 3 small 
synthetic rubies. L ca. 20 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2060*
SPINELL-DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin 950. 
Klassisches Entourage-Modell besetzt mit 1 
ovalen purpurroten Spinell von ca. 9.30 ct, 
umgeben von 24 Brillanten von zus. ca. 0.70 ct. 
Gr. ca. 55.
SPINEL AND DIAMOND RING, ca. 1950. 
Platinum 950. 
Set with an oval spinel of ca. 9.30 ct, within a 
brilliant-cut diamond surround, totalling ca. 
0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2061
GOLD-BRILLANT-COLLIER, Frankreich, 
um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin, 64g. 
Dekoratives, flexibles, fein geflochtenes 
Echarpe-Collier, verziert mit 94 Brillanten 
von zus. ca. 2.80 ct, 1 fehlt, und 10 beweglich 
montierten Pendentifs mit je 1 Diamant-
Navette von zus. ca. 0.70 ct. L ca. 38 cm.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE, 
France, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and platinum, 64g. 

Flexible „Écharpe“ necklace, decorated with 
94 diamonds weighing ca. 2.80 ct, 1 missing, 
and 10 flexibly mounted pendants, with each 1 
marquise diamond of together ca. 0.70 ct. 
L ca. 38 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2062*
TURMALIN-GOLD-OHRCLIPS. 
Gelb- und Weissgold 750, 24g. 
Sportlich-dekorative Halbcreolen-Ohrclips aus 
je 5 kordierten Golddrähten und zusätzlich ver-
ziert mit je 6 Turmalinen in unterschiedlichen 
Schliffen und Farbtönen von insgesamt ca. 
13.00 ct. Clipmechanik graviert Webb 18K.
TOURMALINE GOLD EARCLIPS. 
Yellow and white gold 750, 24g. 
Half-hoop earrings set with tourmalines of 
ca.13.00 ct. Engraved Webb 18K.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2063
BRILLANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Modell besetzt mit 36 
Brillanten von zus. ca. 8.43 ct, in Kästchen-
Fassungen. L ca. 19,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 36 brilliant-cut diamonds weighing ca. 
8.43 ct, square bezel settings. L ca. 19,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2064*
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE, 
Frankreich, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Dekorative durchbrochen gearbeitete Brosche 
in Form eines Platanenblattes, besetzt mit 18 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct und 
ausgefasst mit 23 Altschliff-Diamanten und 30 
Diamantrosen von insgesamt ca. 1.10 ct. Meis-
termarke unlesbar, Französische Goldmarke. 
Ca. 4,7 x 3,3 cm.
DIAMOND GOLD LEAF BROOCH, 
France, ca. 1950. 
Yellow gold 750. 
Designed as a sycamore leaf set with circular- 
and rose-cut diamonds, totalling ca. 2.10 ct. 
French assay mark. Ca. 4,7 x 3,3 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2065
BURMA-SAPHIR-BRILLANT-RING, 
GRAFF. 
Gelbgold 750. 
Klassisches Entourage-Modell, besetzt mit 1 
feinen tropfenförmigen Burma-Saphir von 4.14 
ct, unerhitzt, umgeben von 10 Brillanten von 
zus. ca. 3.00 ct, die Ringschultern zusätzlich 

verziert mit 6 Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 54.
GGTL-report Nr. 14-G-7544, November 2014. 
Oral confirmation by Graff, 11.February 2015.
BURMA SAPPHIRE DIAMOND RING, 
BY GRAFF. 
Yellow gold 750. 
Set with a pear-shaped Burma sapphire of ca. 
4.14 ct, not heated, within a brilliant-cut 
diamond surround of ca. 0.30 ct. Size ca. 54.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2066
SAPHIR-DIAMANT-CLIPBROSCHE/
ANHÄNGER, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Aparte Clipbrosche aus kordiertem Golddraht, 
in stilisierter Blütenform, besetzt mit 1 zentra-
len tropfenförmigen Diamant von ca. 0.50 ct, 
4 Diamant-Navetten von zus. ca. 1.20 ct und 19 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct sowie 49 Saphi-
ren und 4 Saphir-Navetten von insgesamt ca. 
7.50 ct. 1 Saphir fehlt. Ca. 6,4 x 5,9 cm.
SAPPHIRE DIAMOND WIREWORK 
CLIP BROOCH/PENDANT, ca. 1950. 
Yellow gold 750. 

Set with sapphires totalling ca. 7.50 ct and 
diamonds of ca. 3.40 ct, 1 sapphire missing. 
L ca. 6,4 x 5,9 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2067
DIAMANT-GOLD-BRACELET MIT 
UHR, um 1950. 
Gelb- und Weissgold 750, 75g. 
Dekoratives Bracelet „à-ceinture“, das Mittel-
teil verziert mit 1 diamantbesetzten Schnallen-
motiv und 1 Quaste-Pendentif mit Diamanten. 
Insgesamt ca. 0.50 ct. Unter der Schnalle ver-
steckt eine kleine runde Uhr, Cyma, Handauf-
zug. Läuft nicht: verharzt. L ca. 16,5 cm.
DIAMOND GOLD BRACELET WITH 
WATCH, ca. 1950. 
Yellow and white gold 750, 75g. 
Designed as a belt, set at the middle with 
diamonds on the watch cover and on the tassel 
totalling ca. 0.50 ct. Small round Cyma watch 
with mechanical movement and lever escape-
ment. Not working: movement dry. 
L ca. 16,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2066

2065

2067



Schmuck & Juwelen

|   26

2068*
RUBIN-DIAMANT-RING, BUCHERER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Croisé-Modell, die Schau-
seite besetzt mit 1 ovalen Rubin von ca. 1.50 ct 
und 1 behandelten fancy-gelben Brillant von 
ca. 1.10 ct, in Entourage von 8 Brillanten und 
6 Diamant-Navetten von insgesamt ca. 1.30 ct. 
Gr. ca. 53.
RUBY DIAMOND RING, BY BUCHERER. 
White gold 750. 
Set with an oval ruby of ca. 1.50 ct and a fancy 
yellow diamond of ca. 1.10 ct, within a brilliant- 
and marquise-cut diamond surround, weighing 
ca. 1.30 ct. Size ca. 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2069
DIAMANT-RUBIN-DAMENARMBAND-
UHR, DELANEAU/CHAUMET, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Ref. G347. Aparte Schmuckuhr signiert 
Delaneau und Chaumet, mit diamantbesetzten 
Attachen von ca. 0.90 ct. Rundes Gehäuse 
Nr. 1684 mit Diamantzifferblatt von ca. 0.20 

ct, goldfarbenen Indizes, signiert auf dem Glas. 
Ovale Lünette ausgefasst mit 24 Brillanten von 
zus. ca. 1.20 ct und 20 eingeschliffenen Rubin-
Baguetten von zus. ca. 1.60 ct. Quarzwerk, 
Zeitkorrektor auf der Rückseite. Bracelet aus 
3 Zopfketten mit gravierter Schliesse. 
L ca. 17,5 cm.
DIAMOND AND RUBY WRISTWATCH, 
BY DELANEAU/CHAUMET, ca. 1980. 
Yellow gold 750. 
Ref. G347. Oval watch, case Nr. 1684. Dial 
with pavé-set diamonds, signed on the glass 
Delaneau and Chaumet, bezel and lugs set with 
tapered calibré-cut rubies of ca. 1.60 ct and 
brilliant-cut diamonds totalling ca 2.30 ct. 
Quartz movement, time corrector on the back-
side. Triple twisted chain bracelet and original 
clasp. L ca. 17,5 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2070
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Entourage Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Burma-Rubin von 
ca. 3.25 ct, leichten Tragspuren, flankiert von 6 
Diamant-Baguetten und umgeben von 10 Bril-
lanten von insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 53.
GGTL-report no. 14-B-2753, January 2015.
BURMA RUBY DIAMOND RING, ca.1950. 
White gold 750. 
Set with an antic oval-cut Burma ruby of ca. 
3.25 ct, flanked by baguette-cut and bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 1.00 ct. 
Size ca. 53.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2069
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2071*
TÜRKIS-DIAMANT-RUBIN-BROSCHE, 
ASPREY, London. 
Gelb- und Weissgold 750, 17g. 
Sehr dekorative, strukturierte Clipbrosche in 
Form eines plastisch gestalteten Vögelchens, 
der Körper und der Kopf verziert mit zahl-
reichen Türkisen und pavé-gefasst mit 24 Bril-
lanten von zus. ca. 2.00 ct. Als Augen 2 kleine 
Rubin-Cabochons. Signiert Asprey London. 
Ca. 3,7 x 3,8 cm.
With original box.
TURQUOISE DIAMOND RUBY BIRD 
BROOCH, BY ASPREY, London. 
Yellow and white gold 750, 17g. 
Set with turquoise and brilliant-cut diamonds 
of ca. 2.00 ct. Ca. 3,7 x 3,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2072
THAI-RUBIN-DIAMANT-RING, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Ring aus kordierten Golddrähten, 
die Schauseite besetzt mit 1 antik-ovalen Thai-
Rubin von ca. 3.50 ct umgeben von 2 Diamant-
Triangeln, 2 Diamanten in Fantasie-Schliff, 
1 fehlt und 4 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Gr. ca. 49.
Oral tested by GGTL, January 2015.
THAI RUBY DIAMOND RING, ca. 1950. 
Yellow gold 750. 
Set with a antic oval Thai ruby of ca. 3.50 ct 
and diamonds, weighing ca. 0.80 ct. 1 missing. 
Size ca.49.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2073*
DIAMANT-COLLIER. 
Platin und Gelbgold, 59g. 
Klassisch-elegantes Collier mit 14 wellenarti-
gen diamantbesetzten Platin-Gliedern mit je 5 
Altschliff-Diamanten von 4,3 bis 5,6 mm Ø, in 
Gelbgold gefasst und miteinander verbunden 
durch 1 Diamant-Zwischenglied. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 46.70 ct. L ca. 45 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
Platinum and yellow gold, 59g. 
Designed with wavy elements set with bril-
liant-cut diamonds, suspending circular-cut 
diamonds of ca. 4,3 - 5,6 mm Ø, weighing 
together ca. 46.70 ct. L ca. 45 cm.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 47 620.- / 76 190.-)

2070
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2074*
GOLD-GRANAT-DIAMANT-OHRCLIPS, 
CARTIER London, um 1945. 
Gelbgold 750, 22g. 
Dekorative Ohrclips in stilisierter Blütenform, 
aus polierten eingerollten Goldbändern mit 
kordierter Bordüre und im Zentrum besetzt mit 
je 1 Granat umgeben von 6 Brillanten von ins-
gesamt ca. 0.60 ct. Signiert Cartier London 
H8095. Ca. 2,8 cm.
With original box.
GOLD GARNET DIAMOND FLOWER 
EARRINGS, BY CARTIER London, 
ca. 1945. 
Yellow gold 750, 22g. 
Each set with a garnet and 6 brilliant-cut 
diamonds, totalling 0.60 ct. Signed Cartier 
London H8095. L ca. 2,8 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2075
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorativer, floral durchbrochener Bandring, 
mit Gelbgold-Bordüre, besetzt mit 1 Smaragd-
Herz von ca. 2.50 ct und verziert mit zahl-
reichen kleinen Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Gr. ca. 53.
EMERALD DIAMOND RING. 
Yellow and white 750. 
Set with a heart-cut emerald of ca. 2.50 ct and 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.50 ct. 
Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2074
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2076
SMARAGD-DIAMANT-GOLDRING, 
um 1940. 
Gelbgold. 
Dekorativer Ring, der floral durchbrochene 
Ringkopf besetzt mit 1 rautenförmigen, kolum-
bianischen Smaragd von ca. 4.10 ct, Trags-
puren, umgeben von 15 Altschliff-Diamanten 
und 1 Brillant, später ersetzt, von zus. ca. 1.50 
ct. Ringschultern zusätzlich verziert mit klei-
nen Diamanten, 2 fehlen. Gr. ca. 53.
EMERALD DIAMOND GOLD RING, 
ca. 1940. 
Yellow gold. 
Designed as a flower, set with an emerald of 
ca. 4.10 ct and circular-cut diamonds, totalling 
ca. 1.50 ct. Ring shoulders set with small 
diamonds, 2 missing. Size ca. 53.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2077*
GOLD-SMARAGD-DIAMANT 
RMSPANGE MIT OHRCLIPS, 
BUCCELLATI, um 1980. 
Gelbgold 750, 46g. 
Leicht gewölbte, satinierte Armspange verziert 
mit Sternmotiven, besetzt mit 3 Smaragd-
Cabochons von zus. ca. 2.00 ct und 10 Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. Ca. 5 x 
4,2 cm. Dazu passende Halbcreolen-Ohrclips 
mit Stift, besetzt mit je 3 Smaragd-Cabochons. 
Signiert M. Buccellati.
GOLD EMERALD DIAMOND BANGLE 
WITH EARRINGS, BY BUCCELLATI, 
ca. 1980. 
Yellow gold 750, 46g. 
Bangle set with 3 emerald cabochons, weighing 
ca. 2.00 ct and circular-cut diamonds, weigh-
ing ca. 0.30 ct. Ca. 5 x 4,2 cm. Matching half-
hoop earrings. Signed M. Buccellati.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2078
GOLD-BRACELET, um 1950. 
Gelbgold 750, 134g. 
Dekoratives, sportliches Bracelet mit 7 rauten-
förmigen Gliedern aus kordiertem Golddraht 
und fein gravierten Ring-Zwischenösen. Dazu 
ein älterer Anhänger in Gold 585, mit 2 pla-
stisch gestalteten Fischen. B ca. 2 cm, 
L ca. 20 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 134g. 
Rhomboidal shaped links of twisted gold wire. 
With 2 gold fish pendants, gold 585. 
W ca. 2 cm, L ca. 20 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2079*
BURMA-SAPHIR-BRILLANT-RING. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, runden Burma-Saphir von 
ca. 4.00 ct, unerhitzt, in Entourage von 14 Bril-
lanten von zus. ca. 1.40 ct. Gr. ca. 54.
Anchor-report no. 20019185, September 2014.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
Platinum 950. 
Set with a Burma sapphire of ca. 4.00 ct, 
not heated, within a brilliant-cut diamond 
surround, totalling ca. 1.40 ct. Size ca. 54.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2080*
DIAMANT-OHRCLIPS. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Bicolor-Ohrclips mit Stift, 
jeweils aus 2 ineinander verschlungenen Band-
motiven, verziert mit je 78 Diamant-Trapezen 
und -Baguetten von zus. ca. 5.00 ct.
DIAMOND EARRINGS. 
Yellow and white gold 750. 
Each set with tapered-cut and baguette-cut 
diamonds, totalling ca. 5.00 ct.

CHF 11 000.- / 16 000.-
(€ 10 480.- / 15 240.-)

2079
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2081
CEYLON-SAPHIR-BRILLANT-RING, 
um 1950. 
Silber. 
Klassisches Entourage-Modell, besetzt mit 1 
ovalen Ceylon-Saphir von ca. 12.00 ct, uner-
hitzt, umgeben von 16 Brillanten von zus. ca. 
0.80 ct. Gr. ca. 51.
Oral tested by GGTL. With copy of the insu-
rance appraisal, 1981.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1950. 
Silver. 
Set with an oval Ceylon sapphire of ca. 13.28 
ct, not heated, surrounded by 16 brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 0.80 ct. Size ca. 51.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2082
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER, 
FARAONE. 
Gelbgold 750, 57g. 
Elegantes, durchbrochen gearbeitetes Collier, 
besetzt auf der Schauseite mit 5 ovalen Saphi-
ren von zus. ca. 15.96 ct bzw. 18 Diamant-
Navetten von zus. ca. 5.20 ct und ganz ausge-
fasst mit 255 Brillanten von insgesamt ca. 
24.70 ct. L 37,5 cm.
Provenance: Private - Christie’s February 2001 
lot 142. With box, copy of the invoice and in-
surance appraisal GRL, March 2001.
SAPPHIRE DIAMOND NECKLACE, 
BY FARAONE. 
Yellow gold 750, 57g. 
Set with 5 oval sapphires weighing ca. 15.96 ct 
with marquise- and brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 29.90 ct. L ca. 37,5 cm.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 16 190.- / 25 710.-)
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2083*
TÜRKIS-DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Türkis-Cabochon von ca. 20 x 16 mm, 
umgeben von 16 Diamant-Navetten und 16 
Brillanten von insgesamt ca. 1.30 ct. Gr. ca. 55.
TURQUOISE DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with an oval turquoise cabochon of ca. 20 x 
16 mm, within a marquise-cut and brilliant-cut 
diamonds surround, weighing ca. 1.30 ct. 
Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2084*
GOLD-BRILLANT-COLLIER, 
BOUCHERON, um 1960 Jahre. 
Gelbgold 750, 162. 
Sehr dekoratives, klassisches, geflochtenes 
Collier im Verlauf, aus kordierten Golddrähten, 
die Schauseite zusätzlich verziert mit 22 Bril-
lanten von zus. ca. 1.50 ct. Signiert Boucheron 
Paris. L ca. 40 cm.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE, 
BY BOUCHERON, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 162g 
Twisted rope necklace set with 22 brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 1.50 ct. Signed 
Boucheron Paris. L ca. 50 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2083
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2086
GOLD-COLLIER MIT 2 BRACELETS. 
Gelb- und Weissgold 750, 132g. 
Sportliches Collier aus tonneauförmigen Ring-
gliedern in Gelbgold und Weissgold- Verbi-
dungsösen. L ca. 45 cm. Dazu passende 
Bracelets in Gelbgold bzw. in Weissgold. 
L ca. 21 cm.
GOLD NECKLACE WITH 2 
BRACELETS. 
Yellow and white gold 750, 132g. 
Bicolour necklace with yellow tonneau-shaped 
links and white gold joints. L ca. 45 cm. 
Matching bracelet in yellow resp. in white 
gold. L ca. 21 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2086A
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Elegantes Collier aus 29 im Verlauf aufgezo-
genen, sehr feinen weissen Südsee-Zuchtper-
len, von 12,6 bis 16,4 mm Ø. Kugelverschluss 
ausgefasst mit 84 Brillanten von zus. ca. 2.00 
ct. L ca. 45 cm.
With box and copy of the insurance appraisal, 
April 2012.
PEARL DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Single strand of 28 South Sea cultured pearls 
of ca. 12,6 - 16,4 mm Ø. Boule clasp set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.00 ct. 
L ca. 45 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2085

2085

2085*
AMETHYST-TÜRKIS-BRILLANT-
BRACELET UND OHRCLIPS, G. WEIL, 
um 1960. 
Gelbgold 750 und Platin, 173g. 
Apartes Bracelet aus strukturierten Golddräh-
ten, besetzt mit 16 runden Amethysten von 
zus. ca. 40.00 ct, 23 Türkis-Cabochons von 6 
bis 9 mm Ø und 40 Brillanten von zus. ca. 1.50 
ct. Signiert G. Weil. L ca. 17,5 cm. Dazu 
grosse passende Ohrclips mit je 4 Amethysten, 
8 Türkisen und je 17 Brillanten von insgesamt 
ca. 1.40 ct. Ca. 5 x 4,3 cm.
AMETHYST TURQUOISE DIAMOND 
BRACELET AND EARRINGS, BY G. 
WEIL, ca. 1960. 
Yellow gold 750 and platinum, 173g. 
Bracelet set with 15 amethysts weighing ca. 
40.00 ct, turquoise cabochons of ca. 6-9 mm Ø 
and brilliant-cut diamonds, weighing ca. 1.50 
ct. Signed G. Weil. L ca. 17,5 cm. Matching 
earrings, diamonds total weight ca. 1.40 ct. 
Ca. 5 x 4,3 cm.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 810.- / 6 670.-)



Schmuck & Juwelen

|   34

2087*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite in Form eines 
plastisch gestalteten Oktopus, der Kopf aus 1 
roséfarbenen, barocken Süsswasser-Perle von 
ca. 16 x 21 mm, die Tentakel ganz ausgefasst 
mit cognac-farbenen Diamanten von zus. ca. 
3.80 ct. Gr. ca. 59.
PEARL DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Designed as an octopus, set with a baroque 
cultured pearl of ca. 16 x 21 mm Ø, the tenta-
cles set with brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 3.80 ct. Size ca. 59.

CHF 3 100.- / 5 100.-
(€ 2 950.- / 4 860.-)

2088*
GOLD-RING UND OHRCLIPS, 
DE GRISOGONO. 
Gelbgold 750, 40g. 
Dekorativer Croisé-Ring, aus 2 Bandmotiven 
verziert in der Mitte mit 1 Goldkugel, Gr. ca. 
54. Dazu passende Ohrclips mit abklappbarem 
Stift. Signiert De Grisogono Nr. B5755 und 
B5757.
GOLD RING AND EARRINGS, 
BY DE GRISOGONO. 
Yellow gold 750, 40g. 
Ring set at the center with a gold sphere. 
Size ca. 54. Matching earrings. Signed 
De Grisogono no. B5755 and B5757.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 3 050.- / 4 950.-)

2089*
KARNEOL-DIAMANT-BRACELET. 
Rosé- und Weissgold 585. 
Sportliches, dekoratives Bracelet aus 3 ovalen 
grossen Karneol-Ringgliedern und 1 Gold-
Ringglied, die Zwischenösen und der Ver-
schluss ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 4.30 ct. L ca. 21 cm.
CARNELIAN DIAMOND BRACELET. 
Pink and white gold 585. 
Designed with 3 large oval carnelian rings and 
one gold ring, joined by diamond-set gold links 
of ca. 4.30 ct. L ca. 21 cm.

CHF 3 900.- / 5 900.-
(€ 3 710.- / 5 620.-)

2089
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2090
DIAMANT-OHRSCHRAUBEN, um 1930. 
Platin. 
Klassische Solitaire-Ohrschrauben besetzt mit 
1 Altschliff-Diamant von ca. 1.94 bzw. 2.08 ct, 
ca. M/SI1, in flachen Achtgriff-Chaton gefasst.
Oral tested by GGTL, January 2014.
DIAMOND EARRINGS, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with a circular-cut diamond of ca. 1.94 ct, 
resp. 2.08 ct, ca. M/SI1.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2091
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sehr aparter Ring, die Schauseite in Form 
einer Rosenblüte mit beweglichen Blättern, die 
3 zentralen Blütenblätter ausgefasst mit zahl-
reichen weissen Brillanten, die äusseren mit 
cognacfarbenen Brillanten. Die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit cognacfarbenen Bril-
lanten. Totalgewicht der 158 Brillanten ca. 
3.00 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND FLOWER RING. 
White gold 750. 
Set with white and cognac-coloured bril-
liant-cut diamonds, with overlapping, movable 
petals. Diamonds totalling ca. 3.00 ct. 
Size ca. 53.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2092*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 105g. 
Sehr elegantes, modernes „V“-förmiges Collier, 
ganz ausgefasst mit Diamanten in unterschied-
lichen Farben und Formen von insgesamt ca. 
93.00 ct. L ca. 37,5 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 105g. 
„V“-shaped necklace set with diamonds in 
different colours and shapes, totalling ca. 
93.00 ct. L ca. 37,5 cm.

CHF 36 000.- / 56 000.-
(€ 34 290.- / 53 330.-)

2091

2092
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2093
KORALLEN-DIAMANT-RING, 
BASZANGER, um 1960. 
Gelbgold 750, 18g. 
Dekorativer Ring, die Schauseite mit struktu-
rierten Blattmotiven besetzt mit 1 feinem ova-
len Moro-Korallen-Cabochon von ca. 20 x 16 
mm und zusätzlich verziert mit 40 Brillanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 56.
With original leather bag.
CORAL DIAMOND RING, 
BY BASZANGER, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 18g. 
Set with a fine Moro-coral cabochon of ca. 20 
x 16 mm and brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.50 ct. Size ca. 56.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2094
DIAMANT-PERLEN-RUBIN-CLIP-
BROSCHE, um 1980. 
Gelb- und Weissgold 750, 31g. 
Aparte „Moretto“-Clipbrosche mit fein 
geschnittenem Kopf aus Holz. Der Turban 
besetzt mit 1 Mabe-Halbperle von ca. 9 mm Ø, 
zusätzlich verziert mit 1 Rubin-Tropfen und 
ausgefasst mit Brillanten. Das Obergewand mit 
Goldbordüre, pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten. Gesamtgewicht der Brillanten ca. 
3.00 ct. L ca. 5 cm.
DIAMOND PEARL RUBY BROOCH, 
ca. 1980. 
Yellow and white gold 750, 31g. 
Blackmoor brooch with fine carved wood head. 
The turban set with a cultured pearl, a pear-
shaped ruby and diamonds. The tunic pavé-set 
with brilliant-cut diamonds. Total weight of the 
diamonds ca. 3.00 ct. L ca. 5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2095
KORALLEN-TSAVORIT-RING, 
G. KRAUSS. 
Gelbgold 750, 25g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Moro-Korallen-Cabochon 

von 13.63 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Tsavoriten von zus. 2.25 ct. Gr. ca. 58.
With certificate, November 2003.
CORAL TSAVORITE RING, 
BY G. KRAUSS. 
Yellow gold 750, 25g. 
Set with an oval Moro coral cabochon of ca. 
13.63 ct and tsavorites weighing ca. 2.25 ct. 
Size ca. 58.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2096
BRILLANT-GOLD-BRACELET. 
Gelbgold 750, 32g. 
Sportlich-elegantes Bracelet besetzt mit 19 
Brillanten von zus. ca. 2.60 ct, in Zargen-
Fassungen, miteinander verbunden durch 
mattierten Zwischenglieder. L ca. 19 cm.
DIAMOND GOLD BRACELET. 
Yellow gold 750, 32g. 
Set with brilliant cut diamonds of ca. 2.60 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2096
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2097
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Sehr aparte, fächerförmige Brosche, ganz aus-
gefasst mit 35 feinen Rubin-Carrés von zus. ca. 
12.00 ct und 76 Brillanten. Zusätzlich verziert 
mit 1 applizierten, floral durchbrochenen Orna-
ment, besetzt mit zahlreichen Diamanten. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 4.80 ct. 
Ca. 6,4 x 4,4 cm.
RUBY AND DIAMOND BROOCH. 
Yellow and white gold 750. 
Fan-shaped brooch, set with 35 ruby carrés of 
totally ca. 12.00 ct and circular cut diamonds 
of totally ca. 4.80 ct. Ca. 6,4 x 4,4 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2098
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Gelbgold 750. 
Elegante, breite Halbcreolen-Ohrclips mit 
Stift, die Schauseite ausgefasst mit je einer 
Linie von 7 feinen Rubin-Carrés von zus. ca. 
6.00 ct, flankiert von je 76 pavé-gefassten 
Brillanten von zus. ca. 2.30 ct.

RUBY AND DIAMOND EARCLIPS. 
Yellow gold 750. 
Each set with 1 line of 7 ruby carrés of totally 
ca. 6.00 ct and 76 pavé set circular cut 
diamonds of totally ca. 2.30 ct.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2099*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite mit 
einem Knotenmotiv aus vier ineinander versch-
lungenen Ringen, ganz ausgefasst mit Rubinen 
von zus. ca. 4.70 ct bzw. Diamanten von zus. 
ca. 3.50 ct. Gr. ca. 55.
RUBY DIAMOND RING. 
Pink gold 750. 
Designed as a knot, set with rubies weighing 
ca. 4.70 ct and brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 3.50 ct. Size ca. 55.

CHF 6 900.- / 8 900.-
(€ 6 570.- / 8 480.-)

2100
DIAMANT-GOLD-BRACELET, 
PRINCESS. 
Gelb- und Weissgold 750, 40g. 
Dekoratives, sportliches fünfreihiges Bracelet 
mit Kreismotiven, in der Mitte besetzt mit 82 
Brillanten von zus. ca. 3.20 ct, in Weissgold 
gefasst. B ca. 1,4 cm, L 18,5 cm.
With box.
DIAMOND GOLD BRACELET, 
BY PRINCESS. 
Yellow and white gold 750, 40g 
Designed as a line of 82 brilliant-cut diamonds 
of ca. 3.20 ct. B ca. 1,4 cm, L 18,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2097
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2101
UNGEFASSTER BURMA-RUBIN. 
Sehr feiner roter, ovaler Burma-Rubin von 
5.16 ct, unerhitzt, mit Tragspuren.
With GGTL-report, no 15-G-5345, 
January 2015.
The revenue will be donated to 
SOS-Kinderdorf. 
UNMOUNTED BURMA RUBY. 
A very fine, oval Burma ruby of 5.16 ct, 
not heated, traces of wear.

CHF 150 000.- / 200 000.-
(€ 142 860.- / 190 480.-)

2101
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2102
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1950. 
Platin 950. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker aus je 1 Dia-
mant-Tropfen von ca. 1.43 ct, bzw. 1.52 ct, ca. 
K/VVS2 und leicht pinkisch/VVS2, in Entou-
rage von 11 Brillanten, beweglich montiert 
durch 4 Diamant-Navetten und 1 Brillant an 
einem blattförmigen Clipteil mit 5 Navetten 
und 4 Brillanten. Gesamtgewicht der Diamant-
Navetten und der Brillanten ca. 3.00 ct. Clips-
Mechanik Gold 750. L ca. 4,5 cm.
Oral tested by GGTL, January 2015.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1950. 
Platinum 950. 
Set with 1 pear-shaped diamond of ca. 1.43 ct, 
resp. 1.52, ca. K/VVS2 resp. leight pinkish/
VVS2 surrounded by 11 brilliant-cut diamonds 
and suspended from a leaf motive set with mar-
quise- and brilliant-cut diamonds totalling ca. 
3.00 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2103
DIAMANT-COLLIER MIT BRACELET, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes, „V“-förmiges Rivière-
Collier im Verlauf, die Schauseite aus einer 
Brillant-Doppellinie und als Abschluss einem 
beweglich montierten Anhänger mit 2 Bril-
lanten. Insgesamt ca. 190 Brillanten von zus. 
ca. 15.00 ct. L ca. 45 cm. Dazu passendes 
Bracelet aus einer im Zentrum sich kreuzenden 
Brillant-Doppellinie mit insgesamt 80 Bril-
lanten von zus. ca. 8.30 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND NECKLACE AND 
BRACELET, ca. 1950 
White gold 750. 
Set with two rows of brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 15.00 ct. L ca. 45 cm. Matching 
diamond bracelet totalling ca. 8.30 ct. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)

2102

2103

2103
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2104*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Modernes Solitaire-Modell, besetzt mit 1 Bril-
lant von ca. 2.24 ct, ca. E-F/VS1*, in Zargen-
fassung, flankiert von 10 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 1.21 ct. Gr. ca. 53.
With copy of the insurance appraisal, June 
1993. Oral tested by GGTL, VS1* with 
potential, January 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a diamond of ca. 2.24 ct, ca. E-F/
VS1*, flanked by baguette-cut diamonds of ca. 
1.21 ct. Size ca. 53.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2105
UNGEFASSTER BRILLANT. 
Ungefasster Brillant von 1.20 ct, ca. I/VS2.
UNMOUNTED DIAMOND. 
Loose brilliant-cut diamond of 1.20 ct, ca.
 I/VS2.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 3 140.- / 5 050.-)

2106
BRILLANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Elegante, grosse Ohrclips mit Stecker in 
offener Tropfenform, zweireihig ausgefasst 
mit 108 Brillanten von zus. ca. 6.10 ct.
DIAMOND EAR CLIPS. 
White gold 750. 
Designed as an open work drop with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 6.10 ct.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2104
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2107
BRILLANT-OPAL-DAMENARMBAND-
UHR, CHOPARD, um 1980. 
Weissgold 750. 
Aparte Schmuckuhr, aus ovalen Ringgliedern 
im Verlauf, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 6.00 ct. Ovales Gehäuse 
Nr. 38796-5029-1, Brillantlünette und Opalzif-
ferblatt mit Goldzeigern. Handaufzug. 
L ca. 18 cm.
DIAMOND OPAL WRISTWATCH, 
BY CHOPARD, ca. 1980. 
White gold 750. 
Graduated line of 8 oval ring links set with 
brilliant-cut diamonds. Central watch with opal 
dial, gold hands and diamond bezel, signed on 
the glass Chopard. Case no. 38796-5029-1. 
Mechanical movement with lever escapement. 
Total weight of the diamonds ca. 6.00 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 710.- / 8 570.-)

2107A
CRYSTAL-OPAL-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, BURCH. 
Weissgold 750. 
Eleganter ovaler Anhänger in stilisierter Blü-
tenform, besetzt mit 1 feinen Crystal-Opal von 
ca. 25 x 14 mm, in Entourage von 30 Achtkant-
Diamanten in Zargenfassungen und pavé-
gefasst mit ca. 230 Brillanten von zus. ca. 8.00 
ct. Die Öse zusätzlich verziert mit 5 Brillanten. 
Ca. 5,2 x 6 cm.
CRYSTAL-OPAL ROUND DIAMOND 
BROOCH / PENDANT, BY BURCH. 
White gold 750. 
Set with a crystal-opal of ca. 25 x 14 mm 
and diamonds, totalling ca. 7.00 ct. 
L ca. 5,2 x 6 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2105
2106

2107
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2108
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750 und Platin 900. 
Elegantes klassisches Bracelet mit Blatt- und 
Bandmotiven, besetzt mit 9 oktogonalen Sma-
ragden von zus. ca. 6.00 ct, 2 oktogonalen Dia-
manten und ausgefasst mit 66 Diamant-Navet-
ten, 131 Diamant-Baguetten und 77 Brillanten 
von insgesamt ca. 20.00 ct. L ca. 17,5 cm.
EMERALD DIAMOND BRACELET. 
White gold 750 and platinum. 
Set with 9 octagonal emeralds of ca. 6.00 ct, 
marquise- and tapered baguette-cut diamonds, 
totalling ca. 20.00 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2108A
DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 950. 
Dekoratives Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.40 ct, ca. F-G/
SI2, flankiert von 6 Navetten von zus. ca. 
0.40 ct. Schiene mit Verschluss und Scharnier. 
Gr. ca. 56.
Oral tested by GGTL, February 2015.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
Platinum 950. 
Set with a brilliant-cut diamond of ca. 2.40 ct, 
ca. F-G/SI2, flanked by 6 marquise-cut 
diamonds, weighing ca. 0.40 ct. Size ca. 56.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2109
DIAMANT-OHRHÄNGER, GÜBELIN, 
um 1950. 
Platin 950. 
Elegante Ohrclips aus je 1 stilisierten Blattmo-
tiv ausgefasst mit 25 Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 3.10 ct und daran eine bewegliche 
Reihe von 7 Brillanten insgesamt ca. 2.60 ct. 
L ca. 3,8 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, 
BY GÜBELIN, ca. 1950. 
Platinum 950. 
Each set with baguette-cut and brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 5.70 ct. L ca. 3,8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2108

2108A
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2110
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1950. 
Platin 900. 
Klassisch-elegante Brosche in stilisierter Blatt-
form, ausgefasst mit zahlreichen Brillanten und 
8 Diamant-Baguetten sowie zusätzlich verziert 
mit einem Bandmotiv, besetzt mit 22 einge-
schliffenen Diamant-Baguetten. Insgesamt ca. 
12.00 ct. Ca. 6 x 3,5 cm. Nadel Weissgold 750.
DIAMOND LEAF CLIP BROOCH, 
ca. 1950. 
Platinum 900. 
Set with brilliant-cut diamonds and diamond 
baguettes, decorated with a ribbon detail, 
totalling ca. 12.00 ct. L ca. 6 x 3,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2111*
DIAMANT-COLLIER, um 1960. 
Platin 900 mit Iridium. 
Apartes Rivière-Collier, besetzt mit zahl-
reichen, im Verlauf angeordneten Diamant-
Baguetten von insgesamt ca. 18.00 ct. 
L ca. 40 cm.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1960. 
Platinum 900 with Iridium. 
Designed as a graduate line set with baguette 
diamonds, weighing ca. 18.00 ct. L ca. 40 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2112*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-quadratischen kolumbia-
nischen Smaragd von 16.66 ct, umgeben von 18 
Brillanten, die Ringschultern zusätzlich ver-
ziert mit 2 Smaragd-Tropfen von zus. ca. 2.90 
ct und zahlreichen Brillanten. Gesamtgewicht 
der Diamanten ca. 3.10 ct. Gr. ca. 56, mit 
Verkleinerungsspange.
With IGI-report no. F6E80922, May 2013.
EMERALD DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a Columbian cushion-cut emerald of 
ca. 16.66 ct, surrounded by brilliant-cut dia-
monds and flanked by 2 emeralds and bril-
liant-cut diamonds. Total weight of diamonds 
ca. 3.10 ct. Size ca. 56.

CHF 27 000.- / 37 000.-
(€ 25 710.- / 35 240.-)

2109

2110

2111
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2113*
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, RAVE. 
Platin, 12g. 
Aparte Brosche in Form einer plastisch gestal-
teten Blüte, in der Mitte besetzt mit 1 kugelför-
migen, durchbohrten Rubin von ca. 11,6 mm 
Ø, und pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 2.90 ct. Ca. 2,7 x 2,7 cm.
With box.
RUBY DIAMOND FLOWER BROOCH/
PENDANT, BY RAVE. 
Platinum, 12g. 
Set with a ruby bead of ca. 11.6 mm Ø 
and pavé-set diamonds of ca. 2.95 ct. 
Ca. 2,7 x 2,7 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2114*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubin von 6.99 ct, unbe-
handelt, aus Mosambik, umgeben von 6 Dia-
mant-Baguetten und 26 Brillanten von zus. ca. 
0.90 ct. Gr. ca. 56.
GRS-report no. GRS2014-040314, April 2014.
RUBY AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an oval ruby of ca. 6.99 ct, from 
Mozambique, not heated, surrounded by 
baguette- and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 0.90 ct. Size ca. 56.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2114

2113
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2115*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Entourage-Modell besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 1.00 ct, ca. J/VS2, 
umgeben von 16 Brillanten und 8 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 1.60 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with a diamond of ca. 1.00 ct, ca. J/VS2, 
surrounded by brilliant- and baguette-cut 
diamonds, totalling ca. 1.60 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2116
DIAMANT-ARMBAND, um 1950. 
Platin 950. 
Elegantes Armband aus 3 geometrisch durch-
brochenen Gliedern bzw. 3 kleineren Zwi-
schengliedern ganz ausgefasst mit 12 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 2.80 ct, 14 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.70 ct und 
zahlreichen Achtkant-Diamanten von insge-
samt ca. 5.00 ct. B ca. 2,5 cm, L ca. 16 cm.
With box.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
Platinum 950. 
Designed as 3 openwork pierced geometrical 
plaques, set with circular- and baguette-cut 
diamonds, weighing ca. 9.50 ct. W ca. 2,5 cm. 
L ca. 16 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2117
„RUBIN“-DIAMANT-RING, 
Schweden, um 1960. 
Weissgold 750 und Platin, 30g. 
Sportlich-eleganter Cocktailring, die gewölbte 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen synthetischen 
Rubin und verziert mit unterschiedlichen 
Bandmotive ausgefasst mit 62 Brillanten und 16 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 4.00 
ct. Meistermarke „SS“. Gr. ca. 54.
Oral tested by GGTL.
„RUBY“ DIAMOND RING, 
Sweden, ca. 1960. 
White gold 750 and platinum, 30g. 
Set with an oval synthetic ruby, 62 brilliant- 
and 16 single-cut diamonds weighing ca. 4.00 
ct. Maker’s mark „SS“. Size ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2115

2117
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2118
SCHWARZOPAL-BRILLANT-BROSCHE/
ANHÄNGER UND -RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Aparte Brosche besetzt mit 1 ovalen Schwarzo-
pal-Cabochon von ca. 10.00 ct, mit feinem 
blau-grünem Farbspiel. Rechteckige Umrah-
mung mit Wellenmotiven ausgefasst mit 127 
Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Ca. 4,2 x 3,3 
cm. Dazu passender Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Schwarzopal von ca. 6.00 
ct, der Rahmen verziert mit 30 Brillanten von 
zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 53.
BLACK OPAL DIAMOND BROOCH/ 
PENDANT AND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with an oval cabochon opal of ca. 10.00 ct, 
within a double frame set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 2.00 ct. L ca. 4,2 x 3,3 
cm. Matching ring. Size ca. 53.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2119
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 950. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
runden kolumbianischen Smaragd-Cabochon 
von ca. 9.20 ct, umgeben von 2 gekreuzten 
Bandmotiven ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Diamant-Baguetten und -Trapezen von insge-
samt ca. 1.50 ct. Gr. ca. 55.
Oral tested by GGTL, January 2015.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
ca. 1960. 
Platinum 950. 
Set with a Columbian emerald cabochon of ca. 
9.20 ct and calibré-cut diamonds, totalling ca. 
1.50 ct. Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2118

2118
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2120
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER/
BROSCHE, GÜBELIN, um 1960. 
Weissgold 750. 
Elegantes, klassisches Collier besetzt mit 1 
ovalen Smaragd von ca. 3.00 ct, 15 runden 
Smaragden von zus. ca. 1.20 ct, 24 Diamant-
Navetten von zus. ca. 1.20 ct und zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 15.00 ct. Das 
abnehmbare Abschlussteil auch als Brosche 
verwendbar. L ca. 35 cm.
With box.
EMERALD DIAMOND NECKLACE/
BROOCH, BY GÜBELIN, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with an oval emerald of ca. 3.00 ct, round 
emeralds, weighing ca. 1.20 ct, marquise- and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 16.20 ct. 
L ca. 35 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2121
BRILLANT-BRACELET, um 1972. 
Weissgold 750. 
Elegantes, dekoratives Bracelet ganz ausgefasst 
mit 80 feinen Brillanten von insgesamt 7.96 ct. 
L ca. 17,5 cm.
Certificate by Bucherer, December 1972.
DIAMOND BRACELET, ca. 1972. 
White gold 750. 
Set with brilliant-cut diamonds weighing ca. 
7.96 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2119
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2122*
TSAVORIT-RING. 
Weissgold 750, teilweise geschwärzt, 15g. 
Moderner dekorativer Ring, die Schauseite aus 
2 gekreuzten Bandmotiven ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Tsavoriten von zus. ca. 7.70 ct. 
Gr. ca. 53.
TSAVORITE RING. 
White gold 750, 15g. 
Designed as two crossing bands, pavé-set with 
circular-cut tsavorites, totalling ca. 7.70 ct. 
Size ca. 53.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 620.- / 2 570.-)

2122A
BRILLANT-SMARAGD-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Entourage-Ring, besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 2.90 ct, ca. Q-R/VS2, 
umgeben von 10 Smaragden von zus. ca. 0.80 
ct. Gr. ca. 55.
Oral tested by GGTL, February 2015.
DIAMOND AND EMERALD RING. 
ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with a brilliant-cut diamond of ca. 2.90 ct, 
ca. Q-R/VS2, surrounded by 10 emerald 
totalling ca. 0.80 ct. Size ca. 55.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2123
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1935. 
Platin. 
Elegante floral gestaltete Ohrclips mit Stift, 
besetzt mit je 15 Altschliff- und 12 Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 3.80 ct.
DIAMOND EARRINGS, ca. 1935. 
Platinum. 
Each set with circular-cut diamonds, totalling 
ca. 3.80 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2122
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2124
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 43g. 
Sportlich-elegantes Rivière-Collier besetzt mit 
87 im Verlauf angeordneten Brillanten von zus. 
ca. 11.93 ct, in Zargenfassungen. L ca. 43 cm.
DIAMOND-NECKLACE. 
White gold 750, 43g. 
Designed as a line of 87 graduated, bezel-set 
brilliant-cut diamonds, weighing together ca. 
11.93 ct. L ca. 43 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2125
EMAIL-DIAMANT-RUBIN-BROSCHE, 
um 1950. 
Gelbgold 750 und Palladium 950. 
Sehr dekorative Brosche in Form einer einge-
rollten Schlange mit grün emaillierter Oberflä-
che und besetzt mit 9 Diamantrosen von zus. 
ca. 2.30 ct, die Stirn und der Schwanz zusätz-
lich verziert mit zahlreichen pavé-gefassten 
Altschliff-Diamanten. Als Augen 2 runde 
Rubine. Die Zunge in rot emailliert. 
Ca. 5,6 x 5 cm.
ENAMEL DIAMOND RUBY SNAKE 
BROOCH, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and palladium 950. 
With green enamel surface, set with 9 rose-cut 
diamonds, weighing ca. 2.30 ct. Two rubies as 
eyes and red enamel tongue. Ca. 5,6 x 5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2123

2125
2124
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2126
BERGKRISTALL-BRILLANT-GOLD-
COLLIER MIT BRACELET, Frankreich, 
um 1960. 
Gelbgold 750, Gesamtgewicht 224g. 
Sehr dekoratives Collier aus oval-rechteckigen 
Bergkristall-Ringen, bzw. gerippten-Zwischen-
ösen, in der Mitte verziert mit 1 gehämmerten 
Goldring und 2 brillantbesetzten Ösen, L ca. 
56 cm. Drei zusätzliche Verlängerungsglieder, 
L 13 cm, 1 Bergkristall mit Riss. Dazu pas-
sendes Bracelet, auch als Collier-Verlängerung 
zu verwenden. L ca. 20 cm.
ROCK-CRYSTAL DIAMOND GOLD 
NECKLACE WITH BRACELET, 
France, ca. 1960. 
Yellow gold 750, total weight 224g. 
Designed with oval-rectangular rock-crystal 
rings and connected by gold eyelets. L ca. 56 
cm. Matching bracelet, L ca. 20 cm. In addi-
tion 3 extensions, L ca. 13 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2127
DIAMANT-GOLDRING. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Sportlich eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Diamant von ca. 1.00 ct, in 
Weissgold gefasst. Gr. ca. 52.
DIAMOND GOLD RING. 
Yellow and white gold 750. 
Set with an oval shaped diamond of ca. 1.00 ct. 
Size ca. 52.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2128
DIAMANT-MAWSITSIT-RING. 
Gelbgold 750, 20g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Diamant von ca. 2.00 ct, 
ca. M/SI1 und 2 eingeschliffenen Mawsitsit-
Plättchen. Gr. ca. 54.
DIAMOND MAWSITSIT RING. 
Yellow gold 750, 20g. 
Set with an oval-shaped diamond of ca. 2.00 
ct, ca. M/SI1, flanked by 2 mawsitsits. 
Size ca. 54.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2127

2128

2126
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2129
BRILLANT-RING, GÜBELIN, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell ausgefasst mit 21 
Brillanten von zus. ca. 2.10 ct. Gr. ca. 58.
DIAMOND MEMORY RING, 
BY GÜBELIN, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 21 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
2.10 ct. Size ca. 58.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 240.- / 1 900.-)

2130
GOLD-ARMREIF, HERMÈS, um 1970. 
Gelbgold 750, 130g. 
Modell Tête de Cheval. Sportlich-eleganter, 
teilweise mattierter, asymmetrischer Armreif 
mit Scharnier. Als Abschluss ein plastisch 
gestalteter Pferdekopf, die Mähne in den 
zopfartigen Reif übergehend. Signiert Hermès 
Paris, Nr. 31881. Ca. 5,5 x 4,5 cm.
GOLD BRACELET, HERMÈS, ca. 1970. 
Yellow gold 750, 130g. 
Model Tête de Cheval. Signed Hermès Paris, 
no. 31881. Ca. 5,5 x 4,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2131*
PERLEN-DIAMANT-ARMREIF. 
Silber 925, zum Teil vergoldet und Gelbgold 
585. 
Breiter, durchbrochen gearbeiteter Armreif mit 
Scharnier, besetzt mit zahlreichen barocken 
Süsswasser-Zuchtperlen in gold-weiss Tönen 
und in den Zwischenräumen zahlreichen Acht-
kant-Diamanten in Silber gefasst. Beidseitige 
diamantbesetzte Bordüre. Totalgewicht der 
Achtkant-Diamanten ca. 5.50 ct. 
Ca. 5,7 x 5 cm.
PEARL DIAMOND BANGLE. 
Silver 925 and yellow gold 585. 
Set with golden and white cultured pearls and 
circular-cut diamonds, totalling ca. 5.50 ct. 
Ca. 5,7 x 5 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 290.- / 3 240.-)

2130

2129

2131
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2132*
ZWEI BRILLANT-ARMREIFE. 
Weissgold 750, 51g. 
Ein Paar dekorative klassische Armreife mit 
Scharnier, ausgefasst mit je 74 Brillanten von 
insgesamt ca. 9.90 ct. Ca. 5,7 cm.
A PAIR OF DIAMOND BANGLES. 
White gold 750, 51g. 
Each set with brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 9.90 ct. Ca. 5,7 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2133
BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Attraktive Ohrclips mit Stecker, das runde 
Clipteil mit satiniertem Gelbgold-Zentrum und 
Brillantbordüre, daran beweglich montiert drei 
ineinander liegende, unterschiedlich grosse 
Ringe, ganz ausgefasst mit Brillanten. Total ca. 
238 Brillanten von zus. ca. 7.00 ct. 
L ca. 5,2 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White and yellow gold 750. 
Designed with circle motifs set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 7.00 ct. 
L ca. 5,2 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2134*
GOLD-DIAMANT-COLLIER, 
Wien, um 1970. 
Gelbgold 750, 280g. 
Modernes satiniertes Collier aus 17 trapezför-
migen Goldelemente miteinander verbunden 
durch ein Kautschukband, auf der Schauseite 
zusätzlich verziert mit zahlreichen pavé-
gefassten Brillanten von zus. ca. 10.50 ct. 
L ca. 45 cm.
GOLD DIAMOND NECKLACE, 
Vienna, ca. 1970. 
Yellow gold 750, 280g. 
Designed with trapezium shaped gold ele-
ments, the front set with brilliant-cut dia-
monds, totalling ca. 10.50 ct, joined by a 
rubber band. L ca. 45 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2133
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2135
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorative, elegante Brosche in Form einer 
plastisch gestalteten Biene, die durchbrochen 
gearbeitete Flügel, Vorderkörper und Köpfchen 
ausgefasst mit 380 Brillanten von zus. ca. 2.15 
ct, die Augen aus 2 kleinen Rubinen. Der Hin-
terkörper aus einer tropfenförmigen Südsee-
Zuchtperle von ca. 14 x 10,7 mm, mit feinem 
Lüster. Ca. 4,8 x 2,8 cm.
PEARL DIAMOND BEE BROOCH. 
Yellow and white gold 750. 
Set with a South Sea cultured pearl, measuring 
ca. 14 x 10,7 mm and brilliant-cut diamonds, 
of ca. 2.15 ca. Ca. 4,8 x 2,8 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)

2136*
SAPHIR-DIAMANT-GOLD-ARMREIF, 
POIRAY. 
Gelbgold 750, 72g. 
Sportlich-elegantes Bracelet, die Schauseite 
ausgefasst mit 43 gelben Saphir-Baguetten von 
zus. ca. 6.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 2.80 ct. Signiert Poiray 
Paris. Ca. 5,8 x 4,7 cm.
SAPPHIRE DIAMOND GOLD 
BRACELET, BY POIRAY. 
Yellow gold 750, 72g. 
Elegant bracelet set with yellow baguette-cut 
sapphires, weighing ca. 6.00 ct and set with 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2.80 ct. 
Signed Poiray Paris. Ca. 5,8 x 4,7 cm.

CHF 5 200.- / 8 200.-
(€ 4 950.- / 7 810.-)

2137
PERLEN-DIAMANT-GOLD-
ANHÄNGER/BROSCHE MIT KETTE, 
CHATILA. 
Weiss- und Gelbgold, 78g. 
Asymmetrischer Bicolor-Anhänger aus überei-
nander liegenden Goldschichten mit mattierter, 
bzw. strukturierter Oberfläche, die obere 
Schicht pavé-gefasst mit zahlreichen Diaman-
ten von zus. ca. 1.20 ct und zusätzlich verziert 
mit 1 grauen Zuchtperle. Als Abschluss 1 Per-
len-Pendentif. Ca. 11,2 x 5,6 cm. Montiert an 
dekorativer Bicolor-Kette mit strukturierten 
Gold-Plättchen. L ca. 73 cm.
PEARL DIAMOND GOLD PENDANT/
BROOCH WITH CHAIN, BY CHATILA. 
White and yellow gold, 78g. 
Asymmetrical pendant composed of 3 differ-
ently structured and coloured gold layers, set 
with a grey cultured pearl, circular-cut dia-
monds of ca. 1.20 ct and suspending a white 
cultured pearl. Ca. 11,2 x 5,6 cm. Bicolour 
chain with structured links. L ca. 73 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2135
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2138
RUBELLIT-GOLD-ANHÄNGER MIT 
RING, RAPHAEL HUBER. 
Roségold 750, 78g. 
Sportlicher Anhänger mit Clipöse, besetzt mit 
1 Rubellit-Cabochon von 18.86 ct in breiter 
Zargenfassung. Dazu passender Ring besetzt 
mit 1 Rubellit-Cabochon von 19.82 ct. 
Gr. ca. 60.
With copy of the invoice, July and December 
2004.
RUBELITE GOLD PENDANT WITH 
RING, BY RAPHAEL HUBER. 
Pink gold 750, 78g. 
Pendant set with a rubelite cabochon of ca. 
18.86 ct. Matching bracelet set with a rubelite 
cabochon of ca. 19.82 ct. Size ca. 60.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2139
GOLDBERYLL-GOLD-RING, J. FRECH. 
Gelbgold 750, 30g. 
Dekorativer bombierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Goldberyll-Navette von 8.04 ct. 
Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, December 2002.
GOLDEN-BERYL GOLD RING, 
BY J. FRECH. 
Yellow gold 750, 30g. 
Set with a marquise-shaped golden beryl of 
8.04 ct. Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2138
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2140
CEYLON-SAPHIR-AMETHYST-
CITRIN-DIAMANT-ARMREIF, um 1980. 
Gelbgold 750, 189g. 
Breiter Armreif mit Scharnier, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, feinen Ceylon-Saphir von 
ca. 38.00 ct, unerhitzt, leichte Tragspuren, 
flankiert von 1 ovalen Amethyst bzw. 1 Citrin 
von zus. ca. 30 ct, sowie 4 Brillanten von zus. 
ca. 3.00 ct. Innen ca. 5,75 x 5 cm.
GGTL-report, no. 15-G-2765, January 2015. 
The revenue will be donated to  
SOS-Kinderdorf.
CEYLON-SAPPHIRE, AMETHYST, 
CITRINE AND DIAMOND BANGLE, 
ca. 1980. 
Yellow gold 750, 189g. 

Set with a cushion-cut sapphire of ca. 38.00 ct, 
Ceylon, not heated, flanked by 1oval amethyst 
and 1 citrine of together ca. 30.00 ct and 4 
brilliant-cut diamonds of ca. 3.00 ct, Inside ca. 
5,75 x 5 cm.

CHF 100 000.- / 150 000.-
(€ 95 240.- / 142 860.-)

2141*
GOLD-ARMREIF, BULGARI. 
Gelbgold 750, 71g. 
Modell Bulgari Zero. Sportlicher Armreif mit 
Scharnier und gerippter Oberfläche, signiert 
Bulgari. Ca. 5,7 x 5 cm.
With original box.
GOLD BANGLE, BY BULGARI. 
Yellow gold 750, 71g. 
Model Bulgari zero. Signed Bulgari. 
Ca. 5,7 x 5 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)

2139
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2142
GOLD-BRILLANT-SMARAGD-RING. 
Gelbgold 750, 15g. 
Sehr dekorativer Ring, die Schauseite in Form 
von 3 plastisch gestalteten Delphinen, einen 
davon ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.00 ct. Als Augen 3 runde Sma-
ragde. Gr. ca. 55.
GOLD DIAMOND EMERALD RING. 
Yellow gold 750, 15g. 
In shape of 3 dolphins, one set with bril-
liant-cut diamonds of ca. 1.00 ct. Three small 
emeralds as eyes. Size ca. 55.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2143*
ZWEI GOLD-COLLIER, POMELLATO. 
Gelbgold 750, 204g. 
Zwei dekorative, kombinierbare Ketten mit 
bohnenförmigen Golddraht-Gliedern im 
Verlauf und kleinen Zwischenösen. Signiert. 
L ca. 41 und 53 cm.
A PAIR OF GOLD NECKLACES, 
BY POMELLATO. 
Yellow gold 750, 204g. 
Two combinable chaines, with open bean-
shaped links. Signed Pomellato. 
L ca. 41 resp. 53 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2144*
BRILLANT-GOLD-OHRSTECKER, 
BULGARI. 
Gelbgold 750, 15g. 
Sportlich-elegante Creolen-Ohrstecker, die 
Schauseite verziert mit je 13 Brillanten von zus. 
ca. 0.40 ct. Signiert Bulgari.
With original box.
GOLD DIAMOND HOOP EARRINGS, 
BY BULGARI. 
Yellow gold 750, 15g. 
Each set with brilliant-cut diamonds, totalling 
0.40 ct. Signed Bulgari.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2142
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2145*
BRILLANT-HERRENRING, um 1950. 
Gelbgold 585, 19g. 
Klassisch-sportlicher Mantelring besetzt mit 1 
Brillant von ca. 2.00 ct, ca. P-Q/VVS-VS1. 
Schiene leicht oval, Gr. ca. 67.
Oral tested by GGTL, October 2014.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
Yellow gold 585, 19g. 
Set with a diamond of ca. 2.00 ct, ca. 
P-Q/VVS-VS1. Size ca. 67.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2146
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 35g. 
Klassisches Rivière-Collier besetzt mit 84 im 
Verlauf angeordneten Brillanten von zus. ca. 
15.00 ct. L ca. 39 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 35g. 
A line of graduated brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 15.00 ct. L ca 39 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2144
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2147
TANSANIT-RING. 
Roségold 750. 
Eleganter, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 „Sugarloaf“ Tansanit-Cabochon 
von ca. 22.00 ct, Fassung und Ringschultern 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Diamanten von 
zus. ca. 2.00 ct. Gr. ca. 54.
TANSANITE RING. 
Pink gold 750. 
Set with 1 sugarloaf tansanite of ca. 22.00 ct 
and circular diamonds of totally ca. 2.00 ct. 
Size ca. 54.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2148*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Roségold 750, 38g. 
Grosse, moderne Ohrclips mit Stift und durch-
brochen gearbeiteter Oberfläche, aus je 1 trop-
fenförmigen Oberteil und 1 beweglich mon-
tierten ovalen Anhänger, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamantrosen in unterschiedlichen 
Formen. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
34.00 ct. L ca. 9,6 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
Pink gold 750, 38g. 
Each designed with large oval pendants set 
with rose-cut diamonds, totalling ca. 34.00 ct. 
L ca. 9,6 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2149*
DIAMANT-GOLD-RING. 
Roségold 750, 12g. 
Grosser, moderner Ring, die quadratische, 
durchbrochen gearbeitete Schauseite besetzt 
mit 76 Brillanten von zus. ca. 7.50 ct. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND GOLD RING. 
Pink gold 750, 12g. 
Set with 76 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
7.50 ct. Size ca. 55.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 3 050.- / 4 950.-)

2149
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2150
BERGKRISTALL-DIAMANT-
ARMSPANGE UND OHRHÄNGER, 
M. ZOBEL. 
Silber und Gelbgold, Ohrstecker Gelbgold 750. 
Dekorative breite Bicolor-Armspange besetzt 
mit 1 mandelförmigen mattierten Bergkristall 
von ca. 43 x 20,8 mm und verziert mit 37 ein-
geriebenen Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. B 
ca. 6 cm, Innen ca. 6 x 5 cm. Dazu passende 
Ohrstecker aus je 1 Linie von 3 Mandelför-
migen Gold-Elementen im Verlauf, besetzt mit 
je 1 flachen Diamant-Navette von zus. 3.12 ct, 1 
cognacfarbenen Diamant-Tropfen von zus. 0.76 
ct und 20 cognacfarbenen Brillanten von insge-
samt ca. 0.40 ct. L ca. 6 cm.
With copy of the certificate for the bangle, 
May 2003.
ROCK CRYSTAL DIAMOND BANGLE 
AND EAR PENDANTS, BY M. ZOBEL. 
Silver and yellow gold, ear studs in yellow gold 
750. 
Bicolour bangle set with an almond-shaped 
rock crystal of ca. 43 x 20,8 mm and bril-
liant-cut diamonds weighing 0.45 ct. W ca. 6 
cm, inside ca. 6 x 5 cm. Earrings, designed as 
a graduated line of 3 almond-shaped gold ele-

ments, set with 2 marquise-cut diamonds total-
ling 3.12 ct, 2 pear-shaped diamonds of 0.76 ct 
and 20 brilliant-cut diamonds of 0.40 ct. 
L ca. 6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2151*
RUTILQUARZ-GOLDRING, DIOR. 
Gelbgold 750, 65g. 
Moderner Ring aus Golddraht, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr grossen Rutilquarz-Cabo-
chon von ca. 39 x 29 mm. Signiert Dior, B7145. 
Gr. 54.
RUTILATED QUARTZ GOLD RING, 
BY DIOR. 
Yellow gold 750, 65g. 
Set with a large rutilated quartz cabochon of ca 
39x 29 mm. Signed Dior, B7145. Size ca. 54.

CHF 5 300.- / 8 300.-
(€ 5 050.- / 7 900.-)

2151A*
GOLD-SAPHIR-ABENDTASCHE MIT 
PORTEMONNAIE, um 1920. 
Gelbgold 585, 148g. 
Längliche Abendtasche mit feinem Kettenge-
flecht, der bogenförmige Bügel-Verschluss ver-
ziert mit 2 Saphir-Cabochons und mit gra-
vierten Rankenornamenten. Tragkette mit 
Fantasie-Stäbchengliedern, L ca. 32 cm. Dazu 
assortiertes kleines Portemonnaie. 
Ca. 14 x 6,5 cm.
GOLD SAPPHIRE EVENING BAG WITH 
PURSE, ca. 1920. 
Yellow gold 585, 148g. 
Designed as a gold flexible mesh evening bag 
with curved, floral engraved flap and sap-
phire-set clasp. Chain with bar links, 
L ca. 32 cm. Assorted purse. Ca. 14 x 6,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2150
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2152
CHALCEDON-EMAIL-ZIGARETTEN-
ETUI, CARTIER, um 1900. 
Gelbgold. 
Rechteckiges leicht gewölbtes Etui aus beige-
grauem Chalcedon, mit Gold-Montierung. Die 
Deckelbordüre mit ovalen Perlen- und Blatt-
motiven verziert mit transluzidem antikrosa 
und grünem Email. Signiert Cartier Paris 
Londres New York, Nr. 115. Französische 
Goldmarke. Email minim bestossen. 
Ca. 10 x 5 x 1,3 cm.
CHALCEDONY ENAMEL CIGARETTE 
CASE, BY CARTIER, ca. 1900. 
Yellow gold. 
Rectangular box made of beige-grey chalcedo-
ny, with gold mounting. The cover’s border 
decorated with oval pearls and leaf details. 
Signed Cartier Paris London New York, no. 
115. French assay marks. Ca. 10 x 5 x 1,3 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2153
KARNEOL-GEMMEN-ANHÄNGER MIT 
KETTE, GÜBELIN, um 1936. 
Gelbgold 750, Totalgewicht 34g. 
Ovale Karneol-Intaglio, wohl 19. Jh., graviert 
mit mythologischer Szene: Prometheus wird 
von 3 Männer mit Ketten am Fels gefesselt. 
Ca. 4,2 x 3,5 cm. Schlichte Goldfassung, 
signiert Gübelin, Nr. 2687-36. Kurze Ring-
kette, L 17 cm.
With original box.
PENDANT WITH CARNELIAN-
INTAGLIO AND CHAIN, BY GÜBELIN, 
ca. 1936. 
Yellow gold 750, 34g. 
Oval carnelian-cameo, 19th century, engraved 
with mythological scene: Prometheus captured 
by 3 men and constrained to a cliff. Ca. 4,2 x 
3,5 cm. Setting signed Gübelin, Nr. 2687-36. 
Short gold-chain, L 17 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2154
GRANAT-BERGKRISTALL-PARFUM-
FLACON, W.J. THOMAS, 
London, um 1870. 
Gelbgold. 

Schlichtes Flacon aus Bergkristall, der Sprung-
deckel besetzt mit 1 runden Granat-Cabochon 
von ca. 19,6 mm Ø und mit verglastem innerem 
Fach für Haare, signiert Thomas, Oxfordstreet 
136. Der Boden mit verglastem Fach für Vinai-
grette. L ca. 11,5 cm.
With original box and a copy of an old adver-
tisement of William James Thomas as he was 
briefly in a partnership, in 1865. „Egles & 
Thomas, Jewellers & Silversmiths to the prin-
cipal courts of Europe...first-class Jewels and 
the celebrated works of art in crystal...French 
clocks and articles of vertu.“ Thomas stayed 
untill 1871 in Oxfordstreet and moved then to 
Bondstreet. 1867 he participated at the 
Universal Exhibition in Paris.
GARNET AND CRYSTAL FLACON, 
BY W.J. THOMAS, London, ca. 1870. 
Yellow gold. 
Cap set with a garnet cabochon of ca. 19,6 mm 
Ø. Under the cap a compartment for hair and 
at the bottom a compartment for vinaigrette. 
Signed Thomas, Oxfordstreet 136 
L ca. 11,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2152
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2155
EMAIL-GOLD-TABATIÈRE, 
Genf oder Hanau, um 1800. 
Gelb- und Roségold, 90g. 
Kleine ovale Golddose mit transluzid oran-
genem Email auf strahlenartig guillochiertem 
Grund. Auf dem Deckel zentrales polychrom 
bemaltes Porzellan-Medaillon mit Venus und 
Cupidus. Fein gravierte und reliefierte Bordüre 
mit Blatt und Blütendekor, teilweise in Rot, 
Grün und Türkis emailliert, Email minim 
bestossen. Poinçons de Prestige, russische 
Importmarken. Ca. 6,2 x 4,8 x 2.3 cm.
ENAMEL SNUFF BOX, 
Geneva or Hanau, ca. 1830. 
Yellow and pink gold, 90g. 
Oval box with translucent orange enamel over 
an engine-turned ground. The cover set with a 
porcelain miniature depicting Venus and 
Cupidus and decorated with a foliated, partial-
ly enameled gold border. Poinçons de Prestige. 
Ca. 6,2 x 4,8 x 2.3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2156
EMAIL-GOLD-TABATIÈRE FÜR DEN 
ORIENTALISCHEN MARKT, 
Genf, um 1840. 
Gelbgold, 99g. 
Dekorative Tabak-Dose in ovaler, passig 
geschweifter Form. Beidseitig ein zentrales fein 
polychrom emailliertes Blumenbouquet auf 
transluzidem rosarotem Hintergrund. Umrah-
mung mit schwarzem Email, goldfarbenen Blü-
ten und Blättern, 4 ovalen Kartuschen mit 
Emblemen, weissen Bordüren. Wandung in 
schwarz mit goldenem Rankendekor und 4 
Kartuschen mit Blumen. Nr. 1091. 
Ca. 8,2 x 5,1 x 1,8 cm.
EMANEL-SNUFF-BOX FOR THE 
TURKISH MARKET, 
probably Geneva, ca. 1830. 
Yellow gold, 99g. 
Oval box with wavy rims. Cover and bottom 
painted with a polychrome enameled flowers 
bouquet on a pink ground, within a floral frame 
in black and gold and 4 panels with musical 
trophies. Side decorated in black and gold with 
4 flower panels. Nr. 1091. 
Ca. 8,2 x 5,1 x 1,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2157
MINIATUR-EMAIL-TABATIÈRE, 
Berlin, um 1800. 
Gelb- und Roségold, 152g. 
Ovale Dose, die Wandung und die Bordüren 
verziert mit gravierten Akanthusblatt- und 
Lorbeerkranz-Ornamenten. Auf Papier 
bemalte Deckel-Miniatur mit Hofpark-Szene. 
Die Rückseite mit reliefierter Kampfszene zwi-
schen einem Fuchs und 2 Enten. FJ für Frères 
Jordan, Berlin 1970-1820, Französische Import-
marke, später. Ca. 9,3 x 6,4 x 2,5 cm.
MINIATURE SNUFFBOX, 
Berlin, ca. 1800. 
Yellow and pink gold, 152g. 
Oval box, the wall and the borders decorated 
with acanthus and laurel leaves. Miniature on 
the cover depicting a park scene, on paper. The 
base engraved with a fighting scene between a 
fox and 2 ducks. Maker’s mark „FJ „for Frères 
Jordan, Berlin 1970-1820, French import marks 
later. Ca. 9,3 x 6,4 x 2,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2155
2156
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2158*
GOLD-ETUI, Wien, um 1820. 
Gelbgold 750, 97g. 
Rechteckige mattierte Dose mit fein reliefie-
rten bzw. gravierten Blumen- und Akanthus-
blatt-Ornamenten, Wandung und Boden teil-
weise guillochiert. Österreichisch Marken, 
1824-1866, Signatur wohl Johan Carl Retzer 
1798-1827, spätere Datierung 1847. 
Ca. 7,5 x 4,7 x 1,6 cm.
GOLD BOX, Vienna, ca. 1820. 
Yellow gold 750, 97g. 
Rectangular box with flowers and acanthus leaf 
decorations, side and base partially guilloched. 
Austrian marks, 1824-1866, signature probably, 
Johan Carl Retzer 1798- 1827, later dating 1847. 
Ca. 7,5 x 4,7 x 1,6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2159
EMAIL-GOLD-DOSE, 
wohl WIEN, um 1807. 
Gelb- und Roségold 750, 71g. 
Rechteckige Dose mit leicht konvexem Deckel 
und Boden, beidseitig verziert mit guillochier-
tem Schuppendekor und mit blau emaillierten 
floralen Bordüren, Wandung kannelliert und 
mit blau emaillierter Bordüre. Email leicht 
bestossen. Ca. 7,1 x 4,5 x 1,8 cm.
ENAMEL GOLD BOX, 
probably Vienna, ca. 1807. 
Yellow and pink gold, 71g. 
Rectangular box with light convex cover and 
base, engraved with scaly ornament and with 
blue enamelled foliated borders. Side with flut-
ed panels and blue frame. Enamel lightly 
chipped. Ca 7,1 x 4,5 x 1,8 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2160
EMAIL-GOLD-TABATIÈRE, 
RÉMOND LAMY & CIE, Genf, um 1815. 
Rosé- und Gelbgold, 136g. 
Oktogonale Dose mit polychrom emaillierter 
galanter Szenen mit Bacchanten. Umrahmung 
mit Blatt- und Blütendekor sowie blau email-
lierter Bordüre. Blau transluzid emaillierte, mit 
Muscheln guillochierte Boden und Wandung. 
Wandung-Email mit Ausbrüchen und Repara-
tur. Signiert RL&C. Ca. 9,5 x 6,8 x 1,5 cm.
ENAMELLED GOLD SNUFFBOX, 
BY RÉMOND LAMY & CIE, 
Geneva, ca. 1815. 
Yellow and pink gold, 136g. 
Octagonal box, the cover set with an enamel 
plaque depicting a romantic scene with bac-
chantes, within a foliate gold border. Sides and 
base set with panels of translucent blue enamel 
over a shells engine-turned ground. Enamel of 
the side chipped. Ca. 9,5 x 6,8 x 1,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2161*
GOLD-TABATIÈRE, 
wohl Hanau, um 1800. 
Gelbgold, 132g. 
Ovale, guillochierte Dose mit gravierter Bor-
düre: Palmette-, Mäander- und Lorbeer-Dekor. 
Die Wandung mit 4 Reserven mit Voluten und 
Lorbeergirlanden. Poinçon de Prestige, Fran-
zösische Importmarke später. 
Ca. 8,9 x 4,5 x 3,9 cm.
GOLD SNUFFBOX, 
probably Hanau, ca. 1800. 
Yellow gold, 132g. 
Oval box with engine-turned ground and 
engraved border with palmette-, meander and 
laurel ornaments. Side panels decorated with 
volutes and laurel garlands. Poinçon de pres-
tige, French import mark later. 
Ca. 8,9 x 4,5 x 3,9 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2162
„RUBIN“-DIAMANT-ZIGARETTEN-
ETUI, um 1920. 
Gelbgold 750, 120g. 
Rechteckiges leicht gewölbtes Etui mit guillo-
chierter Oberfläche. Sprungdeckel mit Liga-
turmonogramm „WH“ verziert mit synthe-
tischen Rubinen und kleinen 
Altschliff-Diamanten. Ca. 8,9 x 6,9 x 1,6 cm.
„RUBY“ AND DIAMOND CIGARETTE-
CASE, ca. 1920. 
Yellow gold 750, 120g. 
Rectangular, guilloché curved cigarette-case. 
Monogram „WH“ set with synthetic rubies and 
diamonds. Ca. 8,9 x 6,9 x 1,6 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2163*
TÜRKIS-RUBIN-SILBER-EMAIL-
PUDERDOSE, RENÉ BOIVIN, 
um 1950. 
Silber. 
Rechteckige Dose, der Deckel verziert mit 9 
applizierten Blüten mit schwarz emaillierten 
Stielen und besetzt mit kleinen Türkis- und 
Rubin-Cabochons. Innerer Spiegel. Signiert 
Réné Boivin, Französische Marken. 
Ca. 7,8 x 6,9 x 1 cm.
TURQUOISE RUBY SILVER ENAMEL 
POWDER BOX, BY RENÉ BOIVIN, 
ca. 1950. 
Silver. 
Rectangular box, the lid decorated with 9 
applied blossoms with black enamelled handles 
and decorated with small turquoise- and ruby 
cabochons. Internal mirror. Signed Réné 
Boivin, French marks. Ca. 7,8 x 6,9 x 1 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2162

2163

2161
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2164*
VISITENKARTEN ETUI, 
Deutschland, um 1920. 
Gelbgold 585, 66g. 
Rechteckiges Etui mit schachbrettartig guillo-
chierter Oberfläche und Perlstab-Umrahmung. 
Drücker verziert mit 1 kleinen Saphir-
Cabochon. Ca. 7,3 x 4,8 x 1 cm.
VISIT CARD BOX, Germany, ca. 1920. 
Yellow gold 585, 66g. 
Rectangular box with engine-turned chess-
board pattern and border with pearl decora-
tions. Button set with a small sapphire 
cabochon. Ca. 7,3 x 4,8 x 1 cm.

CHF 1 300.- / 1 800.-
(€ 1 240.- / 1 710.-)

2165*
SMARAGD-DIAMANT-RING/
BRACELET, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorativer seltener Ring, im Neorenaissance 
Stil, die quadratische Schauseite besetzt mit 1 
kleinen Smaragd umgeben von einem Stern-
motiv mit kleinen Diamantrosen und mit integ-
riertem Kastenschloss. Die oktogonale, fein 
gravierte Schiene aus 8 zum Bracelet ausfalt-
baren Ringen. Meistermarke IF&S. Gr. ca. 53.
With box.
EMERALD AND DIAMOND RING/
BRACELET, ca. 1880. 
Yellow gold. 
Bracelet composed of 8 octagonal ring links 
that fold in to a ring. The square ring head/
clasp set with an emerald, within a rose-cut 
diamond surround.  
Maker’s mark IF&S. Size ca. 53.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2166

2165

2166
EMAIL-EDELSTEIN-DEMI-PARURE, 
Frankreich, um 1870-1900. 
Silber und Gold. 
Sehr dekoratives Neorenaissance-Collier aus 
floral durchbrochenen Gliedern, abnehmbarem 
Mittelteil und 9 Pendentifs, teilweise mit in 
Weiss-Blau und in Grün emaillierten Bandmo-
tiven, Rosetten und Stäbchen, besetzt mit 
unterschiedlichen Edelsteinen und Schmuck-
steinen wie Smaragde, Rubine, Granate, Gra-
nat-Doubletten, Glasperlen, Perlmutt, Onyx-
Kugeln und Opale. L ca. 40 cm, 
Verlängerungskettchen ca. 7 cm. Dazu assor-
tiertes Armband mit Glasperlen, Glassteinen 
und Doubletten, Meistermarke „PB“, Franzö-
sische Marken, L ca. 18 cm. Assortierte Ohr-
schrauben mit je 7 Pendentifs.
Box with monogram P.A. and a margrave 
crown on the cover, signed inside Lemoine 
Fils, 356 Rue St. Honoré, Paris.
ENAMEL-GEMSTONE-DEMI-PARURE, 
France, ca. 1870-1900. 
Silver and gold. 
Neorenaissance necklace, links with flowers, 
bow motivs and pendants, enameled in white/
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blue and green. Detachable central openwork 
panel with 9 pendants. Set with mother of 
pearl, natural and glass pearls, rubies, garnets, 
emeralds, opals, onyx, garnet-doublets. 
L ca. 40 cm. Assorted bracelet with French 
marks, L 18 cm. Earrings.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2167
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorative florale Ohrhänger mit Haken, 
besetzt mit je 1 ovalen Diamantrose und 6 Alt-
schliff-Diamanten von insgesamt ca. 1.50 ct.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Each set with an oval shaped rose-cut diamond 
and 6 circular-cut diamonds, totalling ca. 
1.50 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2168*
ZWEI GRANAT-BROSCHEN UND 
ANHÄNGER, um 1800. 
Silber. 
Dekoratives assortiertes Ensemble aus 2 Bro-
schen und 1 Anhänger besetzt mit zahlreichen 
Granaten im Tafelschliff, in rückseitig 
geschlossenen Fassungen. Eine Aigrette-
Brosche mit stilisierten Federn und Schlaufen-
motiv, ca. 7 x 4,5 cm. Dazu assortierte Barett-
Brosche in Form einer stilisierten Krone, 
L ca. 7 cm sowie ein Kreuz-Anhänger mit 
Broschierung.
With box.
TWO GARNET BROOCHES AND A 
PENDANT, ca. 1800. 
Silver. 
An aigrette brooch a bar brooch and a cross 
pendant set with garnet.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2169*
SILBER-AMULETT-ANHÄNGER, 
CENTONZE, Neapel, um 1900. 
Silber. 
Dekorativer plastisch gestalteter Anhänger mit 
Goldöse, in Form einer halbnackten, aus einem 
Füllhorn erscheinenden Blinde-Fortuna. 
L ca. 7 cm.
With original box. Goldsmith and medallist of 
Naples. Trained with his father, Angelo 
Centonze, a jeweller, before opening his own 
studio in the via Medina, no. 47. Partecipated 
to several national exhibitions like in Turin 
1884 and 1898. An other amulet is also in 
British Museum, Hull Grundy collection 
(NCT1896).
SILVER AMULET PENDANT, 
BY CENTONZE, Naples, ca. 1900. 
Silver. 
In shape of a naked female, the blind Fortuna, 
emerging from a cornucopia. L ca. 7 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2167

2169

2168
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2170*
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Biene, der 
Körper in Blau emailliert und verziert mit 7 
Diamanten, die Flügel ausgefasst mit zahl-
reichen Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. Als 
Augen 2 rubinrote Steine. Russische Marken. 
Ca. 4,6 x 3 cm.
ENAMEL DIAMOND BEE BROOCH. 
Silver and pink gold. 
Blu enameled body decorated with 7 diamonds 
and diamond-set wings of ca. 0.60 ct. Two 
rubies as eyes. Russian marks. Ca. 4,6 x 3 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2171
SAPHIR-BRILLANT-OHRHÄNGER, 
Russland, um 1950. 
Roségold 585. 
Dekorative Ohrstecker besetzt mit je 1 Saphir 
von zus. ca. 2.80 ct in Entourage von je 10 Bril-
lanten von zus. ca. 1.00 ct.
SAPPHIRE DIAMOND EARRINGS, 
Russia, ca. 1950. 
Pink gold 585. 
Each set with 1 sapphire, totalling ca. 2.80 ct, 
surronded by 20 diamonds of ca. 1.00 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2172*
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE MIT 
RINGFASSUNG, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative zweiteilige, floral durchbrochene 
Brosche mit verschraubter Broschierung. Das 
Oberteil besetzt mit 1 Smaragd-Cabochon von 
ca. 14 x 12 mm, in Entourage von 16 Altschliff-
Diamanten und umgeben von 6 Lilienmotiven 
mit Altschliff-Diamanten. Das diamantbesetzte 
Pendentif verziert mit 1 beweglich montierten, 
tropfenförmigen Smaragd von ca. 13,2 x 14 x 6 
mm. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 2.00 
ct. Das Oberteil montierbar an der Fassung als 
Ringkopf. Gr. ca. 58.
EMERALD DIAMOND BROOCH WITH 
RING SETTING, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Floral designed brooch with detachable screw 
mechanism, the top set with an emerald cabo-
chon of ca. 14 x 12 mm, within a diamond sur-
round, suspending a detachable pendant with a 
pear-shaped emerald cabochon of ca. 13,2 x 14 
x 6 mm. Total weight of the diamonds ca. 2.00 
ct. The top mountable on a ring as ring head 
and the pendant separately wearable. 
Ring size ca. 58.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

2172
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2173*
DIAMANT-RING, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite in Form einer 
stilisierten Blüte besetzt mit 1 Cushion-Dia-
mant von ca. 2.30 ct, ca. K/P1, umgeben von 6 
grossen Diamantrosen/Bergkristall-Doubletten 
von zus. ca. 3.00 ct. Gr. ca. 59.
Oral tested by GGTL, October 2014.
DIAMOND RING, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Designed as a flower, set at the center with a 
cushion diamond of ca. 2.30 ct, ca. K/P1, sur-
rounded by rose-cut diamond/rock-crystal dou-
blette. Diamonds ca. 3.00 ct. Size ca. 59.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2174*
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET, 
um 1900. 
Silber und Gelbgold. 
Apartes Bracelet aus 9 im Verlauf angeord-
neten, kolumbianischen Smaragd-Cabochons 
von zus. ca. 50.00 ct, in geschlossenen Fas-
sungen, bzw. 9 Zwischenteile besetzt mit je 5 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 5.00 
ct. Verschluss mit Holländischer Importmarke. 
L ca. 19 cm.
With original box and GPL-report no. 06752, 
October 2011.
EMERALD DIAMOND BRACELET, 
ca. 1900. 
Silver and yellow gold. 
Set with 9 Columbian cabochon emeralds of 
ca. 50.00 ct and circular-cut diamonds, total-
ling ca. 5.00 ct. Clasp with Dutch import 
marks. L ca. 19 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2173

2172

2172

2174
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2175
MINIATUREN-COLLIER, 
Frankreich, um 1830. 
Roségold. 
Dekoratives Girlanden-Collier mit 3 auf Elfen-
bein bemalten Miniaturen mit römischen Rui-
nen: Salario-Brücke über den Tivoli und 2 run-
den Grabmäler. Die Medaillons miteinander 
verbunden durch Kettenteile mit runden floral 
durchbrochenen Gliedern. Französische Gold-
marken. Verschluss später. L ca. 45 cm.
With copy of the invoice, Max Howald, 
November 2000.
MINIATURE NECKLACE, ca. 1830. 
Pink gold. 
Festoon necklace with 3 painted landscape 
miniatures on ivory, Salario bridge over the 
Tivoli and 2 round tombs. The medallions con-
nected by a fine chain with round floral links. 
L ca. 45 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2176*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Alt-
schliff-Diamant von zus. ca. 3.40 ct, ca. 
L/SI2, in Viergriff-Chaton gefasst.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with a circular-cut diamond, totalling 
ca. 3.40 ct, ca. L/SI2.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2177*
EDELTOPAS-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1900. 
Silber und Gelbgold. 
Dekorative schlichte Ohrhänger mit Haken, 
aus je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 0.50 ct, 
bzw. 1 beweglich montierten ovalen, orangenen 
Edeltopas von zus. ca. 14.00 ct.
With box.
TOPAZ DIAMOND EAR PENDANTS, 
ca. 1900. 
Silver and yellow gold. 
Each set with an oval orange topaz, totalling 
ca. 14.00 ct and a circular-cut diamond, total-
ling ca. 0.50 ct.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2175
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2178*
EDELTOPAS-DIAMANT-RING, um 1900. 
Silber über Gelbgold. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen orangenen Topas von ca. 4.70 ct, umge-
ben von 22 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.50 ct. Gr. ca. 53.
TOPAZ DIAMOND RING, ca. 1900. 
Silver, yellow gold. 
Set with an oval orange topaz, of ca. 4.70 ct 
and surrounded by circular-cut diamonds, of 
ca. 0.50 ct. Size ca. 53.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2179*
EMAIL-GOLD-BRACELET, 
wohl Russland, um 1850. 
Roségold 56 Zolotniki, 58g 
Dekoratives breites Bracelet aus Halbzylinder-
Motiven mit schwarzer Email-Bordüre mitei-
nander verbunden durch kordierte Bandmotive 
mit Ranken-Ornamenten. Französische 
Importmarke. Tragspuren. B ca. 3,6 cm, 
L ca. 18 cm.
ENAMEL GOLD BRACELET, 
probably Russia, ca. 1850. 
Pink gold 56 Zolotniki, 58g. 
Designed of 8 cylindrical bars with black 
enamel border joined by twisted band motives. 
French import marks. Traces of wear. 
W ca. 3,6 cm, L ca. 18 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2176

2178

2177

2179
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2180*
MIKROMOSAIK-GOLD-BROSCHE/
ANHÄNGER MIT OHRHÄNGER, 
um 1880. 
Gelbgold. 
Ovaler polychromer Mikromosaik mit einem 
Paar, dem Seeufer entlang schwimmenden 
Schwänen. Antikrosa Hintergrund mit Schilf. 
Feine Fassung mit Voluten, Palmetten, appli-
zierten Golddrähten und Kügelchen sowie 
kleinen, floralen Mikromosaiken in Blau-
Weiss-Rot. Ca. 6,2 x 4,3 cm. Verglastes Fach 
für Haare auf der Rückseite. Dazu passende 
Ohrhänger mit je 1 Schwan. L ca. 4,5 cm.
With original box.
MICROMOSAIC GOLD BROOCH/
PENDANT AND EAR RINGS, ca. 1880. 
Yellow gold. 
Oval polychrome micromosaic with a couple of 
swimming swans. Frame decorated with 
volutes, palmets, gold boules and wirework. 
Ca. 6,2 x 4,3 cm. Back side with compartment 
for hair. Matching ear rings. L ca. 4,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2181
GOLD-ARMREIF, um 1860. 
Gelbgold, 42g. 
Breiter schlichter Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite verziert mit 1 applizierten plastisch 
gestalteten Fliege, umrahmt von einem hufei-
senartigen Rahmen. Leichte Tragspuren. 
B ca. 3 cm, innen ca. 6 x 5 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1860. 
Yellow gold, 42g. 
Wide bracelet set with a sculptured fly sur-
rounded by a frame. Slight traces of wear. 
W ca. 3 cm, inside ca. 6 x 5cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2182*
SCHMUCKSTEIN-PERLEN-DIAMANT-
BROSCHE, C. GIULIANO, um 1870. 
Gelbgold. 
Kleine sehr attraktive Neorenaissance-Brosche, 
die durchbrochen gearbeitete Oberfläche ver-
ziert mit polychrom emaillierten Blattmotiven, 
8 kleinen Orientperlen von ca. 3,4-3,7 mm, 4 
oktogonalen grünen Turmalinen von zus. ca. 
0.80 ct und 7 Diamanten von ca. 0.20 ct. 
Signiert CG. Ca. 4 x 2cm.
GEMSTONE PEARL DIAMOND 
BROOCH, BY C. GIULIANO, ca. 1870. 
Yellow gold. 
Neorenaissance brooch, set with enamelled leaf 
details, 8 small natural pearls of ca. 3,4 x 3,7 
mm Ø, 4 octagonal green turmalines, totalling 
ca. 0.80 ct and 7 diamonds of ca. 0.20 ct. 
Signed CG. Ca. 4 x 2 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2180 2180
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2183*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelb und Roségold 750, 8g. 
Attraktive Ohrhänger mit Haken, aus je 3 kon-
zentrischen Ringmotiven in Gelbgold und 1 
zentralen, beweglich montierten Roségold-
Halbkugel, zusätzlich verziert mit applizierten 
Golddrähten. L ca. 4 cm.
GOLD HOOP EARRINGS, ca. 1870. 
Yellow and pink gold 750, 8g. 
Designed with 3 gold ring motifs. L ca. 4 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 290.- / 3 240.-)

2185*
GOLD-KORALLEN-OHRHÄNGER, 
um 1860. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, im archäo-
logischen Revival Stil, aus je 1 zentralen, struk-
turierten Blattmotiv und darunter 1 beweglich 
montierte Koralle und 3 tropfenförmigen Gold-
pendentifs. L ca. 5,6 cm.
CORAL EAR PENDANTS, ca.1860. 
Yellow gold. 
Designed in archaeological revival-style, each 
suspending a pear-shaped coral and 3 gold pen-
dants. L ca. 5,6 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2182

2183

2184

2184*
GOLD-ARMBAND, um 1870. 
Gelbgold, 31g. 
Dekoratives Armband im archäologischen 
Revival-Stil, mit geometrisch gestalteten 
Gliedern und Kugel-Ornamenten. B ca. 2 cm, 
L ca. 19 cm.
With box.
GOLD BRACELET, ca. 1870. 
Yellow gold, 31g. 
Designed in archaeological revival-style with 
links and bead decoration. W ca. 2 cm, 
L ca. 19 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2186*
FREIMAURER-KREUZANHÄNGER, 
um 1900. 
Silber und Roségold 585. 
Kleiner aufklappbarer Kugel-Anhänger. Innen 
ein längliches Kreuz, mit Freimaurer-Symbolen 
wie Auge, Sonne und Sterne, Dreieck, Pyra-
mide, Salomon-Säulen, Bau-Werkzeuge, Buch, 
Liebesknote und eine Rose. D 1,9 cm. Offen L 
ca. 5 cm. Laut Literatur ein Vergleichsstück ist 
im Besitz der Loge „zur Kette“, München.
Literature: Die Freimaurer, M. Valung 1988, 
Abb. S225, Nr. 348.
MASONIC CROSS PENDANT, ca. 1900. 
Silver and pink gold 585. 
Cross with engraved masonic symbols: eye, 
sun, stars, triangel, book love-knot, Salomon-
pillars, pyramid, construction-tools, rose. Folds 
up into a boule pendent.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2187
EMAIL-GOLD-ANHÄNGER, 
Wien, um 1923. 
Gold 585 und Silber. 
Grosser Kreuz-Anhänger mit fein polychrom 
emailliertem Kruzifix auf violettem Hinter-
grund, umrahmt von Volutenmotiven, zusätz-
lich verziert mit zahlreichen in Silber gefassten 
Strasssteinen. Als Aufsatz eine mit Strass aus-
gefasste Königskrone. Rückseite mit Ligatur-
Monogramm „AJ“ datiert 1923. L ca. 16,8 cm.
With original box.
ENAMEL AND GOLD PENDANT, 
Vienna, ca. 1923. 
Yellow gold 585 and Silver. 
Big cross pendant with polychrome enameled 
crucifix on violet ground, within an open work 
frame with rhinestones. On the top a king 
crown set with rhinestones. Back side dated 
1923. L ca. 16,8 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2188*
EMAIL-SCHMUCKSTEIN-PERLEN-
COLLIER, um 1890. 
Gelbgold, 17g. 
Attraktiver Jugendstil-Anhänger mit weiss 
emaillierten Voluten und Kettchen mit Orient-
perlen, besetzt mit 3 rautenförmigen, bzw. 1 
tropfenförmigen Peridots, 4 runden Turma-
linen und als Abschluss Pendentif, 1 tropfenför-
migen Topas von ca. 14 x 5 mm, wohl später 
ersetzt. L ca. 9 cm. Montiert an feiner Kette 
mit Knotenmotiven und Federring-Verschluss, 
L ca. 41 cm.
ENAMEL AND GEMSTONES 
NECKLACE, ca. 1890. 
Yellow gold, 17g. 
White enameled pendant set with 4 tourma-
lines, 4 peridotes and suspending 1 pear-shaped 
topaz. Chain with knot-links, L ca. 41 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2187
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2189
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelbgold 585. 
Dekorative, durchbrochen gearbeitete Brosche 
im Art Nouveau Stil, besetzt mit 2 Smaragd-
Cabochons von zus. ca. 12.00 ct und zusätzlich 
verziert mit 6 kleinen Smaragd-Cabochons und 
zahlreichen Altschliff-Diamanten und Diaman-
trosen von insgesamt ca. 3.00 ct. Als Abschluss 
1 tropfenförmiges Pendentif mit 1 Smaragd-
Cabochon von ca. 4.00 ct. Gravierte Nr. 5353. 
Ca. 7,6 x 6,6 cm.
EMERALD DIAMONDS BROOCH. 
Yellow gold 585. 
In Art-Nouveau style, set with 2 emerald cabo-
chons of ca. 12.00 ct, 6 smaller emerald cabo-
chons, circular- and rose-cut diamonds total-
ling ca. 3.00 ct, suspending a pear-shaped 
emerald cabochon of ca. 4.00 ct. Engraved no. 
5353. Ca. 7,6 x 6,6 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2190*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-ARMREIF, 
Frankreich, um 1880. 
Gelbgold, 84g. 
Sehr dekorativer dreireihig gestalteter Armreif 
mit grün emaillierter Oberfläche, 6 barockför-
migen Perlen von ca. 5 mm Ø, 12 schwarz 
emaillierten Bouton mit Sternmotiv und 8 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. In der 
Mitte ein appliziertes Ornament mit 3 barock-
förmigen Perlen von ca. 7 bis 8 mm Ø und 
zahlreichen Diamanten von insgesamt ca. 
3.00 ct. Meistermarke „LF“, Französischen 
Goldmarken. L ca. 18,5 cm.
ENAMEL AND PEARL BANGLE, 
France, ca. 1880. 
Yellow gold, 84g. 
Designed as 3 green enameled bands decorated 
with black half-boules with a star motive and 8 
circular-cut diamonds. Ornamental center set 

2189

2190

with 3 baroque pearls of 7-8 mm and diamonds 
totalling ca. 3.00 ct. Maker’s mark „LF“, 
French marks. L ca. 18,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2191*
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold und Gelbgold. 
Sehr attraktive Brosche in Form einer Libelle, 
der Körper besetzt mit 12 feinen Rubinen von 
zus. ca. 1.50 ct, die Flügel „en tremblant“ ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Diamantrosen von 
zus. ca. 1.50 ct. Als Augen 2 kleine Smaragde. 
Abschraubbare Broschierung. Ca. 7,5 x 6 cm.
RUBY DIAMOND DRAGONFLY 
BROOCH, ca. 1890. 
Silver, pink and yellow gold. 
Set with rubies of ca. 1.50 ct. and rose-cut 
diamonds of ca. 1.50 ct. Ca. 7,5 x 6 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2192
EMAIL-DIAMANT-MEDAILLON MIT 
KETTE, um 1910. 
Gelbgold und Platin. 
Rundes, guillochiertes Medaillon verziert mit 
transluzidem mintgrünem Email und weisser 
vierpassiger Bordüre, in der Mitte mit einem 
applizierten Blütenmotiv mit kleinen Diaman-
trosen. Email minim bestossen am Rand. An 
feiner Kette mit passend emaillierten Goldstäb-
chen. L ca. 57 cm.
ENAMEL DIAMOND MEDAILLON 
WITH CHAIN, ca. 1910. 
Yellow gold and platinum. 
Round medallion-pendant with translucent 
mint-green enamel on engine-turned ground 
and white border, decorated with an applied 
flower with rose-cut diamonds. Matching 
enameled bar chain, L ca. 57 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2191
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2193*
NATURPERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Platin. 
Elegante Ohrhänger mit Stecker, aus je 3 
beweglichen Linien mit 10 durchgebohrten 
Naturperlen von ca. 3-4,6 mm und zahlreichen 
Diamanten, montiert an einer Orient-Halbperle 
von ca. 5 mm Ø als Stecker. Gesamtgewicht 
der 94 Brillanten und Achtkant-Diamanten ca. 
2.80 ct. L ca. 6,7 cm.
GPL-Report no. 08657. October 2013.
NATURAL PEARL DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Platinum. 
Ear studs set with a half-pearl of ca.5 mm, sus-
pending 3 lines of natural pearls measuring ca. 
3-4,6 mm and circular-cut diamonds totalling 
ca. 2.80 ct. L ca. 6,7 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2194*
PERLEN-DIAMANT-ARMREIF, 
Österreich, um 1900. 
Gelbgold 585. 
Dekorativer Armreif mit Scharnier, die Schau-
seite verziert mit 5 im Verlauf angeordneten 
Kreismotiven, besetzt mit je 1 Naturperle von 
ca. 3,5 bis 5 mm Ø und ausgefasst mit zahl-
reichen Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
1.20 ct. Ca. 6 x 5,2 cm.
Oral tested by GGTL.
PEARL AND DIAMOND BANGLE, 
Austria, ca. 1900. 
Yellow gold 585. 
The center designed with 5 graduated circular 
motifs, each set with 1 natural pearl of 3,5 to 5 
mm and numerous circular cut diamonds 
weighing ca. 1.20 ct. Ca. 6 x 5.2 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2195*
NATURPERLEN-DIAMANT-COLLIER 
MIT BRACELET, um 1900. 
Silber über Gelb- bzw. Roségold. 
Schlichtes vierreihiges Collier aus kleinen, 
barocken wohl Naturperlen von ca. 2,7 bis 3,5 
mm Ø. Rechteckiger Verschluss ausgefasst mit 
12 Diamantrosen. L ca. 44 cm. Dazu feines sie-
benreihiges Bracelet aus kleinen, barocken 
wohl Naturperlen von ca. 2,5-3 mm Ø gehalten 
von 4 Barett-Zwischenteile ausgefasst mit je 
9 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. 
B ca. 2,3 cm, L ca. 17,5 cm.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE WITH BRACELET, ca. 1900. 
Silver over yellow and pink gold. 
Four-row necklace of baroque, probably natu-
ral pearls of ca. 2,7 to 3,5 mm. Clasp set with 
rose-cut diamonds. L ca. 44 cm. Matching 
seven-row pearl bracelet. W ca. 2,3 cm, 
L ca. 17,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2193

2194

2195
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2196*
NATURPERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 5 boutonförmigen Naturperlen von 
ca. 4 bis 7,7-8 mm Ø bzw. 5 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 0.80 ct. Gr. ca. 55.
With GPL-report no. 08146 for the central 
pearl, July 2013.
NATURAL PEARL DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 4 button-shaped natural pearls of ca. 
4 to 7,7 -8 mm and circular-cut diamonds 
weighing ca. 0.80 ct. Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2197
PERLEN-DIAMANT-OHRSCHRAUBEN, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrschrauben besetzt mit je 
1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 2.00 ct und je 
1 Zuchtperle von ca. 8,3 mm Ø.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS, 
ca. 1950. 
White gold 750. 
Each set with an old-European diamond total-
ling ca. 2.00 ct and a cultured pearl of ca. 
8,3 mm. Screw back.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2197A
NATURPERLE-DIAMANT-RING, 
um 1950. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die florale Schauseite 
besetzt mit 1 runden grauen Naturperle von 
8,9-9 mm Ø, umgeben von 12 Diamant-Navet-
ten von zus. ca. 1.10 ct. Schiene mit Verschluss 
und Scharnier. Gr. ca. 56.
Oral tested by GGTL, February 2015 and with 
copy of the insurance list.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
RING, ca. 1950. 
Platinum 950. 
Set with a grey natural pearl of 8,9-9 mm Ø 
surrounded by 12 marquise-cut diamond total-
ling ca. 1.10 ct. Size ca. 56.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2196

2197

2197A
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2198
NATURPERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1900. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Brisur, aus je 1 
durchgebohrten, tropfenförmigen Naturperle 
von ca. 16 x 9,89 bzw. 15,5 x 9,17 mm, mit dia-
mantbesetzter Attache, beweglich montiert an 
einem Verbindungselement und einer ovalen 
Diamantrose von 4 x 4,5 mm. L ca. 4,7 cm.
GGTL-report no. 14-B-2751, January 2015.
NATURAL PEARL GOLD EAR 
PENDANTS, ca. 1900. 
Yellow gold. 
Each designed as an oval rose-cut diamond 
mounted over a gold drop with diamonds, sus-
pending a pear shaped natural pearl of ca. 
16 x 9,8 resp. 15,5 x 9,1 mm. L ca. 4,7 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2199
NATURPERLEN-DIAMANT-RING, 
um 1935. 
Platin. 
Eleganter, asymmetrischer Ring, die florale 
Schauseite besetzt mit 1 weissen tropfenför-
migen Naturperle von ca. 15,5 x 10,4 mm und 
verziert mit zahlreichen Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 49.
GGTL-report no. 14-B-2755, January 2015.
NATURAL PEARL AND DIAMOND 
RING, ca. 1935. 
Platinum. 
Asymmetrical ring, the foliated end set with a 
fine pear-shaped natural pearl of ca. 15,5 x 10,4 
mm and numerous single-cut diamonds total-
ling ca. 0.30 ct. Gr. ca. 49.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2200
NATURPERLEN-DIAMANT-
STABBROSCHE, Frankreich, um 1910. 
Platin 950. 
Dekorative Stabbrosche ganz ausgefasst mit 34 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.50 ct, in 
der Mitte besetzt mit 1 leicht barocken, weis-
sen Naturperle, von ca. 13,7 x 14,9 mm, ca. 21.8 
ct gehalten von einer asymmetrischen, Fassung 
mit diamantbesetzen Blattmotiven. 
L ca. 7,5 cm.
SSEF-report, Nr. 42176, January 2004.
PEARL AND DIAMOND BAR-BROOCH, 
France, ca. 1910. 
Platinum 950. 
Set with 34 single-cut diamonds weighing ca. 
0.50 ct, center set with a light baroque, white, 
natural pearl of ca. 13,7 x 14,9 mm, ca. 21.8 ct, 
in a floral designed setting with diamonds. 
L ca. 7,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2199

2198

2200
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2201
DIAMANT-HALSBAND, um 1900. 
Platin und Weissgold. 
Sehr dekoratives Belle-Epoque Halsband, das 
Mittelteil aus einer Reihe von 5 diamantbesetz-
ten Rechtecken mit Blüten- und Blattmotiven 
und darunter montierte Girlanden, zusätzlich 
verziert mit 4 Rosetten-Pendentifs. Totalge-
wicht der Altschliff-Diamanten ca. 6.80 ct. 
Montiert an Moiré-Seidenband, Verschluss-
Knopf zusätzlich verziert mit 7 Diamanten. 
L ca. 36 cm.
With box.
DIAMOND TOUR DU COU, ca. 1900. 
Platinum and white gold. 
Belle-Epoque tour du cou, the diamond-set 
centre designed as a line of 5 rectangles, with 
flower and leaf motifs, suspending diamond 
garlands and diamond cluster pendants. Total 
weight of the diamonds ca. 6.80 ct. On a moiré 
silk-band, L ca. 36 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2202
DIAMANT-SAPHIR-COLLIER UND 
OHRHÄNGER, um 1890. 
Platin über Gelbgold. 
Dekoratives Lavallière-Collier besetzt mit 2 
abschraubbaren Altschliff-Diamanten von je 
ca. 1.00 ct, ca. L/P1, in Entourage von je 12 
Altschliff-Diamanten, 12 runden Saphiren und 
zahlreichen kleinen Saphir-Carrés, 2 fehlen. 
Montiert durch 2 ungleich langen Linien von 
Diamantrosen und Goldstegen, an einem 
Maschenmotiv mit Saphiren und Diamanten. 
L ca. 42,5 cm. Die Diamanten in Entourage 
montierbar an 2 Ohrhänger mit Brisur. Totalge-
wicht der Diamanten ca. 1.50 und der Saphire 
ca. 0.30 ct.
DIAMOND-SAPPHIRE NECKLACE AND 
EARRINGS, ca. 1890. 
Platinum and yellow gold. 
Lavalière-Necklace with rose-cut diamond and 
sapphires, pendant set with 2 old European-cut 

2202

diamond of each ca. 1.00 ct, ca. L/P, in a sur-
round of diamond and sapphires, 2 missing. 
L ca. 42,5 cm. The 2 diamonds with surround 
and screw back, wearable also in the earring as 
pendant. Total weight of the diamonds ca. 1.50 
of the sapphires ca. 0.30 ct.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2203*
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Platin. 
Sehr attraktive Brosche mit beidseitig einge-
rolltem Bandmotiv verziert mit 1 Saphir-
Baguette, 1 -Carré und ausgefasst mit Diaman-
trosen und 2 Altschliff-Diamanten. Als 
Abschluss 1 Pendentif mit 1 ovalen Saphir von 
9.69 ct, unerhitzt. L ca. 3,8 cm.
With box and DSEF-report no. 023070, 
July 2014.
SAPPHIRE DIAMOND BROOCH, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Suspending an oval-cut sapphire of ca. 9.69 ct. 
with rose-cut and circular-cut diamonds. 
L ca. 3,8 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2204*
SCHWARZOPAL-DIAMANT-
ANHÄNGER/BROSCHE MIT KETTE, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorative Brosche aus geschwungenen Band-
motiven ausgefasst mit zahlreichen Diamantro-
sen und 1 Altschliff-Diamant, daran 1 beweg-
lich montierten Schwarzopal von ca. 4.70 ct, 
mit rot-blau-grünem Farbspiel und als 
Abschluss 1 Diamant-Pendentif. Broschierung 
in Roségold. An feiner Ankerkette, L ca. 42 
cm. Federring-Verschluss Metall, ersetzt.
BLACK OPAL DIAMOND PENDANT/
BROOCH, ca. 1910 
Platinum. 
Set with a black opal of ca. 4.70 ct. mounted 
on a ribbon motif with rose-cut and a circular- 
cut diamonds, with chain. L ca. 42 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2202 2203

2204

2205

2205
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1900. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorative, floral durchbrochene Brosche, 
besetzt mit 3 ovalen Saphiren von insgesamt 
ca. 11.00 ct, unerhitzt, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen, kleinen Diamantrosen. 
Ca. 5,5 x 2,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1900. 
Silver over yellow gold. 
Floral pierced brooch set with 3 oval sapphires 
weighing ca. 11.00 ct, not heated, set through-
out with rose-cut diamonds. Ca. 5.5 x 2.5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2205A
SAPHIR-DIAMANT-ARMREIF, um 1920. 
Roségold. 
Schlichter Armreif mit Scharnier, die Schau-
seite besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 1.80 
ct, unerhitzt, in Entourage von 10 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 0.80 ct und flankiert 
von 10 Diamanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Ca. 5,5 x 5 cm.
Oral tested by GGTL, February 2015.
SAPPHIRE DIAMOND BANGLE, ca. 
1920. 
Pink gold. 
Set with an oval sapphire of ca. 1.80 ct, not 
heated, in a diamond surround of ca. 0.80 ct, 
flanked by 10 circular-cut diamond totalling ca. 
0.80 ct. Ca. 5,5 x 5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2206*
DIAMANT-CORSAGE-BROSCHE, 
um 1910. 
Platin. 
Sehr elegante, floral durchbrochene Brosche 
mit eingerollten Blattmotiven, Voluten und 
Blüten, besetzt mit 1 Diamant-Tropfen von ca. 
1.00 ct und ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Diamanten und Diamantrosen. Als 
unterer Abschluss 5 bewegliche Diamant-Pen-
dentifs. Totalgewicht der Diamanten ca. 12.50 
ct. Abschraubbare Broschierung. 
Ca. 9,7 x 7,6 cm.
DIAMOND CORSAGE-BROOCH, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Designed as an open-worked flower with 
rolled-up leaves set with 1 pear-shaped dia-
mond of ca. 1.00 ct and numerous circular-cut 
diamonds, suspending 5 diamond-set pendants. 
Weight of the diamond ca. 12.50 ct. 
Ca. 9,7 x 7,6 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2206

2207*
ONYX-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1930. 
Weissgold 585. 
Sehr dekorative Art Déco Ohrhänger mit 
Hacken, besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant 
von zus. ca. 3.20 ct, bzw. 1 Diamant von zus. 
ca. 0.20 ct, in einem tropfenförmigen, diamant-
besetzten Rahmen mit eingeschliffenem Onyx, 
beweglich montiert unter 1 dreieckigen Zierteil 
und 1 Linie von kleinen Diamanten. Gesamtge-
wicht der Diamanten ca. 0.30 ct. L ca. 5,5 cm.
ONYX DIAMOND EAR PENDANTS, 
ca. 1930. 
White gold 585. 
Each set with 2 cushion diamonds totalling ca. 
3.40 ct and decorated with 2 calibré-cut onyx 
so as circular- and rose-cut diamonds of ca. 
0.30 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)
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2208*
EMAIL-SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelbgold. 
Dekorative Brosche in Form einer Libelle, der 
Körper besetzt mit 1 Saphir-Tropfen von ca. 
0.90 ct und 16 Diamanten, die Flügel besetzt 
mit 4 eingeschliffenen Opalen und verziert mit 
Email „plique à jour“ und zahlreichen Diaman-
ten. Totalgewicht der Diamanten ca. 1.00 ct. 
Ca. 6 x 7,7 cm.
ENAMEL SAPPHIRE AND DIAMOND 
DRAGONFLY BROOCH. 
Yellow gold. 
Decorated with enamel plique-à-jour in blue-
green colours, set with a pear-shaped sapphire 
of ca. 0.90 ct and 6 opals with circular-cut 
diamond accent. Ca. 6 x 7,7 cm.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 3 140.- / 5 050.-)

2209*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Attraktiver schlichter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 runden Burma-Saphir von ca. 
5.30 ct, unbehandelt, Tragspuren, in Achtgriff-
Chaton gefasst. Die Ringschulter zusätzlich 
verziert mit 6 Diamantrosen. Gr. ca. 52.
GGTL-report no. 15-B-2793, January 2015.
BURMA SAPPHIRE DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a Burma sapphire of ca. 5.30 ct, not 
heated, ring shoulders set with rose-cut dia-
monds. Size ca. 52.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2210
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Rivière-Bracelet mit 31 im Verlauf 
angeordneten Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 7.50 ct, in oktogonalen Kästchen-Fas-
sungen. L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930. 
Platinum. 
Designed as a graduated line of 31 circular-cut 
diamonds totalling ca. 7.50 ct. L ca. 17 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2207

2209

2208

2210
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2211
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1920. 
Platin und Weissgold. 
Dekorative Ohrclips mit Stift, aus je 1 floral 
durchbrochenen Anhänger besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von zus. ca. 1.60 ct und ver-
ziert mit 6 kleinen Diamantrosen, beweglich 
montiert unter 1 Diamant von zus. ca. 0.20 ct. 
Clips-Mechanik in Weissgold später montiert.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
Platinum and white gold. 
Each set with a circular-cut diamond, totalling 
ca. 1.60 ct and decorated with small rose-cut 
diamonds.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2212
JADEIT-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1920. 
Platin. 
Dekorative schlichte Ohrhänger aus je 1 trapez-
förmigen floral durchbrochenen Jadeit, unbe-

handelt, beweglich montiert durch ein Ring-
motiv und 2 Goldstegen mit Diamantrosen, an 
1 diamantbesetzten Steckerteil. Insgesamt ca. 
0.30 ct. Ein Jadeit mit Risschen und kleinen 
Ausbruch. L ca. 5,8 cm.
Oral tested by GGTL, January 2014.
JADEITE DIAMOND EAR PENDANTS, 
ca. 1920. 
Platinum. 
Set with 2 carved Jadeite and circular-cut dia-
monds of ca. 0.30 ct. L ca. 5,8 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2213*
DIAMANT-COLLIER, CARTIER 
London, um 1930. 
Platin. 
Elegantes, schlichtes Collier aus geometri-
schen, im Verlauf angeordneten Gliedern und 
auf der Schauseite verziert mit 2 Ringmotive 
und 1 rechteckigen dekorativen Verschluss, 

pavé-gefasst mit zahlreichen Diamanten von 
insgesamt ca. 9.00 ct. Signiert Cartier London, 
Nr. unlesbar, ev. 0439. L ca. 39,5 cm.
DIAMOND NECKLACE, BY CARTIER 
London, ca. 1930. 
Platinum. 
Designed as a graduated line of geometrical 
links, at the front set with 2 ring motifs and a 
rectangular clasp, entirely pavé-set with bril-
liant-cut diamonds totalling ca. 9.00 ct. Signed 
Cartier London, no. unreadable, maybe 0439. 
L ca. 39,5 cm.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 38 100.- / 57 140.-)

2214*
EDELSTEIN-BRILLANT-ONYX-
CHARMS-BRACELET. 
Platin. 
Dekoratives Charms-Bracelet im Art Déco 
Stil, aus 11 navettenförmigen Gliedern, besetzt 
mit je 1 Brillant von zus. ca. 0.50 ct. Daran 9 

2213

2211

2214

2212
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Anhänger mit unterschiedlichen Motiven - 
1 Akkordeon-Spieler, das Wort-“LOVE“, 1 
Flugzeug, 1 Rennpferd mit Jockey, 1 Fächer, 
1 Hochrad-Fahrer, 1 Segelboot, 1 Auto und 
1 Skifahrer - verziert mit Rubinen, Saphiren, 
Smaragden und Brillanten von insgesamt ca. 
1.50 ct. Verschluss zusätzlich verziert mit 
3 Brillanten. L ca. 17,5 cm.
MULTIGEM DIAMOND ONYX CHARM 
BRACELET. 
Platinum. 
In Art Déco style, bracelet designed of links 
set with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
0.50 ct, with suspending charms, such as an 
accordion singer, „LOVE“, - a plane, a horse 
with jockey, a fan, a high wheel bicycle rider, 
a sailboat, a car and a skier -, set with rubies, 
sapphires, emeralds and diamonds, totalling ca. 
1.50 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2215*
JADEIT-ONYX-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1935. 
Weissgold. 
Dekorative, dreiteilige Ohrhänger mit Haken, 
im Art Déco Stil, besetzt mit je 1 Jadeit-Trop-
fen von ca. 5,3 x 9,8 x 28,8 mm, unbehandelt, 
minim geölt, 1 Onyx-Element und ausgefasst 
mit 32 Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. 
L ca. 7 cm.
With box and SSEF-report no. 75916, August 
2014.
JADEITE ONYX DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1935. 
White gold. 
Each set with a pear-shaped jadeite measuring 
ca. 5,3 x 9,8 x 28,8 mm, onyx and diamonds 
totalling ca. 0.50 ct. L ca. 7 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2216*
JADE-GLASSTEIN-DIAMANT-
COLLIER, um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Dekoratives Collier aus 62 Jade-Kugeln im Ver-
lauf, der geometrisch gestaltete Anhänger ver-
ziert mit zahlreichen Diamantrosen, 1 appli-
zierten Vierpassmotiv aus Jade und darüber 
einer Samurai-Figur aus durchsichtigem und 
cremefarbenem Glas, die Beine aus Gold wohl 
später ersetzt. Darunter 1 Jade-Kugel-Pendentif 
als Abschluss. Französischen Goldmarken, 
unlesbare Meistermarke, Lacloche zugeschrie-
ben. L ca. 57 cm.
JADE HARDSTONE NECKLACE, 
ca. 1930. 
Platinum and white gold. 
Graduated jade bead chain suspending a pavé-
set diamond plaque, enhanced by a jade qua-
trefoil and decorated with a samouraï, the body 
set with glass and hardstone, the cap set with 
onyx, and the sword pavé-set with diamonds. 
Legs replaced. Indistinct maker’s marks, 
attributed to Lacloche. L ca. 57 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2215

2217

2216
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2217
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, besetzt mit 1 
Cushion-Diamant von. ca. 2.30 ct, ca. P-Q/
VS2-SI1, in Achtgriff-Chaton gefasst. 
Gr. ca. 58.
Oral tested by GGTL, Oktober 2014.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Single stone ring, set with 1 circular-cut 
diamond of ca. 2.30 ct, ca. P-Q/VS2-SI1. 
Size ca. 58.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2218
DIAMANT-SAPHIR-ANHÄNGER, 
um 1925. 
Platin. 
Eleganter Art-Déco Anhänger mit geometrisch 
durchbrochener Oberfläche, ausgefasst mit 70 
Altschliff-Diamant von insgesamt ca. 3.80 ct 
sowie 18 Saphir-Baguetten und -Carrés von 
zus. ca. 0.50 ct. L ca. 4 cm.
DIAMOND AND SAPPHIRE PENDANT, 
ca. 1925. 
Platinum. 

Art-Déco pendant with geometrical pierced 
surface set with 70 circular-cut diamonds total-
ling ca. 3.80 ct and calibré-cut sapphires of ca. 
0.50 ct. L ca. 4 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2219*
DIAMANT-BROSCHE/ANHÄNGER, 
um 1910. 
Platin. 
Runder gitterartig durchbrochener Anhänger 
besetzt in der Mitte mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 0.70 ct und umrahmt von 1 diamantbe-
setzten Lorbeerkranz sowie 1 diamantbesetzten 
Rahmen von insgesamt ca. 1.70 ct. Ca. 4,2 cm.
DIAMOND BROOCH / PENDANT, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Round open-worked pendant with grid-line set 
with 1 central circular-cut diamond of ca. 0.70 
ct, surrounded by 1 diamond-set laurel wreath 
and 1 diamond-set frame. Total weight of the 
diamonds ca. 1.70 ct. Ca. 4,2 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2220
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die leicht gewölbte, geome-
trisch durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 
oktogonalen hellblauen Ceylon-Saphir von ca. 
2.00 ct, flankiert von 4 Diamant-Baguetten 
und ausgefasst mit zahlreichen Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55.
SAPPHIRE AND DIAMANT RING, 
ca. 1930. 
Platinum. 
Geometrical pierced ring set with an octagonal 
Ceylon sapphire of ca. 2.00 ct, flanked by 4 
baguette-cut diamonds and pavé-set with sin-
gle-cut diamonds totalling ca. 1.00 ct. 
Size. ca. 55.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2219

2218



|   85

2221
DIAMANT-RING, Schweden, um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Brillant von ca. 0.98 ct, ca. E/SI1, flankiert von 
10 kleineren Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Signiert O&L. Gr. ca. 47.
Oral tested by GGTL, January 2015.
DIAMOND RING, Sweden, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set in the center with a brilliant-cut diamond 
of ca. 0.98 ct, ca. E/SI1 and flanked by 10 
diamonds totalling ca. 0.50 ct. Signed O&L. 
Size ca. 47.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2222*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin. 
Dekorative Ohrhänger mit Stecker, im Art 
Déco Stil, aus je einer beweglichen Reihe von 
5 unterschiedlich grossen Brillanten von zus. 
ca.1.90 ct und einem geometrischen Zwischen-
teil mit Diamant-Baguetten und Princess-
Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. L ca. 3,5 cm.
With box.
DIAMOND EAR PENDANDS. 
Platinum. 
Designed as a suite of brilliant cut, baguette- 
and princess-cut diamonds, totalling ca. 
2.50 ct. L ca. 3,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2223*
DIAMANT-BRACELET, um 1935. 
Platin. 
Elegantes Art Déco Bracelet aus 4 geometrisch 
durchbrochenen Gliedern bzw. 4 ovalen Zwi-
schengliedern ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 21.00 
ct. L ca. 18 cm.
With box signed Asprey London.
DIAMOND BRACELET, ca. 1935. 
Platinum. 
Designed as a series of 4 rectangular-shaped 
openwork panels joined by 4 oval links, set 
with circular-cut diamonds, totalling ca. 
21.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

2220

2222

2221
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2224*
DIAMANT-RING, um 1935. 
Platin. 
Dekorativer Ring im Art Déco Stil, die Schau-
seite besetzt mit 2 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 1.50 ct. und verziert mit zahlreichen 
Brillanten und Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.80 ct. Gr. ca. 65.
DIAMOND RING, um 1935. 
Platinum. 
Set with 2 old-European diamonds of ca. 1.50 
ct and numerous circular-cut diamonds total-
ling ca. 0.80 ct. Size ca. 65.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2225*
SMARAGD-ONYX-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Platin. 
Dekorative Ohrhänger im Art Déco Stil, mit 
diamantbesetzten Stecker, aus je 1 gravierten 
Smaragd von ca. 14,7 x 10 mm an diamantbe-
setzter Attache, beweglich montiert unter einer 
Linie mit eingeschliffenen Smaragden und 
Onyx. L ca. 6 cm.
EMERALD, ONYX AND DIAMOND EAR 
PENDANT. 
Platinum. 
Each suspending a carved emerald of ca. 
14,7 x 10 mm with a diamond cap, joined by a 
diamond to a calibré-cut emerald and onyx line 
and to a stud with circular-cut diamond. 
L ca. 6 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2226*
EIN PAAR SMARAGD-DIAMANT-
ANHÄNGER FÜR OHRSCHMUCK, 
um 1910. 
Platin. 
Elegante Anhänger besetzt mit je 1 sehr feinen 
kolumbianischen Smaragd-Tropfen von zus. ca. 
8.00 ct in Diamant-Entourage von insgesamt 
ca. 3.10 ct.
EMERALD AND DIAMOND 
PENDANTS, ca. 1910. 
Platinum. 
Two pear-shaped pendants for earrings set with 
2 fine Columbian emeralds totalling ca. 8.00 
ct, within a circular-cut diamonds surround of 
ca. 3.10 ct.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2226
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2227*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Platin. 
Dekorativer Ring im Art Déco Stil, die Schau-
seite besetzt mit 1 feinen antik-ovalen Saphir 
von ca. 4.50 ct, umgeben von zahlreichen Bril-
lanten, 4 Diamant-Baguetten und 28 Carré von 
insgesamt ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
Platinum. 
Set with a fine cushion sapphire of ca. 4.50 ct, 
surrounded by 32 calibré-cut diamonds and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 33 330.- / 52 380.-)

2228*
EDELSTEIN-ONYX-DIAMANT-
BRACELET. 
Platin. 
Sehr dekoratives „Tutti Frutti“ Bracelet im Art 
Déco Stil, besetzt mit 1 Rubin-Cabochon, 
12 gravierten Saphiren, 6 Rubinen von zus. ca. 
40.00, 6 gravierten Smaragden von zus. ca. 
3.20 ct, 6 Onyx-Kugeln und ganz ausgefasst 
mit zahlreichen  
Altschliff-Diamanten und Brillanten von insge-
samt ca. 4.20 ct. L ca. 18 cm.
GEMSTONE, ONYX AND DIAMOND 
„TUTTI-FRUTTI“-BRACELET. 
Platinum. 
Set with a ruby cabochon, carved sapphires 
and rubies totalling ca. 40.00, carved emeralds 
of ca. 3.20 ct, onyx beads and circular-cut 
diamonds weighing ca. 4.20 ct. L ca. 18 cm.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 33 330.- / 52 380.-)

2225

2227
2226
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2229*
PINK-SAPHIR-OHRSTECKER. 
Roségold 750, 18g. 
Sehr dekorative ovale Creolen-Ohrstecker 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Saphiren von 
zus. ca. 18.20 ct, in unterschiedlichen Formen 
und Rosatönen. L ca. 4,5 cm.
PINK SAPPHIRE HOOP EARRINGS. 
Pink gold 750, 18g. 
Set with pink sapphires, totalling ca. 18.20 ct. 
L ca. 4,5 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2230*
SAPHIR-RUBIN-DIAMANT-ARMREIF. 
Roségold 750, 33g. 
Dekorativer Armreif mit Scharnier, die Schau-
seite mit Wellenmotiv, ausgefasst mit zahl-
reichen Rubinen bzw. pink Saphiren im Farb-
verlauf, von zus. ca. 13.50 ct und zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 3.40 ct. Ca. 6 x 5 cm.
SAPPHIRE, RUBY AND DIAMOND 
BRACELET. 
Pink gold 750, 33g. 
Set with rubies respectively pink sapphires, 
totalling ca 13.50 ct and brilliant-cut diamonds 
ca. 3.40 ct. Ca. 6 x 5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2231*
DIAMANT-RUBIN-EMAIL-RING, 2006. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter, sehr dekorativer Bandring, 
die rotierbare Schauseite besetzt mit 1 Dia-
mant-Navette von ca. 1.20 ct in Entourage von 
18 eingeschliffenen Rubin-Carré. Die Ring-
schultern bzw. die seitliche Fassung pavé-
gefasst mit 62 Rubinen von zus. ca. 2.00 ct. 
Montierbar in einen zweiten schwarz email-
lierten Weissgold-Ring. Gr. ca. 56.
With copy of the patent-registration.
DIAMOND RUBY ENAMEL RING, 
ca. 2006. 
Yellow gold 750. 
Double ring with rotating head. The gold ring 
set with a marquise-cut diamond of ca. 1.20 ct. 
within a surround of calibré-cut rubies to wear 
in 2 positions: vertical or horizontal. The gold 
ring to wear alone or in an additional black 
enameled outer ring. Size ca. 56.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)

2229

2231
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2232*
PERLEN-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 585. 
Klassisch-elegante, rosettenförmige Ohrschrau-
ben, ausgefasst mit je 9 Brillanten von zus. ca. 
2.40 ct und daran 1 abnehmbare, weisse Süd-
see-Zuchtperle von ca. 16,2 bzw. 16,3 mm Ø 
mit feinem Lüster. L ca. 3 cm.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS. 
White gold 585. 
Each set with a diamond cluster of ca. 2.40 ct, 
suspending a South Sea cultured pearl of ca. 
16,2 mm. L ca. 3 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2233
PINK-SAPHIR-BROSCHE. 
Weissgold 750. 
Sehr attraktive, elegante Brosche in Form einer 
plastisch gestalteten Blüte. Das Zentrum 
besetzt mit 11 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct, 
die Blütenblätter ganz ausgefasst mit zahl-
reichen pink Saphir-Carrés, invisible-setting, 
von zus. ca. 50.00 ct. Ca. 5,5 x 5,3 cm.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND 
FLOWER BROSCHE. 
White gold 750. 
The center set with 11 brilliant-cut diamonds of 
ca. 1.20 ct, the petals pavé-set with calibré-cut 

pink sapphires, invisible-setting, totalling ca. 
50.00 ct. Ca. 5,5 x 5,3 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2234
SAPHIR-RUBIN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrhänger aus je 1 diamant-
besetzten Creolen-Ohrstecker und darunter 1 
beweglich montierten, tropfenförmigen Pen-
dentif, ausgefasst auf der Schauseite mit zahl-
reichen Rubin- bzw. Saphir-Carrés von insge-
samt ca. 15.00 ct, invisible setting. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 0.40 ct. 
L ca. 4 cm.
PINK SAPPHIRE, RUBY AND DIAMOND 
EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with a pear-shaped pendant, set with 
calibré-cut rubies and pink sapphires, totalling 
ca. 15.00 ct, invisible setting, suspended from a 
hoop ear studs set with diamonds. Total weight 
of the diamonds ca. 0.40 ct. L ca. 4 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2235*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Attraktives Collier aus 27 Südsee-Zuchtperlen 
im Verlauf von ca. 14,2-16,3 mm Ø, mit sati-
niertem Kugelverschluss. L ca. 44,5 cm.
PEARL NECKLACE. 
White gold 585. 
Single strand of 27 South Sea cultured pearls, 
ca. 14,2-16,3 mm Ø with boule clasp. 
L ca. 44,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2232

2234

2233
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2236
AQUAMARIN-BRILLANT-COLLIER 
UND BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Collier besetzt mit 31 ovalen 
Aquamarinen in Zargenfassungen, die Barett-
Zwischenglieder ausgefasst mit 3 Brillanten, 
L ca. 40,5 cm. Dazu passendes Bracelet, 
besetzt mit 14 ovalen Aquamarinen und zahl-
reichen Brillanten. L ca. 18 cm. Gesamtgewicht 
der Aquamarine ca. 77.00 ct und der Brillanten 
ca. 2.30 ct. L ca. 18 cm.
AQUAMARINE DIAMOND NECKLACE 
AND BRACELET. 
White gold 750. 
Suite of aquamarines spaced by brilliant-cut 
diamonds, L ca. 40,5 cm. Matching bracelet, 
L ca. 18 cm. Total weight of the aquamarines 
ca. 77.00 ct and of the diamonds ca. 2.30 ct.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2237
AQUAMARIN-BRILLANT-BROSCHE/
ANHÄNGER UND OHRCLIPS. 
Weissgold 750 bzw. 585. 
Schlichte Brosche/Anhänger besetzt mit 1 
grossen, ovalen Aquamarin von ca. 62.00 ct in 
Brillantentourage von ca. 0.80 ct. Dazu pas-
sende, klassische Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit je 1 ovalen Aquamarin von zus. ca. 10.40 
ct, in doppelter Brillantentourage von insge-
samt ca. 2.70 ct.
AQUAMARINE DIAMOND BROOCH/
PENDANT AND EAR CLIPS. 
White gold 750 resp. 585. 
Set with an oval aquamarine of ca. 62.00 ct. 
within a brilliant-cut diamond surround of ca. 
0.80 ct. Matching ear clips with studs, with 
2 aquamarines of ca. 10.40 ct. and brilliant-cut 
diamond surround of ca. 2.70 ct.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2238
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, 
60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 fei-
nen, antik-ovalen Aquamarin von ca. 22.60 ct, 
flankiert von 4 Diamant-Tropfen von zus. ca. 
1.00 ct. Gr. ca. 52.
AQUAMARINE DIAMOND RING, 
ca. 1970. 
White gold 750. 
Set with a fine cushion-shaped aquamarine of 
ca. 22.60 ct, flanked by 4 pear-cut diamonds 
of ca. 1.20 ct. Size ca. 52.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2237

2237

2238
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2239*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegante, leicht bombierte Ohrclips 
mit Stecker aus einem tropfenförmigen bzw. 
einem ovalen Ringmotiv, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 16.20 ct.
L ca. 7 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Designed as a drop-shaped clip suspending an 
oval ring pendant, set throughout with bril-
liant-cut diamonds weighing ca. 16.20 ct. 
L ca. 7 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2240
CHARMS-BRACELET, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Weissgold 750, 58g. 
Dekoratives strukturiertes Ankerbracelet mit 5 
Anhängern, 1 „Peace“-Anhänger mit 17 Bril-
lanten, 2 Anhänger mit 1 Aquamarin- bzw. 1 
Morganit-Tropfen in Diamant-Umrahmung, 1 
purpurfarbenen Spinell, 1 plastisch gestalteten 
Totenkopf mit Brillantöse, und 1 Turmalin-
Anhänger, später montiert. L ca. 19 cm.
CHARMS-BRACELET, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
White gold 750, 58g. 
Textured cable-chain bracelet with 5 pendants, 
a „peace“-symbol and a skull with diamonds, 2 
pendants set with a pear-shaped aquamarine 
resp. a morganite, 1 pendant set with a spinel 
and 1 with tourmaline. L ca. 19 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2241*
MULTICOLOR-SAPHIR-BRILLANT-
ARMBAND. 
Weissgold 750, 125g. 
Apartes, durchbrochen gearbeitetes Armband, 
besetzt mit 176 Saphiren in unterschiedlichen 
Formen und Farben, insgesamt ca. 131.50 ct, in 
Weissgold-Zargen gefasst. Der Barett-Ver-
schluss zusätzlich verziert mit 34 Brillanten von 
zus. ca. 0.85 ct, B ca. 3,7 cm, L ca. 18 cm.
UDGL-certificate for 4 stones no. 287742, -43, 
-44, -45, 2008.
MULTICOLOR SAPPHIRE AND 
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750, 125g. 
Set with 176 sapphires in different forms and 
colours totalling ca. 131.50 ct. The Barette-
clasp set with circular-cut diamonds of ca. 
0.85 ct. W ca. 3,7 cm, L ca. 18 cm.

CHF 9 500.- / 14 000.-
(€ 9 050.- / 13 330.-)

2239

2240

2241
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2242
ONYX-DIAMANT-DAMENARMBAND-
UHR, DELANEAU, um 1980. 
Weissgold 750. 
Rundes Onyx-Gehäuse mit integrierter Uhr 
Nr. 16020. Oktogonales schwarzes Zifferblatt 
signiert Delaneau, silberfarbene Zeiger und 
Diamant-Lünette. Handaufzug, Cal. 61. Ele-
gantes Weissgold-Bracelet, aus oktogonalen 
Ringmotiven ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Achtkant-Diamanten. Verschluss zusätzlich 
verziert mit 3 Brillanten, signiert Tabucco. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 2.80 ct. 
L ca. 17 cm.
ONYX DIAMOND WRISTWATCH, 
BY DELANEAU, ca. 1980. 
White gold 750. 
Round onyx case no. 16020. Octagonal dial 
signed Delaneau with gold hands and diamond 
bezel. mechanical movement, Cal. 61. Bracelet 
with diamond-set, octogonal open links. Clasp 
signed Tabucco. Total weight of the diamonds 
ca. 2.80 ct. L ca. 17 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2243
DIAMANT-RING UND -OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorativer moderner Ring, die Schauseite in 
Form einer plastisch gestalteten Blüte, ganz 
ausgefasst mit schwarzen, behandelten Bril-
lanten und zusätzlich verziert mit einem appli-
zierten, brillantbesetzten Strahlenmotiv. Gr. 
ca. 54. Dazu passende, dekorative Ohrclips mit 
Stecker aus je einer Blüte mit schwarzen Bril-
lanten, und brillantbesetztem Strahlenmotiv. 
Gesamtgewicht der schwarzen und weissen 
Brillanten ca. 8.30 ct.
DIAMOND FLOWER RING AND EAR 
CLIPS. 
White gold 750. 
Pavé-set with black and white circular-cut 
diamonds, size ca. 54. Matching earclips with 
studs. Total weight of black and white dia-
monds ca 8.30 ct.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2242

2243

2243
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2243A
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von 2.03 ct, J/VS1 bzw. 2.06 ct, J/VS2, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst.
GIA-report no. 1145366627 and no. 
1122856454, December 2012.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond of 2.03 ct, 
J/VS1 resp. 2.06 ct, J/VS2.

CHF 28 000.- / 38 000.-
(€ 26 670.- / 36 190.-)

2244
DIAMANT-GOLD-KERAMIK-RING, 
CARTIER. 
Weissgold 750, Keramik. 
Modell Trinity Black & White. Elegantes 
Modell aus 3 ineinander verschlungenen Rin-
gen, ein Ring in Weissgold, 1 in schwarzer 
Keramik und 1 ganz ausgefasst mit ca. 129 
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Signiert Cartier, 
Nr. VP3796. Gr. 53.
With box and certificate, March 2013.
DIAMOND, GOLD AND CERAMIC 
RING, BY CARTIER. 
White gold 750, ceramic. 
Trinity Black & White. Three intertwined 
rings, 1 ring in white gold, 1 in black ceramics, 
and 1 set with ca. 129 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 1.00 ct. Signed Cartier, No. 
VP3796. Size 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2245*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 52g. 
Elegantes Collier aus Goldstegen bzw. Bril-
lanten in Zargenfassung, die netzartige Schau-
seite mit Bogenmotiven, ganz ausgefasst mit 
Brillanten und zusätzlich verziert mit 22 Bril-
lant-Anhängern. Gesamtgewicht der Brillanten 
ca. 13.00 ct. L ca. 40 cm.
With copy of the insurance appraisal from 
Gübelin, ca. 2007.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Composed of gold links spaced by diamonds, 
front with waves design, set throughout with 
diamonds, further enhanced with 22 diamond 
pendants. Total diamonds weight ca. 13.70 ct. 
L ca. 40 cm.

CHF 9 500.- / 14 000.-
(€ 9 050.- / 13 330.-)

2245
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2246*
TAHITI-PERLEN-BRILLANT-
OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von zus. ca. 0.50 ct und 1 Tahiti-Zuchtperle 
von ca. 13,7 mm Ø.
TAHITI PEARL DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca. 
13,7 mm Ø and 1 brilliant-cut diamond.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2247*
TAHITI-PERLEN-BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750, geschwärzt. 
Klassisches Collier aus 33 grauen Tahiti-Zucht-
perlen von 12 bis 14,8 mm Ø, Karabiner-Ver-
schluss ausgefasst mit schwarzen Brillanten von 
zus. ca. 0.10 ct. L ca. 47 cm.
TAHITI PEARL DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Single strand of 33 Tahiti cultured pearls of 
12-14,8 mm Ø. Clasp set with black diamonds. 
L ca. 47 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2246

2247
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2248
TAHITI-PERLEN-AQUAMARIN-RING, 
J. FRECH. 
Gelbgold 750, 36g. 
Sportlich, dekorativer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Tahiti-Zuchtperle von ca. 
15,5 mm Ø, flankiert von 2 Aquamarin-Tropfen 
von zus. 4.69 ct. Signiert J Frech. Gr. ca. 64, 
mit Verkleinerungsspange.
With copy of the invoice, March 2002.
TAHITI-PEARL AND AQUAMARINE 
RING, BY J. FRECH. 
Yellow gold 750, 36g. 
Set with a fine Tahiti- cultured pearl of ca. 15,5 
mm Ø, flanked by 2 pear-shaped Aquamarine 
totalling 4.69 ct. Signed J Frech. Size ca. 64.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2249
BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Attraktive Ohrhänger mit tropfenförmigen 
Steckerteile, daran beweglich montiert je ein 
eingerolltes hängendes Tuchmotiv. Die Schau-
seiten ausgefasst mit zahlreichen schwarzen, 
behandelten Brillanten von zus. ca. 7.00 ct 
sowie 64 weissen Brillanten von zus. ca. 
0.65 ct. L ca. 6,2 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Designed as a hanging scarf, set with white and 
black diamonds. Total weight of black dia-
monds ca. 7.00 ct. and white diamonds ca. 
0.65 ct. L ca. 6,2 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2250
BRILLANT-GOLD-BRACELET, 
Weissgold 585. 
Dekoratives Rivière-Bracelet besetzt mit 50 
Brillanten und zusätzlich verziert mit diamant-
besetzten beweglichen Ring- und Viereckmo-
tiven. Gesamtgewicht der Brillanten ca. 
4.55 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 585. 
Designed as a line of 50 brilliant-cut diamonds 
with movable, diamond-set round and square 
ring elements. Weight of the diamonds ca. 
4.50 ct. L ca. 18 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2248
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2251
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, 38g. 
Dekorative Girandole-Ohrhänger mit Clips, 
besetzt mit je 10 ovalen Smaragden von insge-
samt ca. 25.00 ct in Brillant-Entourage. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 4.00 ct. 
L ca. 6,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750, 38g. 
Designed as girandole pendants with clips, set 
with 10 oval emeralds, totalling ca. 25.00 ct, 
within a brilliant-cut diamond surround, 
weighing ca. 4.00 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2252
SMARAGD-BRILLANT-BRACELET, 
um 1950. 
Weissgold ca. 560. 
Klassisch-elegantes Bracelet, die 10 leicht im 
Verlauf angeordneten Glieder besetzt mit je 1 
oktogonalen Smaragd in Doppelentourage von 
30 Brillanten. Totalgewicht der Smaragden ca. 
6.00 ct und der Brillanten ca. 10.00 ct. Sma-
ragden mit starken Tragspuren, L ca. 17,5 cm.
With box signed Les Ambassadeurs.
EMERALD AND DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with 10 octagonal emeralds, each within a 
double surround of brilliant-cut diamonds. 
Total weight of the emeralds ca. 6.00 ct and 
diamonds weighing ca. 10.00 ct. Traces of 
wear. L ca. 17,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2251

2252
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2253*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Smaragd von ca. 3.90 ct, 
flankiert von 2 Diamant-Baguetten und umge-
ben von zahlreichen Brillanten. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 0.40 ct. Gr. ca. 52.
EMERALD DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an oval-cut emerald of ca. 3.90 ct, 
flanked by 2 baguette- and circular-cut 
diamonds, totalling ca. 0.40 ct. Size ca. 52.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 290.- / 3 240.-)

2254
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Alliance-Ring besetzt mit 14 
Brillanten von zus. ca. 2.90 ct. Gr. ca. 58.
With copy of the invoice, December 2003.
DIAMOND MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 14 brilliant-cut diamonds totalling 
2.96 ct. Size ca. 58.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2255
SMARAGD-BRILLANT-COLLIER. 
Gelbgold 375, 38g. 
Klassisches Rivière-Collier besetzt mit 62 ova-
len Smaragden im Verlauf von zus. ca. 25.00 
ct, alternierend gefasst mit 124 Brillanten von 
insgesamt ca. 3.00 ct. L ca. 39 cm.
With copy of the insurance appraisal from 
Gübelin, ca. 2007.
EMERALD AND DIAMOND 
NECKLACE. 
Yellow gold 375, 38g. 
Designed as a line of 62 graduated oval emer-
alds totalling ca. 20.50 ct and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 2.50 ct. L ca. 39 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2253

2254

2255



Schmuck & Juwelen

|   98

2256
SMARAGD-BRILLANT-RING, 
BOUCHERON. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Croisé-Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 kolumbianischen Smaragd 
von ca. 2.50 ct, leichte Tragspuren, und ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
1.50 ct. Signiert Boucheron Nr. 534 (P?)1. 
Gr. ca. 57, mit Verkleinerungsspange.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
BY BOUCHERON. 
Yellow gold 750. 
Croisé model, set with a Columbian emerald of 
ca. 2.50 ct and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 1.50 ct. Light traces of wear. Signed 
Boucheron no. 534 (P?)1. Size ca. 57.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2256A*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 3.42 ct, H/VS1, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Die Fassung und 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit klei-
nen Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
GIA-report no. 3175575946, June 2014.
DIAMOND-RING. 
White gold 750. 
Set with a brilliant-cut diamond of 3.42 ct, 
H/VS1, chaton setting and ring shoulders 
decorated with small diamonds totalling ca. 
0.30 ct. Size ca. 57.

CHF 62 000.- / 82 000.-
(€ 59 050.- / 78 100.-)

2257*
SMARAGD-RING. 
Weissgold geschwärzt. 
Dekorativer, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 quadratischen Smaragd-Cabo-
chon von ca. 21.80 ct und umgeben von zahl-
reichen pavé-gefassten Smaragden von zus. 
ca. 2.40 ct. Gr. ca. 54.
EMERALD RING. 
White gold. 
Set with a cushion-cut emerald cabochon of 
ca. 21.80 ct and pavé-set emeralds surround, 
totalling ca. 2.40 ct. Size ca. 54.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 710.- / 8 570.-)

2256A

2256
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2258*
SMARAGD-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante, sehr dekorative Chandelier-Ohrhän-
ger mit Stecker, besetzt mit je 1 ovalen und 
12 tropfenförmigen Smaragden von zus. ca. 
14.90 ct, in Brillant-Entourage von insgesamt 
ca. 4.70 ct. L ca. 9,2 cm.
EMERALD DIAMOND CHANDELIER 
EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with an oval-cut and 12 pear-cut 
emeralds, totalling ca. 14.90 ct, within a 
brilliant-cut diamond surround, totalling 
ca. 4.70 ct. L ca. 9,2 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2259
SMARAGD-BRACELET, E. MEISTER. 
Platin 850 mit Iridium. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 41 Smaragd-Carrés von insgesamt ca. 
12.30 ct. L ca. 18 cm.
With original box.
SMARAGD-BRACELET, 
BY E. MEISTER. 
Platinum 850 with Iridium. 
Designed as a line of 41 calibrated square-cut 
emeralds totalling ca. 12.30 ct. L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2257

2259

2258
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2260*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
„Sugarloaf“ Burma-Saphir-Cabochon von 15.76 
ct, unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-Trian-
geln von zus. ca. 0.80 ct und ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 2.00 
ct. Gr. ca. 54.
GRS-Report no. GRS2015-010379, 
January 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with a „Sugarloaf“ Burma sapphire cabo-
chon of ca. 15.76 ct, not heating, flanked by 2 
triangular diamonds, totalling ca. 0.80 ct and 
brilliant-cut diamonds of ca. 2.00 ct. 
Size ca. 54.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 16 190.- / 25 710.-)

2261*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-rechteckigen Madagaskar-Saphir von 
11.01 ct, unerhitzt, in dreireihiger Entourage 
von 125 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Gr. ca. 58.

GRS-Report no. GRS2012-090588T, 
October 2012.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 cushion-shaped sapphire of 11.01 ct, 
no heating, and 125 round diamonds of ca. 
0.80 ct. Size ca. 58.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 20 950.- / 30 480.-)

2262*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes, dreireihiges bzw. fün-
freihiges Collier aus zahlreichen, im Verlauf 
aufgezogenen Saphir-Rondellen von ca. 4,2 bis 
8,3 mm Ø und 54 diamantbesetzten Rondellen 
als Zwischenteile, seitlich verziert mit 2 geome-
trisch durchbrochenen Zierelementen, ausge-
fasst mit 18 Diamant-Baguetten und zahl-
reichen Brillanten. Verschluss zusätzlich 
verziert mit 3 Baguetten und Brillanten. 
Totalgewicht der Saphiren ca. 450 ct und 
der Diamanten ca. 6.18 ct. L ca. 41 cm.
UDGL-certificate for 1 sapphire Nr. 306443, 
2008.
SAPPHIRE AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 

Of 3 rows on the back, resp. 5 on the front of 
graduated sapphire beads, ca. 4,2 to 8,3 mm, 
enhanced by 54 diamond-set rings, decorated 
with 2 pierced side geometrical panels set with 
baguette- and brilliant-cut diamonds. Total 
weight of the sapphires ca. 450 ct and of the 
diamonds ca. 6.18 ct. L ca. 41 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2263
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrhänger aus je 1 diamant-
besetzten Creolen-Ohrstecker und darunter 1 
beweglich montierten, tropfenförmigen Pen-
dentif ganz ausgefasst mit zahlreichen Saphir-
Carrés von insgesamt ca. 35.00 ct, invisible 
setting. Totalgewicht der Diamanten ca. 
0.50 ct. L ca. 4 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with a pear-shaped pendant, set with 
calibré-cut sapphires, totalling ca. 35.00 ct, 
invisible setting, each suspended from a hoop 
ear stud set with diamonds, totalling ca. 
0.50 ct. L ca. 4 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2261

2262

2260
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2264*
BURMA-SAPHIR-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring mit gekreuzten Bandmo-
tiven, die Schauseite besetzt mit 1 feinen ova-
len Burma-Saphir von ca. 2.70 ct, unerhitzt, 
und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.50 ct. Gr. ca. 54.
With leather bag. Oral tested by GGTL, 
Januar 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with an oval-shaped Burma sapphire of ca. 
2.70 ct, not heating, and brilliant-cut dia-
monds, totalling ca. 1.50 ct. Size ca. 54.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2265
SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTE, um 1935. 
Silber und Weissgold 585. 
Dekorativer Anhänger besetzt mit 1 ovalen, 
unbehandelten Ceylon-Saphir von ca. 3.25 ct, 
umgeben von 13 Brillanten und 3 Diamant-
Baguetten, montiert unter 1 Linie von 3 Bril-
lanten und 1 Saphir von ca. 0.20 ct. Gesamtge-

wicht der Diamanten ca. 0.75 ct. An feinem 
neueren Gold-Ankerkettchen mit Federring-
Verschluss, L ca. 44 cm.
Oral tested by GGTL. With copy of the insu-
rance appraisal, 1981.
SAPPHIRE AND DIAMOND PENDANT 
WITH CHAIN, ca. 1950. 
Silver and white gold 585. 
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 3.25 ct, 
not heated, 1 sapphire of ca. 0.25 ct and 3 
baguette-cut diamonds and 16 brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 0.75 ct. Cable chain in 
Gold, L ca. 44 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2266*
SAPHIR-BRILLANT-RING, BULGARI. 
Platin 950. 
Eleganter Bandring, die Schauseite besetzt mit 
1 antik-ovalen Saphir von ca. 2.60 ct, flankiert 
von 6 eingeschliffenen Saphir-Baguetten von 
zus. ca. 0.50 und ausgefasst mit 30 Brillanten 
von zus. ca. 2.10 ct. Signiert Bulgari. 
Gr. ca. 54.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
BY BULGARI. 

White gold 750. 
Set with a cushion-shaped sapphire of ca. 
2.60 ct, between 6 baguette-cut sapphire 
and within a diamond surround of ca. 2.10 ct. 
Signed Bulgari. Size ca. 54.

CHF 27 000.- / 37 000.-
(€ 25 710.- / 35 240.-)

2267
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 35 
Saphir-Carrés von zus. ca. 6.50 ct und 14 Dia-
mant-Carrés von zus. ca. 2.20 ct. L ca. 17,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1960. 
White gold 750. 
Designed as a line of calibré-cut sapphires, 
totalling ca. 6.50 ct and calibré-cut diamonds 
of ca. 2.20 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 4 500.- / 6 400.-
(€ 4 290.- / 6 100.-)

2264
2265 2266

2263

2267
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2268*
FANCY-DIAMANT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches attraktives Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy-Diamant von 2.01 ct, 
bräunlich-orange-gelb, flankiert von 2 Diamant-
Tropfen, die Fassung und die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 18 kleinen Brillanten, 
insgesamt ca. 0.60 ct. Gr. ca. 55.
GIA-report no. 2165238437, June 2014.
FANCY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a fancy diamond of ca. 2.01 ct, deep 
brownish orangey yellow, flanked by 2 pear-
shaped diamonds. Ring setting and shoulders 
set with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
0.60 ct. Size ca. 55.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2269*
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
COLLIER. 
Weissgold 750. 
Apartes Collier besetzt mit 30 ovalen Saphiren 
in unterschiedlichen Grössen und Farben bzw. 
27 Brillanten. Daran ein Pendentif aus 3 
ungleich langen Linien mit 16 Multicolor-

Saphiren in unterschiedlichen Grössen und 
Schliffen, miteinander verbunden durch je 1 
Brillant. Gesamtgewicht der unbehandelten 
Saphire ca. 185 ct und der Brillanten ca. 
3.10 ct. L ca. 42 cm.
MULTICOLOUR SAPPHIRE AND 
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Designed as a line of 30 oval sapphires in dif-
ferent sizes and light colours and 27 bril-
liant-cut diamond, suspending 3 lines of multic-
olour sapphires. Total weight of the sapphires 
ca. 185 ct and of the diamonds ca. 3.10 ct. 
L ca. 42 cm.

CHF 7 300.- / 10 000.-
(€ 6 950.- / 9 520.-)

2270*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Modell, die Schauseite besetzt mit 
1 hellen antik-ovalen Burma-Saphir von 6.55 
ct, unerhitzt, flankiert von 6 Diamant-Tropfen 
von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 55.
GRS-report no. GRS2014-031941, 
March 2014.

SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an antique oval-shaped Burma sap-
phire of ca. 6.55 ct, not heated, flanked by 
pear-shaped diamonds, totalling ca. 0.60 ct. 
Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2271*
FANCY-DIAMANT-BRILLANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Diamant von 1.56 ct, Fancy Intense 
Yellow/SI2, umgeben von zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt ca. 1.10 ct. Gr. ca. 55.
GIA-report no. 2156824221, September 2013.
FANCY DIAMOND RING. 
White and yellow gold 750. 
Set with an oval-shaped fancy intense yellow 
diamond of ca. 1.56 ct, SI2, surrounded by 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.10 ct. 
Size ca. 55.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2271 2269

2268

2270
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2272*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 5.90 ct, älterer 
Schliff, ca. N-O /P1, umgeben von 12 Dia-
mant-Navetten von zus. ca. 2.20 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with a circular-cut diamond of ca. 5.90 ct. 
ca. N-O, surrounded by marquise-cut 
diamonds, weighing ca. 2.20 ct. Size ca. 54.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2273
SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1950. 
Platin und Gelbgold. 
Dekorativer Anhänger in stilisierter Blütenform 
besetzt mit 20 feinen, runden Saphiren von 
zus. ca. 12.00 ct, wohl unerhitzt. Gewellter 
Umrahmung ausgefasst mit 30 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 0.60 ct. Öse verziert mit 
1 kleinen Diamant-Baguette. Spuren einer 
älteren Broschierung. L ca. 4,5 cm.
SAPPHIRE DIAMOND PENDANT. 
Platinum and yellow gold. 

Set with round sapphires, totalling ca. 12.00 ct, 
probably not heated, surrounded by circu-
lar-cut diamonds, of ca. 0.60 ct. Traces of an 
older brooch closure. L ca. 4,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2274*
DIAMANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Anhänger in Form eines plastisch 
gestalteten Geckos, pavé-gefasst mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 8.60 ct, ca. 7,5 x 
2,9 cm. An feiner Ankerkette, L ca. 44,5 cm.
DIAMOND PENDANT. 
White gold 750. 
Designed as a gecko with pavé-set diamonds, 
weighing ca. 8.60 ct, ca. 7,5 x 2,9 cm. On a 
cable chain, L ca. 44,5 cm.

CHF 7 400.- / 10 000.-
(€ 7 050.- / 9 520.-)

2275
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750, 30g. 
Dekoratives, elegantes Bracelet aus einer Folge 
von Rosettenmotiven, besetzt mit je 7 und 6 
Brillanten auf dem Verschluss. Insgesamt 158 
Brillanten von zus. ca. 13.11 ct. L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750, 30g. 
Designed as a suite of flowers set with 158 
brilliant-cut diamonds weighing ca. 13.11 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2272

2273

2274

2275



Schmuck & Juwelen

|   104

2276
GOLD-OHRCLIPS, SCHLUMBERGER 
FÜR TIFFANY & Co. 
Gelbgold 750, 17g. 
Dekorative Halbcreolen-Ohrclips aus kor-
dierten Golddrähten verziert mit 1 applizierten 
„X“-Motiv.
With original box.
GOLD EARRINGS, 
BY SCHLUMBERGER FOR 
TIFFANY & Co. 
Yellow gold 750, 17g. 
Each designed as half-hoop earrings.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2277
GOLD-COLLIER, TIFFANY & Co. 
Gelbgold 750, 53g. 
Dekoratives, sportliches Collier mit Knoten-
motiven, signiert. L 39,5 cm.
With original box.
GOLD NECKLACE, BY TIFFANY & Co. 
Yellow gold 750, 53g. 
Designed with knot motifs, signed.
 L ca. 39,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2278*
OPAL-KORALLEN-DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Dekoratives Croisé-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 tropfenförmigen Crystal-Opal 
von ca. 15,5 x 13,3 mm, bzw. 1 lachsfarbenen 
Korallen-Tropfen von ca. 17 x 10,7 mm, in Bril-
lant-Entourage und zusätzlich verziert mit 2 
dreieckigen Diamantrosen. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 1.30 ct. Gr. ca. 56.
CRYSTAL-OPAL, CORAL AND 
DIAMOND RING. 
Pink gold 750. 
Croisé model, set with a pear-shaped crys-
tal-opal of ca. 15,5 x 13,3 mm, respectively a 
pear-shaped coral of ca. 17 x 10,7 mm, within a 
brilliant-cut diamond surround, totalling ca. 
1.30 ct. Size ca. 56.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2279*
OPAL-KORALLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Roségold 750, 12g. 
Sehr attraktive Ohrstecker besetzt mit je 1 ova-
len Crystal-Opal von ca. 15 x 12 mm, in Bril-
lant-Entourage und 11 Diamantrosen, zusätz-
lich verziert mit 5 beweglich montierten, 
tropfenförmigen Pendentifs mit je 1 lachsfar-

benen Koralle in Brillant-Entourage und 1 
weiteren Koralle als Stecker. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 3.60 ct. L ca. 6,2 cm.
CRYSTAL-OPAL CORAL DIAMOND 
EAR PENDANTS. 
Pink gold 750, 12g. 
Each set with a crystal-opal of ca. 15 x 12 mm, 
within a brilliant-cut surround, suspending 5 
pear-shaped diamonds and corals. Diamonds 
weighing ca. 3.60 ct. L ca. 6,2 cm.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 570.- / 6 480.-)

2280*
KORALLEN-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 585. 
Elegante, floral gestaltete Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 7 ovalen, hellrosa Korallen-Cabo-
chons und verziert mit je 50 Brillanten von zus. 
ca. 5.50 ct. L ca. 6 cm.
CORAL DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 585. 
Each set with 7 oval light pink coral cabochons 
and brilliant-cut diamonds, weighing ca. 5.50 
ct. L ca. 6 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2278
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2276

2279



|   105

2281*
DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die rosettenförmige 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.10 ct, 
in Entourage von 8 kleineren Brillanten von 
zus. ca. 0.45 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
Pink gold 750. 
Designed as a rose, set with a brilliant-cut 
diamond of ca. 1.10 ct, within a diamond 
surround, weighing ca. 0.45 ct. Size ca. 55.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)

2282*
PERLEN-KORALLEN-SAPHIR-
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 585, 41g. 
Dekoratives, elegantes „V“-förmiges Collier mit 
floral durchbrochener Oberfläche, besetzt mit 
7 unterschiedlichen Zuchtperlen von ca. 8 bis 
12,5 mm Ø, 24 hellrosa Korallen, zahlreichen 
unterschiedlichen Multicolor-Saphiren von zus. 
ca. 11.10 ct und zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 5.90 ct. L ca. 42 cm.
PEARL ,CORAL, SAPPHIRE AND 
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 585, 41g. 

„V“-shaped necklace set with cultured pearls of 
ca. 8-12,5 mm Ø, light pink corals, multicolour 
sapphires, weighing ca. 11.10 ct and bril-
liant-cut diamonds of ca. 5.90 ct. L ca. 42 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2283*
KORALLEN-BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750, 16g. 
Dekorativer, strukturierter Ring, die gewölbte, 
geflochtene Schauseite besetzt mit 10 einge-
schliffenen hellrosa Korallen und 10 Brillanten 
von zus. ca. 1.10 ct. Gr. ca. 58.
CORAL DIAMOND RING. 
Yellow gold 750, 16g. 
Set with light pink corals and brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 1.10 ct. Size ca. 58.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2284*
DIAMANT-BRACELET, TIFFANY & Co. 
Platin 950, 10g. 
Dekoratives feines Bracelet aus 18 navettenför-
migen brillantbesetzten Gliedern, bzw. 18 
Brillanten als Zwischenteile. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 1.60 ct. Signiert T & Co. 
L ca. 18 cm.
With Tiffany bag.
DIAMOND BRACELET, 
BY TIFFANY & Co. 
Platinum 950 ,10g. 
Marquise-shaped links set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 1.60 ct. 
Signed T & Co. L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2283
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2285*
KORALLEN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrclips mit Stift, besetzt mit je 1 
Korallen-Cabochon von zus. ca. 26.00 ct, in 
Brillant-Entourage von insgesamt ca. 1.80 ct.
CORAL DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with a coral cabochon, totalling ca. 
26.00 ct, within a brilliant-cut surround, 
weighing ca. 1.80 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2286*
KORALLEN-ONYX-DIAMANT-
COLLIER. 
Weissgold 585, 133g. 
Sportlich-elegantes dreireihiges Collier aus 
zahlreichen im Verlauf aufgezogenen, lachsro-
ten Korallen-Kugeln, von ca. 7 bis 8,9 mm Ø. 
Dekorativer Verschluss besetzt mit eingeschlif-
fenem Onyx und 12 Brillanten von zus. ca. 
0.15 ct. L ca. 48 cm.
CORAL ONYX DIAMANT NECKLACE. 

White gold 858, 133g. 
A 3 row coral beads necklace, of ca. 7 - 8,9 mm 
Ø. The clasp set with onyx and brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 0.15 ct. L ca. 48 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2287
BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Eleganter Ring, die boutonförmige Schauseite 
ausgefasst mit 41 Brillanten von zus. ca. 6.10 ct. 
Gr. ca. 56.
With box.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
In a button shape, set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 6.10 ct. Size ca. 56.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2288*
BRILLANT-BRACELET, 
TIFFANY & Co. 
Platin-Iridium. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 43 
Brillanten von zus. ca. 5.50 ct, in quadratischen 
Fassungen. Signiert Tiffany & Co. L ca. 17,5 
cm.
DIAMOND BRACELET,
BY TIFFANY & Co. 
Platinum-iridium. 
Designed as a line of graduated brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 5.50 ct. Signed Tiffany 
& Co. L ca. 17,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2289*
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 585. 
Elegantes, asymmetrisches Cocktail-Modell, 
die Schauseite besetzt mit 1 ovalen roten 
Korallen-Cabochon von ca. 11.50 ct, umgeben 
von 16 Saphir-Tropfen von zus. ca. 5.80 ct und 
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zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
4.50 ct. Gr. ca. 56.
CORAL SAPPHIRE DIAMOND RING. 
White gold 585. 
Cocktail model, set with an oval red coral cab-
ochon of ca. 11.50 ct, surrounded by pear-
shaped sapphires, weighing ca. 5.80 and bril-
liant-cut diamonds, of ca. 4.50 ct. Size ca. 56.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2290*
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Cocktail-Ring besetzt mit 
2 roten Korallen-Cabochons von zus. ca. 15.00 
ct, umgeben von 16 Saphir-Cabochons von zus. 
ca. 5.20 ct und zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 4.30 ct. Gr. ca. 56.
CORAL SAPPHIRE DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Cocktail-ring set with 2 coral cabochons, 
weighing ca. 15.00 ct, surrounded by sapphire 

cabochons, weighing ca. 5.20 ct and bril-
liant-cut diamonds of ca. 4.30 ct. Size ca. 56.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 570.- / 6 480.-)

2291
DIAMANT-OHRCLIPS, 
Frankreich, um 1960. 
Platin 950. 
Dekorative Ohrclips in stilisierter Blattform 
besetzt mit je 6 Diamant-Baguetten, 3 Bril-
lanten und 6 Diamant-Baguetten von insge-
samt ca. 3.00 ct. Meistermarke wohl „GO“. 
Clips-Mechanik in Gold 750.
DIAMOND EAR CLIPS, France, ca. 1960. 
Platinum 950. 
Stylised floral design, each set with baguette- 
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.00 ct. 
Maker’s mark „GO“. Clip Gold 750.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2292*
KORALLEN-SAPHIR-BRACELET. 
Weissgold 585. 
Dekoratives Bracelet mit 8 floral gestalteten 
Gliedern besetzt mit je 4 ovalen, lachsroten 
Korallen-Cabochons von zus. ca. 60 ct, 4 trop-
fenförmigen Saphiren von insgesamt ca. 15.80 
ct und 9 Brillanten von insgesamt ca. 7.00 ct. 
L ca. 19 cm.
CORAL DIAMOND BRACELET. 
White gold 585. 
Designed as 8 floral motifs, set with 4 oval 
coral cabochons, totalling ca. 60 ct, 4 pear-
shaped sapphires, of ca. 15.80 ct and 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 7.00 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 11 000.- / 16 000.-
(€ 10 480.- / 15 240.-)
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2293
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
COLLIER, C
OMME LES MILLIONNAIRES. 
Gelbgold 750, 84g. 
Dekoratives Collier aus zylindrischen mat-
tierten Giledern, zusätzlich verziert mit zahl-
reichen Brillanten. L ca. 47 cm. Daran ein 
Pendentif aus 2 langen Linien mit 15, bzw. 12 
ovalen Multicolor-Saphiren von zus. 25.00 ct 
miteinander verbunden durch je 1 Brillant. 
Totalgewicht der Brillanten 3.45 ct.
With copy of the certificate, December 2007.
MULTICOLOUR SAPPHIRE DIAMOND 
NECKLACE, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Yellow gold 750, 84g. 
Necklace with cylindrical textured link and 
brilliant-cut diamonds. Pendant of 2 lines of 15 
resp. 12 oval multicolour sapphires, totalling ca. 
25.00 ct, connected through brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 3.45 ct. L ca. 47 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2294
MULTICOLOR-SAPHIR-BRILLANT-
OHRCLIPS. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker, besetzt mit je 
12 ovalen Multicolor-Saphiren von zus. ca. 
10.00 ct und 4 Brillanten von zus. ca. 1.30 ct.
MULTICOLOUR SAPPHIRE DIAMOND 
EARRINGS. 
Yellow gold 750. 
Each set with 12 oval multicolour sapphires, 
totalling ca. 10.00 ct and 4 brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 1.30 ct.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2295
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
BRACELETS. 
Gelbgold 750, 30g. 
Dekoratives Rivière-Bracelet mit 19 ovalen 
Multicolor-Saphiren von insgesamt ca. 15.00 ct 
und als Zwischenteile 19 Brillanten von zus. ca. 
0.50 ct. L ca. 17,5 cm. Dazu ein Fuchsschwanz 
Bracelet mit in der Mitte 4 Multicolor-Saphi-
ren von zus. ca. 3.50 ct und 5 Brillanten von 
zus. ca. 0.15 ct. L ca. 18,5 cm.
MUTICOLOUR SAPPHIRE DIAMOND 
BRACELETS. 
Yellow gold 750, 30g. 
A line of oval multicolour sapphires, totalling 
ca. 15.00 ct joined by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.50 ct. L ca. 17,5 cm. In addition 
a foxtail bracelet set at the center with 4 
multicoloured sapphires, of ca. 3.50 ct and bril-
liant-cut diamonds. L ca. 18,5 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)
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2296*
BRILLANT-OHRCLIPS, CARTIER. 
Gelbgold 750, 14g. 
Klassische Creolen-Ohrclips aus 3 ineinander 
verschlungenen Ringen, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Signiert Cartier Nr. 273687.
DIAMOND HOOP EARRINGS, 
BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 14g. 
Set with brilliant-cut diamonds weighing ca. 
1.00 ct. Signed Cartier no. 273687.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2297
GOLD-COLLIER, CARTIER. 
Gelbgold 750, 104g. 
Dekoratives Collier. Modell Bambus, die struk-
turierten Glieder in Form von Bambusröhren, 
Signiert Cartier, Nr. g94698. L ca. 38 cm. 
Dazu assortierter Armreif mit Scharnier und 
Bambus-Dekor. Ca. 6 x 5 cm.
With original box.
GOLD NECKLACE, BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 104g. 
Bamboo model. Designed as textured bamboo 
stalk links. Signed Cartier, no. G94698. 
L ca. 38 cm. Matching bracelet. Ca. 6 x 5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2298*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 585. 
Elegantes Croisé-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Smaragd-Tropfen von ca. 2.40 ct, 
bzw. 1 Diamant-Tropfen von ca. 3.10 ct und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 2.30 ct. Gr. ca. 55.
EMERALD DIAMOND RING. 
White and yellow gold 585. 
Croisé model, set with a pear-shaped emerald 
of ca. 2.40 ct, respectively a pear-shaped dia-
mond of ca. 3.10 ct and set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 2.30 ct. Size ca. 55.

CHF 9 700.- / 14 000.-
(€ 9 240.- / 13 330.-)

2299
DIAMANT-SMARAGD-RING. 
Gelbgold 750. 
Eleganter Bandring besetzt auf der Schauseite 
mit 2 entgegengesetzten Diamant-Herzen von 
zus. ca. 2.20 ct, 6 Diamant-Baguetten, 1 Dia-
mant-Carré von zus. ca. 0.30 ct, 22 eingeschlif-
fenen Smaragd-Baguetten von zus. ca. 0.70 ct 
und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.10 ct. Gr. ca. 55.
With copy of the insurance appraisal, 
Les Ambassadeurs, April 1991.
DIAMOND EMERALD RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 2 opposed heart-shaped diamonds, 
totalling ca. 2.20 ct, baguette- and square-cut 
diamonds, weighing ca. 0.30 ct, baguette-cut 
emeralds, of ca. 0.70 ct and brilliant-cut 
diamonds of ca. 1.10 ct. Size ca. 55.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)
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2300*
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 34g. 
Klassisches Sautoir besetzt mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 11.20 ct, in 
Viergriff-Chaton gefasst. L ca. 92,5 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 34g. 
Set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
11.20 ct. L ca. 92,5 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2301*
GOLD-DIAMANT-BROSCHE, CARTIER, 
London. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche in Form eines Vogels mit 
fein strukturierten Federn und zusätzlich ver-
ziert mit 7 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct und 
1 hexagonalen Diamant als Auge. 
Signiert Cartier London K 3096. Ca. 4,3 cm.
GOLD-DIAMOND-BROOCH, 
BY CARTIER, London. 
Yellow gold 750. 
A bird on a branch brooch, with textured 
feathers and cluster of brilliant-cut diamonds 
ca. 0.60 ct, eye set with a hexagonal diamond, 
signed Cartier London K3096. L ca. 4,3 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2302
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes fünfreihiges Bracelet 
besetzt mit 340 Brillanten von insgesamt 16.00 
ct. B ca. 1,4 cm, L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Designed as a 5 lines bracelet, set with 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 16.00 ct. 
W ca. 1,4 cm, L ca. 18 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)
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2303
GOLD-DIAMANT-RING MIT 
OHRCLIPS, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Roségold 750, 45g. 
Modell Seepferd. Dekorativer strukturierter 
Bandring verziert mit 221 Brillanten von zus. 
2.21 ct. Gr. ca. 61. Dazu passende Ohrstecker 
verziert mit 52 Brillanten von zus. 0.52 ct.
With copy of the certificate, September 2009.
GOLD DIAMOND RING AND 
EARRINGS, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Pink gold 750, 45g. 
Model seahorse. Textured band ring set with 
brilliant-cut diamonds of ca. 2.21 ct. Size ca. 
61. Matching earrings set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 0.52 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2303A
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell besetzt mit 1 Bril-
lant von 2.80 ct ca. F-G/VS1 in Sechsgriff-
Chaton gefasst. Schiene mit Verschluss und 
Scharnier. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with a brilliant-cut diamond of ca. 2.80 ct 
ca. F-G/VS1. Gr. ca. 55.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2304
GOLD-GRANAT-DIAMANT-COLLIER 
UND BRACELET, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Roségold 750, 138g. 
Modell Seepferd. Sehr dekorative Ankerkette 
mit strukturierten Gliedern, als Abschluss ein 
grosser Karabiner mit Seepferd-“Struktur“, 
verziert mit 58 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct 
und auf der Gegenseite 1 Pendentif mit 1 Gra-
nat-Herz von ca. 9.00 ct in Brillant-Entourage 
von ca. 0.40 ct. L ca. 52 cm. Dazu passendes 
doppelreihiges Bracelet mit 1 Granat-Herz von 
ca. 8.00 ct. L ca. 21 cm.
GOLD, GARNET AND DIAMOND 
NECKLACE AND BRACELET, 
BY COMMES LES MILLIONNAIRES. 
Pink gold 750, 138g. 
Model seahorse. Structured cable chain termi-
nating in a spring-hook clasp set with dia-
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monds, totalling ca. 0.60 ct and on the other 
end a heart pendant set with a pear-shaped 
garnet of ca. 9.00 ct within a diamond sur-
round, of ca. 0.40 ct. L ca. 52 cm. Matching 
bracelet with a heart-shaped garnet of ca. 
8.00 ct. L ca. 21 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2305
MORGANIT-BRILLANT-RING, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Roségold 750, 16g. 
Modell Royal-Crown. Dekorativer, struktu-
rierter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 run-
den Morganit von ca. 5.00 ct montiert in einer 
hohen brillantbesetzten Kronen-Fassung von 
ca. 0.60 ct. Schiene zusätzlich verziert mit 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 56, mit 
Verkleinerungsspange.
MORGANITE DIAMOND RING, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Pink gold 750, 16g. 
Model Royal-Crown. Set with a round mor-
ganite of ca. 5.00 ct, the chaton set with 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.20 ct. 
Size ca. 56.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2305A
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, um 1950. 
Platin/Weissgold und Roségold. 
Klassische Ohrclips mit Stift, besetzt mit je 1 
ovalen Saphir von zus. ca. 3.40 ct, unerhitzt, in 
Entourage von 10 Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 2.00 ct. Umgearbeitet aus einem 
älterer Schmuckstück.
Oral tested by GGTL, February 2015.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARCLIPS, 
ca. 1950. 
Platinum, White and pink gold. 
Each set with an oval sapphire totalling ca. 
3.40 ct, not heated, surrounded by 10 circu-
lar-cut diamonds of ca. 2.00 ct. Older pieces 
modified in to clips.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2306*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Ceylon-Saphir von 3.88 ct, wohl uner-
hitzt, flankiert von 2 Brillanten von zus. ca. 
0.90 ct. Gr. ca. 52.
SAPPHIRE DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an oval Ceylon sapphire of ca. 3.88 ct, 
probably not heating, flanked by 2 brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 0.90 ct. Size ca. 52.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2307*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 19g. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von 18.78 
ct und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 4.00 ct. Gr. ca. 58.
With box and Gübelin-report no. 9512007, 
December 1995.
SAPPHIRE DIAMOND RING. 

Yellow gold 750, 19g. 
Set with an oval Ceylon sapphire of ca. 18.78 ct 
and brilliant-cut diamonds, totalling 4.00 ct. 
Size ca. 58.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2308*
EMAIL-GOLD-CLIPBROSCHE, 
BOUCHERON. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche in Form einer Schildkröte, 
der Panzer guillochiert und blau emailliert. 
Zwei kleine Rubine als Augen. Signiert 
Boucheron Paris. Ca. 4,3 x 3,3 cm.
ENAMEL GOLD TURTLE CLIP 
BROOCH, BY BOUCHERON. 
Yellow gold 750. 
With a blue guilloché enamel shell, 2 small 
rubies as eyes. Signed Boucheron Paris. 
Ca. 4,3 x 3,3 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 430.- / 5 330.-)

2309
GOLD-ARMBAND, J. FRECH. 
Gelbgold 750 und Seide, 34g. 
Sehr dekoratives fein gewebtes Armband mit 
breitem barettförmigem Druck-Verschluss. 
B ca. 2,8 cm, L ca. 18 cm.
With copy of the invoice, September 2002.
GOLD BRACELET, BY J. FRECH. 
Yellow gold 750 and silk, 34g. 
Designed as a woven gold band. W ca. 2,8 cm, 
L ca. 18 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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